

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W skutek układu zawartego z księgarnią H. Altenberga we Lwowie, mogą Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ otrzymywać za pośrednictwem administracji „Gazety Lwowskiej“, dwutygodnik dla kobiet p. t.

„NOWE MODY“

po znacznie niższej cenie, a mianowicie:

kwartalnie . . . 1 złr. 20 ct.
miesięcznie . . . — „ 40 „

Dwutygodnik *Nowe Mody* w ciągu kilkuletniego swego istnienia wyrobił sobie szerokie koło czytelników i zawiera najnowsze wiadomości i wzory wszelkich potrzeb wchodzących w skład toalety damskiej.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższymi pismami odręcznymi z dnia 14 września b. r. nadać najmiłośniej strażnikowi koronnemu Beli baronowi Radwan-szky'emu i właścicielowi dóbr Karolowi hr. Forgáchowi starszemu, godność tajnych radców z uwolnieniem od taksy.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował kancelistami sądów powiatowych: wachmistrza 6 pułku huzarów w Rzeszowie Wiktora Kielara dla Tuchowa, i podoficera rachunkowego I. klasy 80 pułku piechoty w Złoczowie Ignacego Pipeczyńskiego dla Oświęcimia.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 września.

Jaki jest obecnie istotny stan rzeczy w Macedonii, na to żaden dziennik nie umie dać takiej odpowiedzi, która mogła informować w sposób wiarogodny o położeniu w tej prowincji. Co dni kilka donosi to z Sofii to z Aten, to wrzeszcze na Londyn depesza o pojawieniu się na terytorium macedońskim zbrojnych oddziałów i o utarczках pomiędzy powstańcami i wojskiem tureckim, lecz zaledwie pojawi się taka wiadomość w szpaltach dziennikarskich nadchodzi z Konstantynopola komunikat, który albo wprost

wszystkiemu zaprzecza, lub oświadcza, że na W. Porcie nie wiedzą nic zgoła o podobnych wypadkach. W stolicy tureckiej już przed sześcioma tygodniami zapewniano oficjalnie, że w Macedonii panuje spokój i porządek a przecież stwierdzonym jest faktem, iż w najnowszym czasie zachodziły tam utarczki i ponawiały się zbrojne napady, z których to jedno wynika, że w prowincji tej ciągle jeszcze panują, jeżeli już nie anarchiczne stonki, to utrzymujące umysły w pewnym wzburzeniu.

O ile wszakże można wierzyć najnowszym doniesieniom i to pochodzącym ze strony sympatyzującej z ruchem macedońskim, ruch ten poczyna coraz bardziej słabnąć i dzisiaj stracił już groźny swój charakter. Jeżeli tak jest istotnie zawdzięczać to należało w pierwszym rzędzie nie karabinom i działom tureckim, lecz rządowi bułgarskiemu, bo od chwili gdy w skutek napierania W. Porty oficjalna Bułgaria przestała opiekować się powstańcami i cofnęła używane im przez czas dłuższy moralne i materialne poparcie, dało się zauważyć raptowne zmniejszenie się niebezpieczeństwa. Że rząd sofijski zmienił front w obec ruchu macedońskiego, do tego przyczyniło się niezawodnie w pewnej mierze okoliczność, iż na moralnego kierownika ruchu narzucił się Karawelów, który jak wiadomo reprezentuje skrajną opozycję przeciw księciu Ferdynandowi i jego rządowi i który niedawno proklamował, że przyłączenie Macedonii do Bułgarii może nastąpić jedynie i wyłącznie z pomocą i za zgodą Rosji. Odkąd tedy Karawelów wziął pod swoją opiekę istniejący w Sofii komitet macedoński, rząd książęcy zmienił postawę, począł śledzić bacznie działania pomienionego komitetu, utrudniał przedzieranie się z kraju zbrojnych oddziałów do Macedonii, aresztował chroniących się do Bułgarii i osadzając ich w głębi kraju pod czujną strażą, odbierał im możliwość przyłączenia się ponownie do ruchu. Powstanie pozbawio-

ne w ten sposób swych soków żywotnych zaczęło się chylić ku upadkowi i dzisiaj niema nikogo, kto by przypuszczał, że na tle macedońskim mogą rozwinąć się wypadki groźne dla istniejącego na półwyspie Bałkańskim stanu rzeczy. Z kół jednak politycznych, przyjaznych Turcji podnoszą z naciskiem, że dla zapewnienia normalnego rozwoju stosunków w Macedonii i uniknięcia na przyszłość podobnych jak ostatnie wydarzeń, W. Porta powinna co rychlej przystąpić do wprowadzenia reform administracyjnych określonych bliżej w art. 23 traktatu berlińskiego, bez tego bowiem nie będzie mogło być mowy o uspokojeniu wzburzonych umysłów i ciągłe państwo sułtana będzie wystawione na podobne wstrząsy jak w Armenii, Macedonii a w dniach ostatnich także na Krecie.

Wybory do Sejmu.

Centralny Komitet przedwyborecy (dla wschodniej części kraju) na posiedzeniu w d. 19 b. m. zatwierdził następujące kandydatury: na powiat brzeżański p. Henryka Szelińskiego byłego posła, na powiat czortkowski p. Stanisława Rudrofa prezesa Rady powiatowej, na powiat kamionecki p. Stanisława hr. Bada niego prezesa Rady powiatowej, na powiat podhajecki p. Edmunda Lityńskiego prezesa Rady powiatowej, na powiat przemyski ks. Adama Sapiełę prezesa Rady powiatowej, na powiat tłumacki p. Włodzimierza Gniewosza posła do Rady państwa, na powiat zaleszczycki p. Antoniego Chameca członka Wydziału krajowego, na powiat złoczowski p. Apolinarego Jaworskiego Ministra dla Galicji.

Na temże posiedzeniu Komitet centralny przyjął do wiadomości przedstawione przez komitet przedwyborecy wielkiej własności obwodu stryjskiego kandydatury p. Klemensa

53

FR. RAWITA.

MARZENIA.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

XVIII.

(Ciąg dalszy).

Andrzej tęsknił do kraju w nadziei, że tam może się jakoś życie ułożyć i uregulować. To co mu pozostało jeszcze z kapitału, pragnął włożyć w dzierżawę, utonąć cały w pracy i miał nadzieję, że stworzy sobie byt niezależny na przyszłość. Co do Stasi, sądził, że stały pobyt na wsi uspokoi ją także, może zajmie się gospodarstwem domowym i, na jego i swoje szczęście, zapomni o doktoracie zoologii. Nie jednak o projektach swoich nie mówił żonie i tylko listownie ze stryjem Janem porozumiewał się.

Stasia inne mary goniła. Zmysłowa jej natura nie nosiła spokojnego, ujętego w karby życia. Córka uboższego urzędnika, żyjąca przez czas pewien swobodnym i niekrepowanym życiem, zasmakowała w niem i nie myślała wcale wyjść z trybu, do którego się wdrożyła. Andrzej nużył ją, nudził, krepował; przyjazd Janka dał jej wiązankę nowych a różowych nadziei.

Podróż Janka na południe była tylko manewrem w celu uspokojenia Andrzeja i zdecydowania go do przybycia do Wenecji. Skargi i żale Stasi przed nim podniecały dawną, niewygasłą w nim jeszcze miłość, budziły współczucie dla niej. Stasia podtrzymywała te sentymenty, ani sprawy sobie z nich zdając, ani dwuznacznego stanowiska ocenić nie umiejąc. Przed wyjazdem jeszcze Janka, zdecydowano, że zmyśli potrzebę po-

wrotu, do Wenecji przybędzie i tam całą zimę spędzą wspólnie.

Andrzej nie o tych postanowieniach i spiskach niewiedział, ale też coraz bardziej umacniał się w obojętności dla Stasi. Nie ich nie wiązało: ani upodobania do zabaw, ani myśli i ideały, ani zresztą najsilniejszy łącznik — dzieci.

W pierwszej połowie listopada Stasia na list Janka czekała. Nudziła się trochę w Wenecji. Nie miała towarzystwa, a towarzystwo Andrzeja nie zupełnie ją zadawało. Andrzej, ażeby przecie czemś się zająć, począł uczęszczać do biblioteki publicznej i tam spędzał prawie dni całe, szukając w archiwum i w materyale rękopiśmiennym XVII w. śladów stosunków dawnej Rzeczypospolitej Weneckiej, potężnej królowej morza, z dawną Rzeczypospolitą polską. Co zaś do Stasi, zajęcie się badaniem skorupiaków, nie wypełniało całego czasu i szło jakoś opieszale. Ażeby przecie dużo chwil wolnych, jakie jej pozostawały, czemkolwiek wypełnić — oglądała widziane już pałace, kościoły, muzea, pamiątki starej Wenecji. Jakie będzie miała w pewnej porze dnia pragnienia lub żądania — daremnie ktoś pytałby ją o to. Ażeby jednak wszelkim zachciankom swoim zadość uczynić jak najrychlej miała do swojej dyspozycji na cały dzień najętą gondolę, która kołysała się, upięta przy słupie przy bocznych drzwiach hotelu, na kanale, bezpośrednio dotykającym do Canal-grande.

Andrzej pozostawiał żonie zupełną swobodę rozporządzania swoim czasem nigdy nie zapytywał jej gdzie była, dokąd jedzie i kiedy wraca. Rano rozchodzili się w dwie przeciwnie strony, schodzili się przy obiedzie, a rzadko odbywali spacer wspólnie do jakiegoś kościoła lub zwiedzali na pół zamieszkałe ruiny dawnej Wenecji.

Rano, jak tylko Andrzej wychodził do biblioteki, Stasia wsiadała do gondoli i uda-

wała się do pałacu Grimani, gdzie była pocztą.

Zkądże takie wizyty codzienne na pocztę? — nasuwa się mimowolnie pytanie. Miały one swoją rację zwykłą i smutną. W czasie pobytu Janka w Paryżu nawiązał się między nim a Stasią sympatyczny stosunek przyjacielskiego współczucia. Stasia uważała siebie za ofiarę losu, za kobietę niezrozumianą przez męża, nieuznaną przez człowieka brutalnego i zaciętego. Tęskniła więc do jakiejś bratniej duszy, ażeby przed nią skargi i żale swoje opowiadać, potrzebowała od niej pociechy i współczucia. Taką bratnią duszę znalazła w Janku. Zawzięła się z tego powodu między nimi bardzo ożywiona korespondencja „poste-restante“, pełna żalów, narzekania, malowań stanu swojej duszy i uczuć, pociechy, nadziei. Stasia spotrzeblała nagle, że Janek stał się dopełnieniem niejako jej istoty, że się z sobą rozumieją, znają, odgadują. Jechała tedy na pocztę z upragnieniem i nadzieją zastania tam listu Janka. Snuły się jej różne plany w myśli — mgliste, niejasne, niewyraźne. Czekała przeto na przyjazd Janka, ażeby go ostatecznie wybadać i... sama nie wiedziała, co zrobi potem.

Przed przybyciem południowego pociągu do Wenecji, Andrzej i Stasia siedzieli na werandzie hotelu, wysuniętej, jak cypel łądu w morze, frontem do kanału. Goście, lubiący późno wstawać, kończyli właśnie ranną kawę, gdy na kanale ukazał się szereg gondol z podróżnymi. Jedna z nich wysunęła się naprzód i skierowała się widocznie ku hotelowi. Stasia przyłożyła lornetkę do oka i badała gondolę począł. Nad nią rozpięty był tylko na czterech drążkach żelaznych biały baldachim, z pod którego wychylała się postać męska. Nie poznała w niej Janka, ale domyślała się, bo od kilku dni listu nie miała żadnego, ostatni zaś list zapowiadał przyjazd. Milczenie tłómaczyła sobie tem,

że w drodze być musi. Przykładała kilkakrotnie lornetkę do oczu, udając, że patrzy w inną stronę, a tymczasem ową samotną gondolę badała. W tym mężczyźnie poznała nareszcie Janka.

Andrzej kończył swoją kawę i czytał gazetę. Wtem świst lokomotywy doleciał do ich uszu. Stasia pragnęła koniecznie zwrócić uwagę męża na gondolę.

— Pociąg przyjechał... — rzekła niby sama do siebie.

Andrzej czytał.

— Mało nowych gości będziemy mieli — zauważyła po chwili.

Andrzej nie odpowiadał, w gazetce zagłębiał się.

— Jedna tylko gondola się zbliża... — rzekła znowu.

Mąż mimowolnie głowę odwrócił i na płynącą gondolę spojrzął. Wpatrywali się oboje pilnie: Andrzej patrzył bezmyślnie, mechanicznie, Stasia wpatrywała się w Janka, którego poznała.

— Zdaje się jada do naszego hotelu... wtrąciła.

— Zdaje się...

— Ale wiesz... wiesz... kto to? — Wpatrzywszy się, poznałam — ty niepoznajesz?

— Nie... ja mam przecie wzrok krótki...

— Cóż to znowu za niespodzianka! — wykrzyknęła Stasia. Tak jest... To pan Ziemiński...

— Cóżby on tu robił?

— Albo ja wiem... może się mylę... zdaje mi się jednak, że nie.

Andrzej wzrok wysłał, wpatrywał się, ale nadaremnie.

— Ależ tak jest! To Ziemiński! — zawołała Stasia.

(Ciąg dalszy nastąpi).

hr. Dzieduszyckiego i p. Franciszka Rozwadowskiego.

Wojciech Dzieduszycki, Prezes. Włodzimierz Kozłowski, Sekretarz.

Komitet centralny przedwyborczy dla zachodniej części kraju na posiedzeniu dnia 19 b. m., zgodnie z przedstawieniami komitetów powiatowych, w dalszym ciągu zatwierdził następujące kandydatury na posłów sejmowych z okręgów wyborczych mniejszej własności: Z okręgu wyborczego białskiego: dotychczasowego posła p. Franciszka Kramarczuka. Z okręgu wyborczego bocheńskiego: dotychczasowego posła dr. Franciszka Hoszarda. Z okręgu wyborczego brzeskiego: dotychczasowego posła Jana hr. Stadnickiego. Z okręgu wyborczego chrzanowskiego: Andrzeja hr. Potockiego. Z okręgu wyborczego grybowskiego: dotychczasowego posła p. Edmunda Klemensiewicza. Z okręgu wyborczego jasielskiego: p. Jana Datę włocłanianina. Z okręgu wyborczego myślenickiego: dotychczasowego posła p. Popowskiego. Z okręgu wyborczego wadowickiego: dotychczasowego posła dr. Fryderyka Zolla.

Wyżej wymienione kandydatury, przedstawione przez komitety powiatowe, Komitet centralny zaleca Szanownym Wyborcom i wzywa ich, aby na tych kandydatów oddali głosy swoje przy wyborze, d. 25 b. m. odbyć się mającym.

W imieniu Komitetu centralnego: Sekretarz Prezes Karol Pieniążek. Józef Męciński.

Od dr. Józefa Weigla, prezesa t. zw. „komitetu niezawisłych wyborców“, otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: „Jutro, dnia 22 września b. r., w niedzielę o godzinie 6 wieczór odbędzie się w wielkiej sali ratuszowej walne zgromadzenie wyborców, na które trzy posłowie i kandydaci w celu wysłuchania dalszych interpelacji zostali zaproszeni.“

Ze Stryja donoszą: Wyborcy większej własności zjechaawszy się, postanowili zgodnie popierać kandydatury: Klemensa hr. Dzieduszyckiego i Franciszka Rozwadowskiego na posłów do Sejmu z większej własności obwodu stryjskiego.

W Przemyslu stawał przed wyborcami dnia 15 b. m. dr. Aleksander Dworski i złożył sprawę ze swojej czynności poselskiej. P. Dworski zaznaczył, iż należy do stronictwa demokratycznego narodowo postępowego, kroczy pod sztandarem stopniowego rozwoju, lecz dalekim jest od wszelkiej utopii. Każdy krok nagły uważa za szkodliwy; jest więc za utrzymaniem kurj wyborczych, za rozszerzeniem prawa wyborczego na obywateli, umiających czytać i pisać, a jest przeciwnikiem tajnego, powszechnego, bezpośredniego prawa głosowania. W Sejmie, chociaż wybrano go z miasta, uważał się za reprezentanta kraju. Mowca omawiał następnie stanowisko i działalność lewicy sejmowej, z którą się zupełnie solidaryzuje. Gdy nikt interpelacji nie stawiał, uchwalono na wniosek adwokata dr. Gansa podziękowanie dr.

Dworskiemu za jego działalność poselską i postawiono jego kandydaturę.

Ze Zbaraża donoszą do Gazety Narod. że p. Tadeusz Fedorowicz, który w niedzielę całkiem stanowczo oświadczył, iż o mandat poselski z tamtej kurji gmin pow. zbarskiego nie ubiega się, obecnie to oświadczenie cofnął i ponownie kandyduje.

W Bełżu pod przewodnictwem burmistrza p. A. Miłkowskiego, odbyło się zgromadzenie wyborców z kurji wiejskiej powiatu sokalskiego. Na zgromadzenie przybyli kandydaci: włocłanianin Michalczyk z Byszowa, prof. Wachnianin ze Lwowa i p. Wincenty Krański. Pierwszy przemówił p. Wachnianin i wygłosił mowę kandydacką, którą zgromadzenie przyjęło łucznymi okłaskami. Następnie przemawiał Michalczyk, a w końcu p. W. Krański, który oświadczył, że powołany przez sokalski komitet przedwyborczy do kandydowania, stanął dziś przed wyborcami, ale stanowczo z kandydatury swej rezygnuje i prosi swych zwolenników, aby głosy swe oddali p. Wachnianinowi. Po tem oświadczeniu zgromadzenie jednogłośnie prawie przyjęło kandydaturę p. Wachnianina; za Michalczykiem oświadczył się tylko jeden wyborca.

P. Juliusz hr. Korytowski ogłasza następujące pismo: Na podstawie uchwały komitetu ściślejszego i w porozumieniu z posłami większej posiadłości byłego obwodu tarnopolskiego, zapraszam P. T. wyborców tej kurji na zgromadzenie na dzień 26 września b. r. o godzinie 3 po południu do sali Rady powiatowej w Tarnopolu, celem omówienia spraw krajowych i postawienia kandydatów na posłów do Sejmu krajowego.

Z Petersburga.

(Kuratorya dla domów i przytułków robotniczych. — Projekt nowego kodeksu karnego. — Bank chińsko-rosyjski. — Ze statystyki pożarów w Rosyi.)

Jak już wiadomo, ukazem carskim ustanowiono kuratoryę dla domów i przytułków robotniczych. Wedle statutów, będzie zadaniem kuratoryi starać się o materyalne poparcie lub pożyczkę dla istniejących już domów robotniczych i przytułków, a nadto zakładać nowe tego rodzaju instytucje. Domy robotnicze mają przychodzić z pomocą bezdomnym osobom, które opuściły szpital, a nie mają zatrudnienia, dalej osobom wypuszczonym z więzienia i w ogólności wszystkim, którzy popadli w biedę. Kuratorya składa się z komitetu i nieograniczonej liczby członków, rozpadających się na rzeczywistych, honorowych, dobrowolnych i popierających.

Rzeczywistymi członkami są osoby, zamianowane przez protektorkę, którą jest carowa; członkami honorowymi mogą być członkowie domu carskiego, zagraniczne wysokie osobistości, osobistości duchownego stanu, które zaskarbiły sobie szerególniejsze zasługi około opieki nad biednymi; dobroczynnymi członkami nazywają się ci, co do kasy kuratoryi złożyli najmniej 1.000 rubli, lub też placą roczną składkę w wysokości 100 rubli; popierającymi są ci, którzy wło-

żą najmniej 100 rubli lub placą 10 rubli rocznej składki. Kuratorya będzie rozporządzała żelaznym kapitałem, którego dostarczył ma w sumie 500.000 rubli ministerstwo spraw wewnętrznych; do żelaznego kapitału wpływać będą jednorazowe datki i pewien procent od dochodów kuratoryi.

Ministerstwo sprawiedliwości rozesało w tych dniach innym ministerstwom do opiniowania gotowy już zupełnie projekt nowej ustawy karnej. Sama ustawa mieści się w małej broszurce, objaśnienia zaś składają się z dziesięciu wielkich tomów. Projekt różni się znacznie od przepisów, obowiązujących obecnie. System kar kryminalnych uległ znacznym zmianom, jako też sam rodzaj kar. Wiele kar zniesiono, a na ich miejsce ustanowiono nowe, jako to: zamknięcie w twierdzy, w więzieniach i aresztach. Do rzędu kar, wykluczonych z ustawy kryminalnej, należą kary pieniężne, jako nie liczące z pojęciem odpowiedzialności kryminalnej i nasuwające ludności myśl, że człowiek bogaty może dopuszczać się przestępstw, byle je opłacił pieniędzmi. Za niektóre wreszcie przekroczenia zaostrzono karę.

Z Petersburga piszą do Köln Zig.: W listopadzie wydana tu będzie druga pożyczka rosyjsko-francusko-chińska, na którą pieniądze dadzą Francuzi a interes zrobi Rosya. I tym razem niemieckie firmy finansowe będą wykluczone. Będzie też założony Bank chińsko-rosyjski, na który dziewięć dziesiątych funduszu dadzą Francuzi. Rosyjscy pełnomocnicy już się udali w tej sprawie do Pekinu, a dyrektor petersburskiego banku międzynarodowego Rothstein, powtórnijechał do Paryża, tożsamo minister skarbu Witte, który kilka dni zabawi w Paryżu.

Według sprawozdania półrocznego za pierwszą połowę r. b. najwięcej od pożarów ucierpiał gubernie: wileńska, witebska, grodzieńska, kowieńska, mińska i mohilewska, najmniej gubernie uralskie i Syberya. Jako przyczyne klęski sprawozdanie podaje silne wichry, panujące w początkach lata w wymienionych sześciu guberniach, które każdy wypadek doprowadzały do granic katastrofy; naodwrot — każdy procent pożarów na Syberji i uralu tłumaczy się szerokim rozstawieniem budowli wiejskich.

Z Sofii.

(Urlop ministra spraw zagranicznych. — Wynurzenia członków deputacji bułgarskiej. — Sprawa traktatu handlowego z Austro-Węgrami.)

Bułgarski minister spraw zagranicznych, Naczowicz, udał się w tych dniach na trzytygodniowy urlop. Polit. Corr. zaprzecza, jakoby p. Naczowicz miał przybyć wkrótce do Wiednia.

Do Fremdenblattu telegrafują z Sofii: Opinie członków deputacji bułgarskiej o pojednaniu z Rosyją, zostały przez każdego z nich podczas pobytu w Petersburgu własnoręcznie skreślone i podpisane. Te zapiski przesłano właśnie w odpisie pewnej wysoko postawionej osobistości w Sofii. Metropolita Klemens dał w ten sposób wyraz swoim u-

czuciom: „Oby Wszehmogący dopomógł, aby uczucia wzajemnej miłości pomiędzy oswobodzicielami i oswobodzonymi trwały bez zmiany przez całe wieki“. Teodorow, prezydent zgromadzenia narodowego tak pisze: „Naród bułgarski, najmłodszy członek w rodzinie słowiańskiej, jest silnie przekonany, iż bliska przyszłość umożliwi mu złożenie na ołtarzu słowiańskiej solidarności i wspólności kosztownego podarku“. Inny członek deputacji Iwan Wasow debituje z następującym wynurzeniem: „Miłość rosyjska jest tak wielką jak kraj rosyjski. Niech żyje car! niech żyje lud rosyjski, aby także mogła żyć Bułgarya!“ „Przyszłość należy do Słowian — pisze Geszow — wiek dwudziesty wykaże prawdziwość tego powszechnie“. Archimandryta Wasyl nakreślił następujące słowa: „Tak samo jak krzyżem pokonano nieprzyjaciół chrześcijaństwa, podobnie z pomocą jedności przekonani i solidarności Bułgarów z naszymi najdroższymi braćmi-Rosyanami pokonani i zmiażdżeni zostaną nieprzyjaciół słowiańszczyzny“. W końcu dr. Minczewicz napisał: „Niech żyje potężny, wielki lud rosyjski, który wyzwolił Bułgaryę ku sławie i chwale słowiańszczyzny“.

Urzędownie donoszą, że rada ministerjalna przyjęła projekt komisji odnoszący się do przyszłego traktatu handlowego z Austro-Węgrami za podstawę rokowań, poczem wypracowała instrukcje dla delegatów, którzy wkrótce mają udać się do Wiednia. Uważają za rzecz pewną, iż projekt traktatu handlowego będzie mógł być przedłożony zgromadzeniu narodowemu na tegorocznej je-szcze sesyi.

Z Włoch.

Z powodu wczorajszej rocznicy zajęcia Rzymu przez wojska włoskie ułaskawił król Humbert wszystkich tych, którzy skazani zostali przez sądy wojskowe podczas rozruchów w Sycylii i Massa Carrara, o ile kara nie przerosła 10 lat więzienia. Kary ponad lat 10, prócz opuszczenia trzeciej ich części, zarządzonego już w dniu 14 marca, zniża obecnie akt ułaskawienia znowu o trzecią część.

Przy odsłonięciu pomnika Garibaldiego wygłosił Crispi przedwczoraj w Rzymie mowę, sławiącą Garibaldiego. Między innymi zaznaczył Crispi w swem przemówieniu, iż „pokój stanowi jedność Włoch. Uważanie uroczystości za obrazę Papieża odrzuca zdrowy rozsądek ludności, jako sztuczną interpretacyę. Wiadomo powszechnie, że chrześcijaństwo do swego istnienia nie potrzebuje pomocy zia“.

Vaterland pisze: „Biskupi krajów austriackich przesłali Ojcu św. z powodu rocznicy zajęcia Rzymu wspólny adres z protestem“. — Osservatore Romano donosi: „Bardzo liczne depezes i protesty przeciw obchodowi 20 września nadechdzą do Ojca św. ze wszystkich krajów całego świata, a szczególnie ze wszystkich miejscowości włoskich“.

W ostatnich dniach wygłosili dwaj najwybitniejsi obecnie we Włoszech politycy: Crispi i Rudini mowy, które zwracają uwagę

SEWERYNA DUCHIŃSKA.

Sędziwa publicystka i poetka, która w niedalekiej już przyszłości święcić będzie złote z literaturą gody, przybywa w tych dniach do Lwowa.

Działalność literacka Duchieńskiej datuje się od roku 1848, gdy zachęcona przez ś. p. Kazimierza Woycieckiego ogłosiła w „Albumie Literackim“ pierwsze swe powiastki prozą. Z utworów tych, wydanych później oddzielnie, „Powieści naszych czasów“ oraz „Gawędy i powieści“ trwałszym cieszyły się rozgłosem. Właściwym wszakże polem dla pisarskiej działalności Duchieńskiej, noszącej wówczas jeszcze nazwisko swego pierwszego męża, Pruszkaka, była gawęda poetyczna. Do pisania w tym właśnie kierunku zachęcił ją Józef Korzeniowski, a rad życzliwych młodej autorce nie szczędzili i uczoney Aleksander Tyszyński i Franciszek Dmochowski, który doradziwszy Pruszkakowej podjęcie wydawnictwa „Rozrywek dla młodzieży“ sam za nią wziął się redakcyą. W latach 1856—1860 opuściło prasy drukarskie w Warszawie piętnaście tomów tej iście pożytecznej publikacji, będącej niekiedy dalszym ciągiem znanych „Rozrywek“ Hoffmanowej. Prócz zajmujących artykułów o literaturze i historii ojczystej, znajdowała młodzież w tej książce wyborne powiastki i poezye pióra przeważnie Pruszkakowej. I Julian Bartoszewicz okazywał początkującej pisarce szczerą życzliwość. On pierwszy mówił jej o pracach etnograficznych Duchieńskiej, nieznanych zupełnie w Warszawie. Najbliższym wszakże przyjacielem Pruszkakowej, jej mentorem i dorad-

cą był Kazimierz Woyciecki. „Jakże on troskliwie poprawiał nieudolne moje utwory“ — pisze Duchieńska w swym pamiętniku — z jaką delikatnością udzielał rad, nie chcąc zrazić mnie w początkach mozolnego zawodu, jak dzielną podtrzymywał zachętą, jak łagodził rany, zadane przez tych, co ostrym sarkazmem chlotali próby moje, radząc, abym złożyła pióro, którego utrzymać nie zdołam...“ W domu Woycieckiego, z którego zasnął małżonką, siostrą poety Magnuszewskiego, łączyły Pruszkakową węzły prawdziwej przyjaźni, poznała ona wszystkich niemal literatów warszawskich, stale lub chwilowo przebywających w syrenim ogrodzie. Bywali tam poważni historycy: Maciejowski, Bartoszewicz, Gołębowski, z powieściopisarzy: Korzeniowski, Kraszewski, Gregorowicz i oboje Wilkonisey, a i poezya miała także swoją reprezentacyę w tem gronie. Reprezentowali ją na zebrańiach u Woycieckich: Lenartowicz, Wolski, Szymanowski. Wówczas to skreśliła Pruszkakowa swe „Powieści poetyczne“ oraz poemat obszerniejszych rozmiarów p. t. „Elżbieta Druzbicka“ próbując równocześnie w „Obrazkach dramatycznych“ swych sił w dziedzinie literatury scenicznej dla młodzieży. Nie poprzestając na twórczości oryginalnej, przyswoiła w owym czasie piśmiennictwu naszemu Eichhoffa „Obraz literatury,“ Boldy’ego „Dzieje Węgier“ oraz przełożyła dzieło Ventury o literaturze włoskiej. Na tygodniowych zebraniach u Pruszkakowej gromadził się cały świat literacki stolicy, najmiłszą zaś nagrodą jaka dostała się w udziale za tak gorliwą prawdziwie obywatelską działalność, był dar Rocznika gospodarstwa krajowego z podpisami członków komitetu towarzystwa. Była to nagroda za ułożone przez Pruszkakową „Prawdy gospodarcze“ dla kobiet i dla dziewcząt wiejskich.

Wypadki 1863 roku zniewoliły ją do opuszczenia kraju i w Paryżu poznała dobrowola wygnanka nieznonego badacza naszych dziejów, Franciszka Duchieńskiego, którego zaślubiła w roku 1864. W związku tym, w którym jedni dopatrywali się szaleństwa, inni zaś jakiegoś nadzwyczajnego z jej strony poświęcenia, znalazła Duchieńska szczęście prawdziwe, oparte na szczerem obopólnem przywiązaniu i wspólności poglądów oraz zapamiętaniu na świat i ludzi. Z czasów pobytu na emigracji datują się jej utwory poetyczne, wydane przed dwoma laty we Lwowie u Gubrynowicza. W zbiorku tym, obok licznych poezyi okolicznościowych, znajdujemy większych rozmiarów poemat p. t. „Konfederat“, zalecający się obok poprawności formy, pięknocią obrazowania i serdeczną rzewnością, które do przymioty znamionują wszystkie poetyczne prace Duchieńskiej. W Paryżu dom Duchieńskich był przez szereg lat punktem zbornym dla polskiej kolonii. Nabeliak, Olizarowski, Oleszczyński i poseł Karwowski byli tam stałymi gośćmi; z Francuzów bywali najczęściej uczeni: Eichhof, Henryk Martin, Hervé i kilku innych. W latach 1868 — 1869 dwukrotnie bawiła Duchieńska w Krakowie, dokąd wraz z mężem zamierzala się przenieść na stały pobyt. Nieprzyjajny wszakże zbieg okoliczności zniweczył owe plany.

Od roku 1869 datuje się również publicystyczny zawód Duchieńskiej. Zmarła w owym czasie długoletnia i ulubiona czytaczka publicznosci korespondentka „Biblioteki Warszawskiej“ pani Węgierska. Redaktor „Biblioteki“, Woyciecki, zwrócił się do Duchieńskiej z propozycyą, by zechciała ziać ten objąć. Po pewnym wahanij przyjęła ten obowiązek, z którego przez okrągłe ćwierć wieku wywiązuje się z jak największą sumien-

nością i z niemałym dla pisma pożytkiem. I założony w roku 1874 w naszym mieście „Ruch Literacki“ cieszył się przez czas jakiś współpracownictwem Duchieńskiej, której zajęcia dziennikarskie nie przeszkodziły w skreśleniu pracy większych rozmiarów p. t. „Królowie Polscy“ wydawanej w Poznaniu z ilustracyami Eliasza, a każdy ważniejszy wypadek w kraju nie uszedł jej uwagi i znalazł uwzględnienie bądź w dzienniczku sędziwej dziś pisarki, bądź też w mowie wiązanej, pomnażając cykl utworów okolicznościowych w jej tece.

Zarówno wydany w roku 1893 we Lwowie „Pamiętnik“ Duchieńskiej, tworzący część składową sporego tomu jej „Pism“ jak i ogłoszone w roku minionym u Reiffa w Paryżu „Wspomnienia“ zasłużonej autorki, przedstawiają wiele ciekawych i wiele charakterystycznych rysów z życia Warszawy przed rokiem sześćdziesiątym trzecim, oraz kolonii polskiej w Paryżu z następnego trzydziestolecia. Dla dokładności w końcu wspomnieć wypada, że Duchieńska pracowała też dla teatru. Prócz wzorowego przekładu dramatu Manuela p. t. „Nieobecny“ napisała w roku 1877 jednoaktowy obrazek dramatyczny p. t. „Panslawisci“. Jej też kompozycy jest tekst oratorium p. t. „Śluby Jana Kazimierza“, które z muzyką Mieczysława Sołtysa, wykonane zostanie przez miejscową „Lutnię“ podczas pobytu Duchieńskiej we Lwowie.

Gród nasz, który tak żywy wziął udział w ćwierćwiekowym jubileuszu pisarskiego zawodu niestrudzonej pracowniczki, święconym w Zurichu, w lipcu 1872 roku, przyjmij ją niezawodnie z takim uznaniem, na jakie zasłużyły jej talent i praca długoletnia, zawsze poczciwą natchnioną myślą.

Stanisław Schwür-Pełtowski.

dopomógł, pomiędzy o-
trwały bez
row, prezy-
tak pisze:
onek w ro-
ekonany, iż
łożenie na
i wspólny
żonek de-
następują-
yjska jest
h żyje car!
kże mogła
y do Sło-
wudziasty
nie". Ar-
astępujące
pokonano
nie z po-
ości Buł-
iami-Ros-
taną nie-
ońcu dr.
potężny,
Bułgaryę

zajęcia
rził król
skazani
rozru-
e kara
ponad
części,
znia
rzcia

ldiego
mowę,
nazna-
"po-
uro-
łrowy
reta-
ciań-
e po-

au-
rocz-
rote-
Bar-
cho-
sw.
ze-
ch".
naj-
cy:
rage

em.
ście
ja-
rej
w
t.
i z
ry-
ia-
te-
o-

o-
o-
a-
e-
d
ii
e

świata politycznego we Włoszech. Prezes mi-
nistrow Crispi na kilka dni przed wczorajszym
obchodem, a zatem i przed wspomnia-
ną wyżej ponowną swą mową, przema-
wiał w obecności króla Humberta przy otwar-
ciu uroczystości strzeleckiej, należące do
szeregu obchodów z powodu rocznicy wrze-
śniowej. Wiktor Emanuel i Garibaldi — mó-
wił prezes ministrów — nauczyli wyzwala-
jącą siłą broni, że wolność i niezawisłość
kraju polega na ofiarności i gotowości oby-
watelskiej. Obecność zagranicznych przyja-
ciół jest uznaniem siły, a zarazem pokoji-
wych uczuć Włoch. Dzisiejsze święto świad-
czy, że Włochy chcą być silne i zbrojne,
aby czynić niemożliwą wszelką obcą samo-
wolę na ich szkodę. Nowożytna idea, która
zapanowała nad światem, polega na rozum-
nym sojuszu ducha i materii. Ogólnym da-
żeniem jest rozwinąć i wzmocnić ludzką
zarówno duchowo jak politycznie. — Mowa ta
Crispiego przeszła bez wrażenia. Tego sa-
mego dnia wygłosił Rudini podczas festynu
u deputowanego Papadopoli w Wenecji, po-
lityczną przemowę, wymierzoną przeciw Cri-
spiemu i przeciw uroczystościom rzymskim.
Rudini wyraził ubolewanie, że prezes mi-
nistrów, przez zbyt wielką gorliwość, usiłuje
nadać uroczystości ton i charakter urzędowy
Pamięć pełnego chwały dnia nie stanie się
przez to świeższą, bo tego nie potrzebuje;
ale zwichnięty będzie znowu posunięty już
znacznie naprzód proces pojednania Kościoła
i państwa. Proces, ten, który odbywał się na
podstawie nienaruszalnego stanu posiadania
narodu, należy popierać z całą siłą, udziela-
jąc Kościołowi wszelkich wolności do wyko-
nywania swojego duchownego urzędu. Mowę
tę bardzo oklaskiwano.

Crispi, jako minister spraw wewnętrz-
nych, przystąpił do przeprowadzenia przy-
obiecanych reform w dziedzinie administracji
politycznej, polecił bowiem ministerstwu u-
tworzyć t. zw. inspektoraty, których zadan-
iem będzie ściśle kontrolować tok spraw
rozmaitych w prefekturach i podprefekturach.
Nowy ten urząd ma dostarczyć prezydentowi
ministrów środków do powściągnięcia
nadużyć i niedostatków, jakie można zauwa-
żyć we Włoszech w politycznej admini-
stracji kraju. We Włoszech jest 76 prefektur;
wszystkie one, wraz z podległymi im pod-
prefekturami poddane zostaną inspektorom,
którzy będą rezydowali kolejno w głównych
miastach powierzonych sobie prefektur lub pod-
prefektur. Prezydent ministrów włoskich spo-
dziwa się, że w ten sposób będzie szybko i
dokładnie informowany a również szybko po-
jawiające się nadużycia lub zakorzenione nie-
dostatki będą mogły być usuwane. — Po re-
formie administracji politycznej przystąpi
rząd włoski do reformy władz publicznego
bezpieczeństwa. Liczne rozboje i napady we
Włoszech, czynią reformę tę nieodzownie po-
trzebną. Podobno zarządcono już wszystko,
co potrzebne jest do szybkiego i radykalnego
przeprowadzenia reformy policji i żandar-
merji. Przedobrażeniu uleżał ma wreszcie
także samo ministerstwo spraw wewnętrz-
nych, nawet w najwyższych swych instanc-
jach.

W sprawie wypowiedzenia przez Fran-
cję traktatu tunetańsko-włoskiego, dziennik
neapolitański *Don Marzio* zamieszcza komu-
nikat następujący: „Rząd włoski, pewny swego
prawa, zachowuje spokój zupełny. W ra-
dzie nieodnowienia traktatu z r. 1822, 1832
i 1833, zawartych przez wielkiego księcia to-
skańskiego, króla sardyńskiego i króla nea-
politańskiego na wieczne czasy, a więc nie
obowiązujących się żadnego wypowiedzenia.
Dzięki tym traktatom, Włochy nie będą mo-
gły wprowadzić utrzymać wszystkich swoich
przywilejów, ale stanowisko ich w Tunisie
musi być przynajmniej równem Francji. Wy-
powiedzenie zatem ma jedynie znaczenie czy-
sto politycznej sztykany przeciw Crispiemu,
która atoli polityki jego w niczem nie zmieni.
Traktat wypowiedziany został przez amba-
sady francuską w Rzymie i przez francuskie-
go ministra-rezydenta w Tunisie. Włochy,
które nigdy protektoratu francuskiego nie u-
znały, żadnej odpowiedzi nie dały rządowi
francuskiemu, ale będą traktowały wprost z
bejem, za pośrednictwem swego konsula.“
Ten komunikat *Don Marzia* zwraca na sie-
bie uwagę, gdyż stosunki dziennika z Cri-
spim są znane.

Z Francji.

(Mowa prezydenta Faure'a).

Miesiąc wrzesień należy we Francji
do armii; *inter arma silent leges*, mawiali
Rzymianie, i we Francji o tej porze jesien-
nej polityka ustępuje miejsca sprawom woj-
skowym. Parlament zamknięty, a zamiast
mów i przemówek politycznych dolatują tyl-
ko echa strzałów, które na szczęście padają
tylko na bezkrwawych polach ćwiczeń. Francja
jest dumna ze swej armii i słusznie; armia ta
jedną z najliczniejszych na świecie, należy też

do najlepszych, o ile naturalnie można się
o tem teoretycznie przekonać. Tego roku ćwi-
czenia nie są wolne od pewnej przymieszki
politycznej i to nawet międzynarodowej; na-
daje jej bowiem obecność generała Dragomi-
rowa, a obecnie zwłaszcza przybycie tak wpły-
wowego gościa jakim jest ks. Łobanow!
Podczas ćwiczeń odbywają się bankiety; na
jednym z nich wygłosił prezydent Francji
następującą mowę: „Panowie! Dla prezyden-
ta Rzeczypospolitej jest wielkim zadowolen-
niem, że pierwsza jego podróż do wschodniej
Francji przypada na czas właśnie dopiero
co ukończonych i tak zajmujących mane-
wów. Zbieg tych okoliczności pozwala mi
wyrazić mieszkańcom Lotaryngii podzięko-
wanie w imieniu kraju za przyjęcie, jakie
zgotowali naszym żołnierzom, za przyjęcie,
które świadczy, jak ściśle i serdecznie są
złączeni z naszą armią. Nie zdziwiło mnie
zresztą, że podczas tych kilku dni, które
spędziłem wśród armii, danem mi było
poznać i przekonać się o tych uczuciach
gościnności. Oddawna z całą Francją przy-
słuchiwałem się gorącym tętnom waszych
serc; nigdzie w wyższym stopniu, niż
tutaj, nie uwiadcznia się patriotyzm w
najsilniejszym swoim wyrazie: w tem,
że kult przeszłości, przekazującej dzie-
dziectwo wspólnych cierpień i wspólnej
chwały łączy się z trwałością uczuć i szla-
chetną pieczołowitością dla losów narodo-
wych. Rzeczpospolita francuska, zapewniając
urządzenia, które wypłynęły z potrzeb demo-
kracji i wymagań nowożytnego ducha, ma
zarazem ambiwę w zagranicznej swojej po-
lityce utrzymać stuletnie tradycje kraju i ro-
zwijać dalej; w myśl praw i historii, kraju
tego wielkość i dobrobyt. Rzeczpospolita po-
niosła z upadku powalona i opuszczona Fran-
cye; poświęciła się jednemu zadaniu, aby
siły jej znowu skupić, armię zreorganizować
i przywrócić Francji stanowisko, jakie nale-
ży jej pośród narodów. Podczas mane-
wów, przy których właśnie byliśmy obecni,
jak i na Madagaskarze, wśród trudów i walk,
okazała armia, którą to nazwą obejmują siły
lądowe i morskie, swoją karność i dzielność.
Kraj patrzy na czynny armii z uczuciami łą-
czności i wdzięczności. Rzeczpospolita fran-
cuska, ciesząc się ogólnym szacunkiem, mo-
że z dumą spoglądać na minione 25 lat. Za-
daniem jest teraz demokracji, zwiększać
dzień za dniem swój materalny i moralny
dobrobyt i przez wytrwałą pracę zbliżać się
do ideałów sprawiedliwości i cywilizacyi.
Przyszłość należy do pracy, wytrwałości i
uczciwości. — Panowie! Uczucia narodowe
są wszędzie w kraju żywe i na całym obsza-
rze Francji ogrzewają serca równem i nie-
wygasającym ciepłem; atoli zdaje mi się,
że u stóp tych gór, które stanowią naszą grani-
cę, obraz ojczyzny nabiera niezwykłej jasno-
ści i nieporównanego blasku. Podnosząc kie-
lich na cześć miasta Mirecourt, witam lu-
dność Wogezów. Na pomyslny francuskiej
ojczyzny!“

KRONIKA

Lwów, 21 września

— **Dyrektor ruchu** e. k. kolei pań-
stwowych we Lwowie, p. Alfred Deyma, wyje-
chał na dni kilka do Wiednia.

— **C. k. Namiestnictwo** nadało opró-
żnione gr. kat. probostwo *regiae collationis* w
Modrycu ks. Mikołajowi Iwanowskiemu, gr. kat.
parochowi w Nowosielcach.

— **Cygara „Vevey“** potanieją nie tylko
na Bukowinie — jak o tem doniosła czernio-
wiecka *Gazeta Polska* — lecz w całym Pań-
stwie. Wiadomość urzędowa w tym względzie
ogłoszoną będzie niebawem.

— **Pogrzeb s. p. ks. Arcybiskupa Felińskiego** Wczorajsza depesza o pogrzebie
s. p. ks. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, wy-
pada uzupełnić niektórymi szczegółami. Już przed
godziną 9 zapelnilo się wczoraj presbiterium
katedry na Wawelu wybitnymi uczestnikami ża-
łobnej uroczystości. Przedewszystkiem przybyła
rodzina zmarłego ks. Arcybiskupa, mianowicie
pp. Kazimierz Poniatowski z Litwy, Bohdan
Feliński z Wołynia i Gerard Feliński, prof.
gimn. z Krakowa. Obok rodziny zajęła miejsce
p. hr. Koziembrodzki, tudzież siostry zakonne
Rodziny Maryi. W stallach, oprócz kapituły ka-
teedralnej i duchowieństwa, zasiadli: deputacya
Wydziału krajowego, złożona z JE. Marszałka
kraj. ks. Eustacheego Sanguszki i członka Wy-
działu, p. Tadeusza Romanowicza; deputacya
Rady miasta Lwowa, pod przewodnictwem p.
wiceprezydenta dr. Marchwickiego, złożona z
radnych pp. Bardasza, Ciuchocińskiego, Getritza,
Krzyżtofowicza i posła Michalskiego. Jako dele-
gat Arcybractwa N. Panny Maryi Królowej
Korony polskiej przybył ze Lwowa dr. Józef
Żuliński. W presbiterium zajęli dalej miejsca:
prezes Akademii umiejętności, hr. Stanisław
Tarnowski, wiceprezes prof. Zoll, p. delegat

Laskowski, JE. prezydent Zborowski, p. wice-
prezydent Żeleski, prezydent m. Krakowa p.
Friedlein, z gronem radców miejskich, posłowie
Weigel i Popowski, dyrektor policji dr. Korot-
kiewicz, radca Magistratu, p. Szymkiewicz
z Poznańskiego przybył hr. Józef Mycielski.
Obecną też była hr. Adamowa Potocka z rodzi-
ną. Wszystkie nawy świątyni wypełnione bardzo
liczną publicznością.

Pod katefalkiem, na którym spoczywała
trumna, rozpostarto olbrzymi dywan, dzieło rąk
pań polskich, na nim pomieszczone artystycznie
haftowane herby wszystkich ziem polskich. Kaf-
talfak osłonięto makatami, na wieku trumny
infula biskupia, Kielich, krzyż biskupi a w po-
środek nich wielki wieniec z napisem: „Najdroż-
szemu Strzyżowi i Opiekunowi — Felicyce“.

Z uderzeniem godziny 9, gdy już świąt-
nia zapelnila się szczerze, odezwał się „Zy-
gmunut“, oznajmiając przybycie do katedry cele-
bransa, ks. arcybiskupa Morawskiego, który też
odprawił uroczystą sumę żałobną w asystencji
biskupa-nominata ks. Webera oraz ks. kanonika
Lewickiego ze Lwowa, niemniej w asystencji du-
chowiestwa katedralnego. Po skończeniu sumy
żałobnej wszedł na kazalnicy ks. prałat Pelczar
i w podniosłych słowach skreślił życie, zasługi i
znaczenie zmarłego pasterza. Skoro przebrzmiały
ostatnie tony *Castrum doloris*, odpiewanego
kolejno przez wszystkich biskupów, wyruszył
orszak żałobny ze świątyni. Gdy trumnę podjęto
z katefalku, w tej chwili — czytamy w *Oza-
sie* — dziwnym zbiegiem okoliczności, rozpró-
szyły się wiszące od rana na horyzoncie czarne
chmury, promienie słońca przeniknęły do wne-
trza królewskiej świątyni i blaskiem swoim ozło-
ciły trumnę, jakby żegnając i rozświecając drogę
wieczności Arcypasterzowi, którego życie było
pełnem bólu i ciężkiego cierpienia, pozbawione-
go przez lat 20 promieni ojczyjstego słońca.

Ze stoków Wawelu schodzący orszak ża-
lobny przedstawiał wspaniały widok; jak okiem
zajrzeć stały zbite rzese, a ponad niemi powie-
wała żałobna chorągiew z ratusza krakowskiego.
Na czele orszaku szedł pluton straży pożarnej
miejskiej, dalej orkiestra „Harmonii“, grająca
żałobne marsze, trzy oddziały „Sokoła“ krakow-
skiego z rozwiniętymi i krepą okrytymi sztand-
arami, oddział „Sokoła“ podgórskiego, ze sztand-
arem, oddział weteranów z roku 1833 ze
sztaandarem, zakony żeńskie, Siostry Miłosierdzia
ze swymi wychowankami i szkołami, bractwa
kościelne, duchowieństwo zakonne i świeckie,
kapituła katedralna, ks. ks. infuła ci Gawroński
i Matzke, ks. ks. biskupi Likowski i Glazer,
wreszcie prowadzący kondukt książę biskup Pu-
zyna w otoczeniu ks. arcybiskupa Morawskiego
i ks. arcybiskupa Issakowicza.

Trumnę wieziono na karawanie; z obu
stron otaczał ją szpaler chorągwi cechowych,
krepą przewiązanych, oraz cech rzeźniczy ze sta-
rodawnymi insygniami. Za trumną rodzina, oraz
deputacye, naczelnicy władz, instytucyj, tysiące
obywatelstwa. Orszak przeszedł ulicą Grodzką,
Rynkiem, ulicą Floryańską, Basztową, Lubiec,
Rakowicką na omentarz. Wzdłuż całej drogi
płonęły zapalone latarnie, odkryte czarnemi szar-
fami i odzywały się dzwony wszystkich kościo-
łów; na chodnikach i placach tłumi publiczność,
żegnającej Księcia Kościoła, Arcybiskupa
Warszawy.

Po odprawieniu modłów złożono zwłoki
tymczasowo na omentarzu, zkrąd do Dźwiniaczki
przewiezione zostaną.

— **Nostryfikacya dyplomów doktor-
skich.** P. Kierownik Ministerstwa wyznań i o-
światy, JE. dr. Rittner, wydał do dziekanatów
wydziałów katolicko-teologicznych następujące roz-
porządzenie: „Celem osiągnięcia jednolitego po-
stępowania przy normowaniu warunków dla no-
stryfikacyi doktorskich dyplomów teologicznych,
uzyskanych na Uniwersytetach i kolegiach pa-
pieskich w Rzymie, rozporządzam, co następuje:
Wydziały teologiczne są upoważnione do nostry-
fikowania dyplomów doktorskich, wydanych przez
Uniwersytet gregoryański, seminarij rzymskie
św. Apolinarego i *Collegium urbanum de propa-
ganda fide* — bez odwoływania się w myśl
§ 5 reskryptu ministeryalnego z 6 czerwca
1850 — do Ministerstwa wyznań i oświaty —
jeżeli kandydaci: 1) ukończyli byli prawidłowo
gimnazjum i przedłożyli legalne świadectwo dojr-
załości; 2) odbyli studia teologiczne bądź na
którym austryackim wydziale teologicznym, bądź
w jednym z przytoczonych wyżej zakładów w
Rzymie; 3) na tym wydziale teologicznym, gdzie
ubiegają się o nostryfikację swego dyplomu, pod-
dadzą się, według istniejących przepisów dla ry-
gorozów, ściśletemu egzaminowi z prawa kościel-
nego i historii kościelnej, lub jeżeli dowiodą, iż
uzyskali doktorat albo licencjat z prawa kościel-
nego tylko z historii kościelnej, z dobrym po-
stępem. W razie istnienia warunków pod 1) i 2)
wyrażonych u tych kandydatów, którzy doktorat
uzyskali w kolegium dominikańskim *Santa Ma-
ria sopra Minerva*, mają oni poddać się ści-
śletemu egzaminowi z fundamentalnej teologii i
dogmatyki; inni zaś, którzy osiągnęli doktorat
juris canonici na wydziale prawniczym św.
Apolinarego, lub na Uniwersytecie gregoryań-
skim, egzaminowi z prawa kościelnego. — W wy-
padekach, godnych szczeólniejszego uwzględnie-
nia, a zwłaszcza, gdy kandydat wykaże się wy-
bitnymi pracami naukowymi, mogą być dlań da-
lej jeszcze idące ulgi Ministerstwu zapropo-

wane. O dokonanych nostryfikacyach mają wy-
działy teologiczne donosić Ministerstwu na koń-
cu każdego roku uniwersyteckiego.“

(§) **Subwencye na misye katolickie.**
Drugi rok z rządu przeznacza Sejm do dyspo-
zycji Wydziału krajowego kwotę 3000 zł. na
misy katolickie w naszym kraju.

Dla uzyskania podstawy do należytego
rozdzielenia tej kwoty pomiędzy siedm dyccezji na-
szego kraju, Wydział krajowy udał się do
wszystkich konsystorzów obrządku rzymsko-
i grecko-katolickiego z prośbą, o oznaczenie, czy i
w których miejscowościach poszczególnych dyc-
cezji, misye w bieżącym roku mają być urzą-
dzone i jaka minimalna kwota na ich urzędze-
nie byłaby potrzebną.

Na podstawie nadeszłych sprawozdań i o-
pinij, postanowił Wydział krajowy z udzielone-
go mu przez Sejm kredytu, przeznaczyć na mi-
sye katolickie:

Dla rzymsko-katolickiej archidycyezji lwow-
skiej kwotę 300 zł;
dla rzymsko-katolickiej dycyezji krakow-
skiej kwotę 500 zł;
dla rzymsko-katolickiej dycyezji przemys-
kiej kwotę 200 zł;
dla rzymsko-katolickiej dycyezji tarnow-
skiej kwotę 500 zł;
dla grecko-katolickiej archidycyezji lwow-
skiej kwotę 1000 zł;
dla grecko-katolickiej dycyezji przemyskiej
kwotę 150 zł;
dla grecko-katolickiej dycyezji stanislawow-
skiej kwotę 350 zł.

— **Stypendya handlowe.** Wydział krajowy
rozpisuje konkurs, celem nadania trzech
stypendiów z galicyjskiego funduszu krajowego,
poszawszy od I-go półroczu r. szk. 1895/6, a
mianowicie jednego o rocznych 300 zł. a. w.,
jednego o rocznych 350 zł. a. w., jednego zaś
w kwocie 500 zł. a. w. rocznie. Stypendya
przeznaczone są wyłącznie dla ubogich, a celu-
jących uczniów narodowości polskiej lub ruskiej,
uczęszczających do średnich lub wyższych szkół
handlowych.

Nadane stypendyum będzie pobierane przez
jeden rok, może być jednak w miarę rozporzą-
dzalnych funduszów, oraz pod warunkiem wy-
trwałej pilności stypendysty, jego wzorowych o-
byczajów i celujących postępów w nauce, pozos-
tawione aż do prawidłowego ukończenia stu-
dyów handlowych, a następnie ewentualnie jeszcze
przez rok jeden, celem odbywania praktyki han-
dlowej w jakim większym domu handlowym za
granicami kraju. Prawo nadawania tych sty-
pendiów służy Wydziałowi krajowemu.

Kandydaci winni najdalej do dnia 15 pa-
dziernika 1895 wniesić podania za pośrednictwem
przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego
we Lwowie i załączyć świadectwa chrztu,
ubóstwa, moralności i świadectwa szkolne, oraz
pisemne obowiązanie się, że w razie uzyskania
stypendyum, po wykształceniu się w zaw-
dzielonym, będą wykonywać swój zawód w Ga-
lii wraz z W. Ks. Krakowskiem przynajmniej
przez lat dziesięć.

— **Koncert.** Jutro, w niedzielę odbędzie
się w razie pogody w Ogrodzie miejskim (Poje-
zuickim) wielki koncert kapeli wojskowej 30 p. p.
(kapelmistrz p. Roll), na dochód pensyjonowanych
kapelmistrzów wojskowych, ich wdów i sierót.

— **Walne zgromadzenie „lwowskiego
klubu cyklistów“** odbędzie się w niedzielę dnia
29 września b. r. w sali Kasyna miejskiego o
godzinie 5 po południu z następującym porząd-
kiem dziennym: 1) odczytanie protokołu z osta-
tniego walnego zgromadzenia, 2) sprawozdanie
wydziału za półrocze letnie 1895, 3) wybór no-
wego wydziału, 4) wnioski członków.

— **Stowarzyszenie nauczycielek.**
Czytelnia dla kobiet i Koło pań Tow. Szkoły
ludowej, wynajęły wspólny lokal w Rynku l. 10,
I piętro.

— **Szkoła malarska.** Zbiorowe lekcy-
e rysunków i malarstwa dla pań i panów, rozpo-
czyną z dniem 1 października b. r. Marcell
Harasimowicz, artysta-malarz, ul. Lindego l. 9.

— **Na cześć Seweryny Duchlińskiej,**
która w tych dniach przybędzie do Lwowa, ur-
ządzają stowarzyszenia kobiece 26 b. m. raut
w lokalu stowarzyszenia nauczycielek, Czytelnia
dla kobiet i Koła pań szkoły ludowej.

— **Wyściąg cyklistów.** Na torze lwow-
skiego Klubu cyklistów odbędzie się w niedzielę,
dnia 6 października b. r. o godzinie pół do 4
po południu wyściąg, do których wydział ułożył
następujące propozycje: 1) Wyściąg pocieszenia
na rowerach 2000 m. 2) Wyściąg główny na
rowerach 10.000 m. 3) Wyściąg z wyrównaniem
na rowerach 3000 m. 4) Wyściąg z przeszkodami
na rowerach (na torze i na środku toru).

— **Stypendya cieszyńskie.** Rada nad-
zorcza Kasy zalickowej i oszczędności w Łań-
cucie, uchwałą powziętą w dniu uroczystego po-
święcenia własnego domu, postanowiła udzielić
tytułem stypendyum na rok 1895/6 uczniowi
gimnazjum polskiego w Cieszynie kwotę 100 zł.

— **Z Obserwatorium e. k. Szkoły po-
litechnicznej we Lwowie.** Dnia 21 września. Baro-
metr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 20 września do 12 w południe dnia 21 września bieżącego roku mieliśmy wiatr z zachodu o średniej prędkości 4 m/sek, niebo przeważnie zachmurzone, a powietrze wilgotne (76 proc. wilgotności względnej).

Średnia temperatura w tym czasie była +10,0°C., najwyższa +17,0°C. wczoraj w południe, najniższa +4,9°C. dziś rano.

W ubiegłej stan nieba był zmienny. opadu nie było.

Zniżka barometryczna 740 do 745 mm. znajdowała się w północnej Rosyi; zwyżka 755 do 770 w Islandyi; niżka drugorzędna utworzyła się w północnej Hiszpanii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 769,0 mm.

Prognoza na dobę 22 września b. r. (od północy do północy): Wiatr będzie przeważnie zachodni o średniej prędkości 4 m/sek., średnia temperatura około +9°C., niebo będzie przeważnie zachmurzone a względna wilgotność powietrza około 75 pre. Opadu nie będzie.

Wystawne oświetlenie grobów. Z dobrze poinformowanego źródła dowiadujemy się, że krakowskie Towarzystwo św. Wincentego à Paulo postanowiło w tym roku wpłynąć na zaniechanie wystawnego oświetlenia grobów na ementarzu w dniu zadusznym, a wprowadzić natomiast piękny zwyczaj, który we Lwowie tak wielką sympatyę i poparcie zyskał w roku zeszłym, obracania pieniędzy na to przeznaczonych na cele dobroczynne, a ozdabiania grobu jedynie skromnym krzyżem z 4 lampkami. Mamy nadzieję, że i w tym roku zwyczaj ten u nas nie pójdzie w zapomnienie, lecz owszem, rozpowszechni się i znajdzie zwolenników w najszerzszych kołach publiczności, jak na to ze wszech miar zasługuje.

P. Stanisław Dąbski, o którego śmierci w Monte Carlo powtórzyliśmy wiadomość za *Kuryerem Warszawskim*, bawi w Krakowie. Ponieważ wiadomość o rzekomem samobójstwie podała także *Czas*, przeto p. Dąbski zjawiał się w redakcji *Czasu*, prosząc o odwołanie tej wieści, która zapewne żąd powstała, że przy *tir au pigeons* istotnie postrzelił się był w nogę i z bólu zemztał.

Metoda Pasteur'a. Dziewięćciece metody Pasteur'a wykazało, iż śmiertelność z powodu wodowstrętu znacznie się zmniejszyła. Z cyfr, jakie przytaczają dzienniki paryskie, okazuje się, iż w ciągu lat 9 ilość wypadków śmiertelnych zmniejszyła się do połowy (w r. 1886 liczba leczących się u Pasteur'a wynosiła 2671, a w 1894 r. 1387).

Z ruchu emancypacyjnego. W gazetach angielskich znajdujemy notatki z dziedziny ruchu emancypacyjnego kobiet. Dowiadujemy się zatem, że panna C. Godefroy osiedliła się w Melbourne jako adwokat. Dr. Florency Bascon powołana została na posadę docenta geologii w Bryn Mawr College. Jest to jedyna kobieta, która otrzymała w znanym Uniwersytecie amerykańskim Johna Hokinsa, stopień doktora filozofii. W ciągu ostatnich lat dwóch wykładała geologię na Uniwersytecie państwowym w Ohio. Panna Gertruda Pearson w Bostonie, otrzymała pierwszą nagrodę za najlepsze dzieło o chemii ogólnej; o nagrodę tę ubiegało się oprócz niej 52 mężczyzn. Dr. Janina Kimmell Garver wygłosiła niedawno w Towarzystwie medycznym w Pensylwanii odczyt o dziedzinności, który zwrócił powszechną uwagę. Od śmierci męża w r. 1880 jest ona naczelnym lekarzem oddziału kobiecego w rządowym domu warystów w Harrisburgu.

Wagon z aluminium. Francuska kompania dróg żelaznych, buduje obecnie wagony, których wszystkie części miedziane i żelazne, z wyjątkiem resorów, kół i trybów, mają być zrobione z aluminium. Wagon z aluminium ważyć będzie o 1500 kg. mniej niż zwykły.

Urządnicy we Francji. Niedawno ogłoszono ciekawe dane statystyczne, dotyczące osób w służbie rządowej we Francji i pensji, jaką pobierają. W roku 1876 we Francji było 189.000 urzędników, pobierających 305 milionów fr. rocznie; w roku bieżący liczba urzędników dosięgła 250.000 — ich pensye wynoszą 407 milionów fr. Suma przeciętna pensji jednego urzędnika wynosiła w 1876 roku 1610 fr. na rok, obecnie taż cyfra wynosi 2000 fr. Pensye niższą od tysiąca franków otrzymuje 183.750 urzędników; od 3000 do 3999 fr. — 110.850 urzędników; od 10.000 do 19.999 fr. — 1565 osób; od 20.000 do 200.000 fr. — 212 osób, a 1.200.000 fr. otrzymuje prezydent rzeszypolitej.

Komnaty Lukrecyli Borgii w Watykanie, od kilkuset lat już niezamieszkałe, obecnie z polecenia Papieża zostały zgruntu wyrestaurowane. Dla uchronienia dawnych, odnowionych obecnie fresków, od uszkodzenia skutkiem wielkiej liczby odwiedzających, ściany pokoi pokryte zostały obiciem, na którym skopiowano z łądczą prawdą ukryte pod papierem rzeczywiste freski.

Generał w balonie. Wysłannik rosyjski na manewry francuskie, generał Dragomirov, okazał chęć odbycia jazdy balonem wojskowym. Życzeniu jego stało się zadość i poszybował w przestworza powietrzne, wraz z bardzo

łustym kapitanem, a chudym porucznikiem. Nagle powstał wiatr gwałtowny i rzucił balon na dachy wioski Lamarche. Niebezpieczeństwo groziło wielkie, lecz zrzucono balast i balon podniósł się w górę, a o kilkadziesiąt metrów dalej opuścił się bez wypadku na ziemię przy okrzykach żołnierzy: „Niech żyje Rosya!“ Jeden z dzienników paryskich z tego powodu przytacza następującą anegdotkę:

Gdy łódka balonu zawadziła o dach, kapitan-aeronauta zawołał:
— Generale! Jesteśmy w niebezpieczeństwie.

— Nie nie szkodzi — odrzekł Dragomirov — zrzucimy pana na ziemię i pojedziemy dalej

Kapitan miał się skrzywić i zabrał się gorączkowo do wyrzucania balastu. Dalsze losy balonu są już wiadome.

Piorun w kołysec. Z St. Leonhard, w Austrii dolnej, donoszą o następującym wypadku: Podczas srożącej się niedawno burzy, piorun wpadł do izby jednego z tamtejszych włościan, wprost w kołysek, w której spało dwoje dzieci Kołyśka w mgnieniu oka stanęła w płomieniach. Przerażeni rodzice wyrwali dzieci z płomieni, ratując się ucieczką. Cudem prawie żadne z dzieci nie poniosło szwanku. Jak się następnie okazało, piorun spadł pośrodku nich i uderzył w podłogę.

Halucynacje szachisty. Słynny szachista, p. Blackburne, miewa po każdej t. zw. ślepej partii, szczególne halucynacje. Ziemia dzieli się dlań formalnie w szachownicę, a on sam czuje się — jak opisuje w zajmującym artykule w *Chess Journal* — figurą szachową. „Nasładowuję wówczas — pisze — wszystkie ruchy figury, za jaką się na razie uważam. Jako laufer przebiegam szybko w poprzek ulce, jako pionek stawiam krok naprzód ostrożnie, albo potrącam kogoś, który mi z boku w drogę wchodzi. Niedawno schwytałem za rękę jakiegoś pana, którego nigdy przedtem nie widziałem. „Czy pan nie widzi, że robi pan fałszywe posunięcie? W czterech cugach będzie mat“. Człowiek ów, który widocznie nie był szachistą, wziął mnie za waryata. Innym razem wpadłem na całkiem obcą damę. „Szach królowej“ — zawołałem — a ona uśmiechnęła się uprzejmie, jak gdybym jej powiedział komplement. Istne szczęście. Że nie poczułem się nigdy jeszcze zwycięzcą, byłoby to trochę za komiczne, a to, że sam się nie poczuł jeszcze dotąd królem, przypisać należy niewątpliwie mojej nadmiernej skromności“.

Dziesięćdziesiąt tysięcy kobiet uprawia, według przybliżonego obliczenia, sport cyklistowski w Anglii. W Londynie park Battersea jest ulubionym miejscem ich przejażdżek. W rzędzie najlepszych cyklistek są: królowa włoska, księżna York, księżna Walii, księżna Connaught, księżna Portland, margrabina Hastings i hrabina Dudley.

Lord Lonsdale, który niedawno przyjmował cesarza Wilhelma II tak wystawnie (kosztem blisko miliona marek), miał rozmowę z przedstawicielem berlińskiego *Tagblattu*, w której wyraził się bardzo pochlebnie o armii niemieckiej, widzianej na manewrach. Konnicy niemieckiej nie uważa lord Lonsdale za lepszą od innych, wytyka nawet błędy, jak niedokładną znajomość terenu ze strony oficerów; w artylerji gani niewytrzymałość i słabość koni; co do piechoty jednak, uważa ją za nieporównaną i nie ma dość słów pochwały. Podziwia wytrzymałość, gorliwość i obrotność oddziałów szeregowców i dowódców, a znaczenie piechoty niemieckiej, mimo zbyt rozwlekłych linii tyralierów i strzelania ze zbyt wielkiej — zdaniem lorda — odległości, uważa za rozstrzygające w czasie wojny. Wychwalając nadzwyczajnie dzielność generałów niemieckich, lord Lonsdale unosi się po prostu nad cennymi przymiotami osobistymi cesarza Wilhelma. Pamięć zadziwiająca cesarza w drobnych szczegółach, jest mu niezrozumiałą. Tak n. p. cesarz opisywał mu dokładnie w koszarach wyekwipowanie jednego szeregowca, pokazując każdą sztukę i wymieniając jej pochodzenie, cenę kosztu, liczbę zapotrzebowania dla ogółu wojska i t. d.

Podobnie zna cesarz pochodzenie i czas nabycia wszelkich obrazów, dzieł sztuki i t. p. rzeczy w swoich zamkach, a pokazując je gościowi, umiał powtórzyć nawet wyrazy, z jakimi przedmiot którykolwiek oddawał mu jego dziad lub ojciec.

W sprawach marynarki jest cesarz Wilhelm jak najdokładniej poinformowany, jak najmniej w sprawach kolonialnych.

Mężczyzna-kobieta. Czytając rozmaite krwawe romanse z życia rozbójników amerykańskich lub australijskich, nie chce się wierzyć, by nieprawdopodobne owe historie zaczerpnięte zostały z rzeczywistości. Częstość jednak trafiają się wydarzenia prawdziwe a przeto tak nieprawdopodobne, że bardzo łatwo rodzi się wątpliwość: czy i owe romanse są jeno wytworem bujnej autora fantazyi. Ot weźmy n. p. historję pani Heleny Scott, przebywającej w obecnej dobie w Nowym Meksyku. Pani Scott przed oddaniem się życiu rozbójniczemu, była dobrą żoną i matką czworga dzieci; dni i miesiące upływały jej spokojnie i ani przypuszczała chyba co przyszłość jej wyznaży w udziale. Po śmierci męża udaje się do El Paso, szuka

jakiegokolwiek pracy, by jeno działwę od śmierci głodowej uchronić, wszelkie jednak zabiegi daremne, zostawia więc dzieci pod opieką pewnej ubogiej kobiety a sama przepada gdzieś bez wieści, co trzy miesiące jeno zjawiając się u opiekunki, by jej należne koszta za utrzymanie powierzonych jej pieczy pupilów, uiścić. I któż domyśliłby się, że pani Scott została duchem opiekuńczej bandy „Cowboys“, trudniącej się specjalnie koniokractwem. Rzemiosło to prowadzomem było na wielką skalę a pani Scott w przebraniu męskim uchodziła mogła chyba tylko za pięknego, wesołego hulakę, nigdy za wodza szajki złodziejskiej. Głową jej pokrywały gęste loki, z tego też powodu zwano ją „Curly Hank“. — Długo się wiodło nie tyle raczej, ile sprytniej kompanii; najpiękniejsze i najlepsze okazy koni przepadają gdzieś jak w wodę, a winni uchylali się zręcznie z pod odpowiedzialności. W końcu jednak i na nich przyszła chwila ostatecznej rozprawy; wyłapano większą część członków szajki, piękna towarzysza w przebraniu męskim również znalazła się za kraty. Proces odbył się w Las Cruces. Pani Scott opowiedziała sędziemu cały przebieg swego życia; odmalaowała jaskrawymi barwami nędzę rodziny, gonitwę za znalezieniem jakiejkolwiek pracy, która by jeno jej drobiazgi od śmierci głodowej uchroniła... Sędziowie, wzruszeni do łez, wydali wyrok uniewinniający; p. Scott puszczono na wolność. — Jednej tylko okoliczności nie wyjawiała ona przed trybunałem, a tą była miłość dla jednego z wybitniejszych członków szajki złodziejskiej; miłość, która ją wciągnęła w to życie, pełne niepokojów i wzruszeń. — Kochanek umknął z więzienia, znalazł jednak w mieszkaniu p. Scott, pokutuje dalej za liczne przestępki. Pięknej kobiecie i te darowanem zostało. Dzieci jej powierzone na wychowanie szanownym rodzinom; dla niej samej złożono pewną sumkę, życie więc dalsze ma spokojne i zapewnione, jeszcze dzisiaj jednak nazywa ona owe cztery lata, spędzone wśród koniokractów, najszcześliwsiemi.

Oryginalna statystyka. Ameryka nie ma prawa uskarżać się o brak milionerów; posiada ona również niemłą liczbę posażnych panien, które pragnęłyby — w zamian za wniesione w posagu miliony, czy też krocie dolarów — otrzymać nazwisko mniej lub więcej błyszczące, ozdobione tytułem baronowskim, koroną hrabiowską, albo i mitrą książęcą. — Głosi się stale, że tego rodzaju związek europejsko amerykańskie są tylko następstwem obustronnej miłości, że posag stanowi w danych wypadkach jeno dodatek, ale baczniej śledzący wszystko dochodzi do odmiennego przekonania. Małżonkowie rozchodzą się często po upływie miodowych miesięcy, a Ameryka traci obryzmie kapitały. Oryginalny pewien statystyk obliczył dokładnie, że — poczynając od roku 1859 — Ameryka wypłaciła Europie, jako posag pięknych cór nowego świata, okrągło 200 milionów dolarów. W ostatnich czasach wypłacono ogółem 80 procent wzmiankowanej sumy, co ma być dowodem obryzmie wzrostu w gonitwie za utytułowanyimi małżonkami. Trudno wyliczać tutaj milionowe partje amerykańsko-europejskie. Wystarczy zanotować, że 46 wybranych pochodziło z Anglii, 12 z Francji; po 3 z Niemiec, Rosyi, Włoch i Hiszpanii; po 2 wreszcie z Austrii i Holandyi. Statystyka tłumaczy przeważającą liczbę Anglików wśród nowożeńców podobieństwem języka. — W rządzie Amerykanek, przesiedlonych do Europy, figuruje i hrabina Castellane, z domu Miss Anna Gould, na której małżeństwie straciła Ameryka nie mniej, jak 15 milionów dolarów.

Dziwny powód samobójstwa. W Titusville w Pensylwanii odebrał sobie życie niejaki William Harman. Powodem samobójstwa stało się przekonanie denata, że jest swoim własnym dziadkiem. Najdokładniej rzecz całą wyjaśnił własnoręczny list oryginalnego samobójcy. „Poślubiłem pewną wdowę — są jego słowa — posiadającą dorosłą córkę. Ojciec mój odwiedzał nas często, zakochał się w mojej pasierbicy i w końcu poprowadził ją do ołtarza. Wskutek tego zostałam moim dzieciem, moja zaś pasierbica — poślubiwszy mego ojca — została tem samym moją matką. Wkrótce potem urodziła mi żona synka, który rzecz prosta został szwagrem mego ojca, moim zaś wujem, jako brat mojej macochy. Żona mego ojca obdarzyła go również tegim chłopakiem, który stał się równocześnie moim bratem i zarazem wnukiem, był bowiem synem mej pasierbicy t. j. mej córki. Tem samym i żona moja została moją babką, gdyż była matką mej macochy t. j. córki. Ja zaś byłem równocześnie mężem mej żony i zarazem jej wnukiem — a ponieważ mąż babki pewnego osobnika jest tegoż dziadkiem, więc i ja byłem własnym dziadkiem“.

W Chinach północnych panuje susza, która, jeśli dłużej jeszcze potrwa, może wywołać klęskę głodową. Roje szarańczy zatrważają tamtejszych mieszkańców, nie tylko dlatego że szerzą zniszczenie, ale i dlatego, że są przepowiednią długiej suszy. Zabobny naród jest najmocniej przekonany, że z niej szarańczy w roku zeszłym z powodu suchej pogody wylęgły się znów szarańcze, gdyby zaś panowała wilgoć, wylęgłyby się — ryby i kraby. Gdy przed laty kilku całe Chiny północne i środkowe nawiedzone zostały niezwykle licznymi rojami szarańczy, w raporcie Li-Hung-Czanga do tronu była

uwaga, że kraby morza Żółtego zamieniły się prawdopodobnie w szarańcze.

Panorama racławicka. Na wzgórzu Stryjskiem (plac Wystawy krajowej), otwarta została ponownie od 1 maja b. r. Panorama racławicka, codziennie od 9 rano do 8 wieczorem. Ceny wstępu: w dniu powszednim 50 ct. od osoby, w niedzielę i święta 25 ct. od osoby. Dla grup i wycieczek po 50 osób, złożonych z młodzieży szkolnej, korporacji rzemieślniczych lub włościan, za jedną asygnacją, po której dzień naprzód do zarządu zgłosić się należy, po 15 tj. od osoby. Adres zarządu: ulica Kościuszki 7.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. Wczorajsze piąte przedstawienie „Nioby“, bardzo liczną sprowadziło publiczność do teatru, dowód to, że wesoła ta krotka chwila zdobyła sobie rzetelne powodzenie na naszej scenie i że z pewnością długo utrzyma się w repertoarze.

Jutro wieczór wznowioną będzie znakomita komedia Sardou p. t.: „Ferról“. Pani Felicya Stachowicz wystąpi w roli marzabiny.

W poniedziałek po raz pierwszy trzecia z rzędu w nowym sezonie premiera — komedia w 3 aktach Kadelburga p. t.: „Dwa herby“. Szuka obsadzona pierwszorzędniemi słami z p. Gnstawem Fiszerem na czele z pewnością zdoła sobie powodzić.

Przyszły tydzień zapowiada się bardzo zajmująco pod względem repertoaru. Oprócz komedyi „Dwa herby“ — przedstawione będą dwie nowości jednoaktowe: „Sługa dwóch panów“ Goldoni'ego, „Dwie teściowe“ Labiche'a — nadto wznowioną będzie doskonała komedia Korzeniowskiego p. t.: „Żydzi“.

Słynny wodewil E. Prudensa p. t.: „Pan Bigelhofer“, cieszący się obecnie w Wiedniu wielkim sukcesem, wkrótce przedstawionym będzie na naszej scenie.

Repertuar teatralny. Dziś, w sobotę wznowionym będzie doskonały wodewil p. t. „Nitouche“.

Jutro, w niedzielę popołudniu „Podróż około ziemi“, widowisko sceniczne w 14 obrazach Verne'go.

Wieczorem „Ferról“, komedia Wiktoryna Sardou.

W poniedziałek po raz pierwszy: „Dwa herby“, komedia w 3 aktach Kadelburga.

Artysta-malarz Augustynowicz, powrócił do Lwowa i kończy dwa portrety, które ukaza się wkrótce na naszej wystawie.

Teatr ludowy w Berlinie. Utworzone nowe towarzystwo teatralne, celem powołania do życia teatru ludowego imienia cesarza Wilhelma w zachodniej dzielnicy Berlina, uporało się tak dalece z trudnościami, że istnienie teatru jest zapewnione. Plany wszelkie gotowe, a plan budowy głównej uzyskał właśnie zatwierdzenie. Koszta budowy obliczono na 2½ miliona marek, do których brak jeszcze 400.000 marek; dla uzyskania ich powołują do życia Towarzystwo akcyjne. Towarzystwo popierania budowy teatru liczy kilkuset członków, z których każdy płaci po jednej marce rocznej składki; za to będzie miał prawo, gdy teatr stanie, kupować za markę dwa bilety po 1 m. 50 f.

Z kongresu prasy w Bordeaux. Z wśród wielu Stowarzyszeń, które brały udział w kongresie prasy w Bordeaux, najmniej znanem, a zasługującym na uwagę, jest Towarzystwo publicystów chrześcijańskich, utworzone we Francji, dzięki inicjatywie Alberta de Mun, przed laty kilku, a założone przez dotychczasowego prezesa tej instytucji, p. Wiktor de Marolles. Na początku Stowarzyszenie liczyło zaledwie pięćdziesięciu członków, obecnie jest ich dwusiu pięćdziesięciu. W skład jego wchodzi nie tylko dziennikarze paryscy i francuscy, ale i zagraniczni. Jednolitość przekonań politycznych nie jest wymagalną. W szeregach tych znajdują się: rojalisci, imperjaliści, republikanie, anty i filosemici: p. Edward Drumont — obok p. Cornely z *Gaulois*. Członków jednoczy cel wspólny: obrona wiary. Dewizą ich: *Cruce et calamo*, a insygniami krzyż i pióro. Po za tem za a-niem Stowarzyszenie nie wywiera żadnego nacisku na działalność swych członków; wymagając od nich jedynie szerszej wiary, ujawniającej się w czynach i głoszonej w słowach, ogranicza się do wspomagania swych członków, wynajdywania pracy tym, którzy są jej pozbawieni, udzielania pożyczek potrzebującym i t. d. Zasoby jednak syndykatu niezbyt wielkie, gdyż prasa katolicka we Francji jest ubogą. Choć ułatwić dostęp szerszym kołom publicystów, ustanowiono wysokość składki rocznej na 5 franków; za przycięcie do Stowarzyszenia płaci się jednorazowo 10 franków.

Jablecznik w Rosyji. W celu wprowadzenia wyrobu jablecznika, rosyjskie ministerstwo rolnictwa sprowadziło z Francji trzysta młodych jabłonek, które rozeszano do ogrodów, znajdujących się przy szkołach ogrodnictwa, oraz do niektórych ogrodów rządowych, aby przekonać się, czy jabłunki są w stanie wytrzymać klimat tamtejszy. W razie pomyślnego rezultatu prób, sprowadzona będzie większa ilość drzewek, zakładane będą szkółki w rozmaitych okolicach państwa, po upływie zaś kilku lat sprowadzeni specjaliści do wyrobu jablecznika, których zadaniem będzie obznajamiać ludność z wyrobem tego napoju.

Targ zbożowy.

Lwów, 21 września: pszenica 7— do 7-25 zł., żyto 6— do 6-40, jęczmień browarny 5-25 do 6—, jęczmień pastewny 4-50 do 5—, owies 5-20 do 5-60, rzepak 8-50 do 9—, groch 5— do 8—, wyka 5-80 do 6-20, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-80 do 5-20, hreczka — do —, konieczna czerwona galic. 45— do 50—, szwedzka 40— do 45—, biała 50— do 55—, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa 5-75 do 6—, chmiel 60— do 70—, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Tymotka — do —. Waranty — do —.

Uspობienie dobre.

Kraków 21 września: pszenica biała — do —, czerwona 7-35 do 7-65, żółta 7-35 do 7-70, żyto 6-35 do 6-60, jęczmień browarny 6-50 do 7-2, pastewny 5-80 do 6—, owies 5-60 do 6—, hreczka — do —, groch — do —, konieczna czerwona — do —, wyka — do —, rzepak 9-15 do 9-25.

Uspობienie: dobre.

OSTATNIA POCZTA

Wybory uzupełniające posłów do Izby deputowanych Rady państwa z kurji gmin wiejskich okręgu wyborczego Przemyśl-Dobromil-Mościska, i z kurji gmin wiejskich okręgu wyborczego Buczaczy z ortków, rozpisano prezydyum e. k. Namiestnictwa na dzień 31 października b. r.

W Tarnopolu zachorowały w dniu 20 września na cholere trzy osoby, pozostaje w leczeniu w Tarnopolu ośm osób.

W Ostrowie, powiatu tarnopolskiego, zmarły dwie osoby, nie pozostał żaden chory.

W Berezowicy, powiatu tarnopolskiego i w Zbarażu pozostaje po jednym chorym.

Najjaśniejszy Pan, który wczoraj wieczorem wyjechał z Wiednia na manewry do Węgier, przyjął wczoraj w południe Pana Ministra spraw zagranicznych hr. Goltchowskiego na audyencyi prywatnej.

Wybory do Sejmu w Gorycy i Gradysee już się rozpoczęły. W okręgach miejskich wybrano w d. 19 b. m. dotychczasowych posłów hr. Coronini'ego, dr. Venuti'ego, dr. Locatelli'ego i dr. Lovisoni'ego, należących do włoskiego stronnictwa liberalnego. W miejscach hr. Alfreda Coronini'ego wybrano dr. Tunę (Słoweńca) z okręgu Tolmein. Z Izby handlowej w Gorycy wybrani zostali posłami do Sejmu: baron Eugeniusz Ritter (Niemiec) i dr. Franciszek Marani (liberalny Włoch). Wybory te nie zmieniły dotychczasowego stosunku stronnictw w Sejmie.

Na pierwszym posiedzeniu w d. 26 b. m. węgierskiej Izby dep. prezes gabinetu Banffy ma uczynić wniosek, aby przedewszystkiem postawione zostały na porządek dzienny obrady kościelno-polityczne projekty ustaw o wolnym wykonywaniu praktyk religijnych i o recepcji żydów. Dyskusja nad temi przedmiotami rozpocznie się prawdopodobnie już 1 października. Dnia 30 b. m. minister skarbu Lukacs przedłoży budżet wraz z obszernym wywodem.

Z powodu obiegających uporeczywie pogłosek o przesileniu kanclerskim pisze *Hamb. Corr.*, który odbiera niejednokrotnie informację z urzędu spraw zagranicznych, że cesarz Wilhelm i kanclerz ks. Hohenlohe są zupełnie zgodni w przekonaniu o bezużyteczności ustawy wyjątkowej. Nikt nie myśli obecnie

o nowem wydaniu ustawy przeciw żywiolom przewrotnym.

Również *Köln. Ztg.* zaprzecza stanowco pogłoskom o przesileniu dodając, że kanclerz w dniach ostatnich miał sposobność omówienia z cesarzem wszystkich kwestyi bieżących, przyczem ujawniła się zupełna zgodność ich zapatrywań. Tenże dziennik wspominając dalej o pogłosce, wedle której stanowisko sekretarza stanu w urzędzie spraw zagranicznych hr. Marschalla, z powodu spełnionych przez niego „pewnych błędów“ w polityce zagranicznej, ma być zachwiane, pisze, że kto mówi o tem, ten przyznaje zarazem, że nie zna zupełnie faktycznego rozwoju polityki państwowej.

Hamb. Corr. pisząc o „misy“ ks. Hohenlohego w Petersburgu, podnosi, że mimo widocznych usiłowań polityków londyńskich, nie udało się wywołać nieporozumień między Niemcami a Rosyją. Osobista wymiana zdań między kierownikiem polityki niemieckiej a ks. Łobanowem mogła tylko umocnić wrażenie, jakie czyniło zawsze nad Nową zachowanie się Niemiec wobec wszystkich bieżących spraw wielkiej polityki.

Nordd. Allg. Ztg. odpiiera stanowczo twierdzenia dzienników, jakoby były naczelny redaktor *Kreuz. Ztg.* baron Hammerstein i były kuzyn jego nadworny Stöcker zajmowali wraz ze swoimi zwolennikami uprzywiłejowane stanowiska przy dworze. Ani Hammerstein ani Stöcker nie mieli tego rodzaju stanowiska i rzadko bardzo widziano ich na dworze.

Według rozkazu głównodowodzącego wojskami okręgu warszawskiego, manewry kawalerji pod Skierniewicami i Warszawą zakończą się 5 października. Naczelne kierownictwo manewrów objął hr. Szuwałow. Na starszych pośredników wyznaczeni: dla oddziału skierniewickiego generał-porucznik Borodzin, dla oddziału warszawskiego generał-porucznik Tutołmin.

Korespondent *Politische Correspondenz* wyjaśnia w ten sposób kwestję odszkodowania wojennego należnego Rosyji od Turcyi. Ogólną sumę odszkodowania wojennego oznaczono, na mocy zawartej umowy na 35 milionów tureckich funtów, która ma być spłaconą w ciągu stu lat po 350.000 funtów rocznie. Spłata rozpoczęła się w r. 1883 a dotąd z należności powyższej umorzono już 4 miliony funtów. Zaległości wynoszą około pół miliona funtów. Reszta odszkodowania, które miało być wypłacone kupcom rosyjskim w ogólnej sumie 250.000 funtów, wynosi obecnie 46.000 funtów.

Nowomianowany ambasador włoski przy dworze rosyjskim, hr. Maffai, przybędzie do Petersburga za trzy tygodnie.

Rzymska *Agencja Stefaniego* donosi, że dotychczasowy ambasador włoski w Madrycie, margr. Maffei, przeniesiony został do Petersburga, dotychczasowy poseł w Brukseli, hr. Renzio, mianowany ambasadorem w Madrycie, dotychczasowy agent dyplomatyczny i generalny konsul w Kairze, Sansa, ambasadorem w Konstantynopolu a dotychczasowy poseł w Tangerze, Cantagalli, przeniesiony do Brukseli.

Z Mirecourt telegrafują: Prezydent Faure, który przybył o godzinie 9 na plac parady, przejechał przed frontem wojsk w galowej karecie, eskortowanej przez kirasyerów. Przegląd wojsk trwał 25 minut. Prezydent Faure wysiadł następnie z karety i rozmawiał z każdym z zebranych przed trybunałem oficerów zagranicznych. Następnie wszedł prezydent na oficjalną trybunę, gdzie po prawej jego stronie zajął miejsce książę Mikołaj grecki, po lewej zaś zasiadł rosyjski minister spraw zagranicznych, ks. Łobanow, przedstawiony poprzednio prezydentowi przez ministra spraw zagranicznych Hanotaux. Prezydent rozmawiał serdecznie z rosyjskim ministrem przez krótką chwilę. Za prezydentem siedzieli ministrowie i generał Dragomirow. Defilada wojsk, pomimo przebytych dopiero o przez wojsko uciążliwych marszów, wypadła nadzwyczaj świetnie. Panował wielki entuzjazm.

Dzienniki paryskie zajmują się naturalnie rozmową ks. Łobanowa z p. Hanotaux, w której nie widzą nie nadzwyczajnego. *Figaro* twierdzi, że ukazanie się ks. Łobanowa na manewrach obok naczelnika republiki, oznacza wskreszenie europejskiej równowagi w obec demonstracji trójprzymierza! Obaj ministrowie spędzili dzień wczorajszy w Contrexeville. Z powrotem ma Łobanow zatrzymać się w Paryżu cały tydzień.

Depesza otrzymana z Kuby przez *New-York-World* potwierdza wiadomość o śmierci przywódcy rokasz Jose'go Maceo. Śmierć ta jednego z najruchliwszych i najdzielniejszych wódzów powstania, jest wielce pomyślnem zdarzeniem dla Hiszpanów.

Równocześnie donoszą z Kuby, iż przybyły tam wszystkie posiłki. Stało się to w sam czas, pora dżdżysta zbliża się bowiem, a rokosz na wyspie z dniem każdym wzrasta w siłę. Od czasów wyładowania Roloffa i Sanchez w ręce powstańców dostała się miejscowość Las Villas, rokoszanie mają zaś 14 tysięcy uzbrojonych szeregowców, oraz rozporządzają rezerwą dwunastotysięczną, która oczekuje jedynie przybycia transportów broni i amunicji. Vagranał, punkt górski, stanowi główne ognisko buntu. Tam przebywa Maximo Gomez, główny wódz powstańców, tam znajdują się najbardziej wyćwiczone oddziały. Nadto Vagranał jest przewybornie położony, bo umożliwia podtrzymanie stałych stosunków z wschodnią częścią wyspy, gdzie właśnie zmarły niedawno Maceo kierował rokoszem, złożonym z murzynów i mulatów, oraz z wybrzeżem, gdzie wyładowali Roloff i Sanchez. Zresztą powstańcy nieprzeniewierzają się do tymczasowej swojej taktycy: unikają oni stanowczego boju, niepokojąc wojsko hiszpańskie nieustającymi napadami. Ku koncowi października ma ministerstwo wojny w Madrycie wysłać jeszcze 25 tysięcy żołnierzy, którzy pospolu z już wysłanymi utworzą poważną siłę 100 tysięcy. Zdawałoby się, że marszałek Martinez Campos, posiadając pod swoimi rozkazami takie siły wojskowe, powinien zgnieść przeciwnika, znawcy jednak tamtejszych stosunków twierdzą, że nie przyjdzie mu to tak łatwo. Marszałek znajduje się obecnie w Santjago.

Korespondent konstantynopolitański *Pester Lloyd* rozważa ze względu na kwestję armeńską obecny stosunek sił i wpływów dyplomatycznych nad Bosforem. Mocarstwa, które objęły ster akcyi armeńskiej, biorą z konieczności w rachubę głos tych mocarstw, które pozostały w rezerwie na uboczu a jednak radami swojemi wywierają wpływ stanowczy na W. Portę. Zwłaszcza ambasador austriacki, baron Calice, posiada szczególne względy i szczerze zaufanie Abdula Hamida. Sułtan styka się z nim pośrednio i bezpośrednio bez przerwy. Dzięki zapewne jego to wytrawnym radom Abdul Hamid pokonał skrupuły własnego sumienia i podszepcy starotureckiego stronnictwa u dworu, przyjmując ostatecznie wszystkie niemal warunki, postawione w memoryale armeńskim trzech rządów z d. 11 maja.

Polit. Corr. donosi, że Porta zamierza przewodnictwem komisji nadzorczej dla Armenii poruczać każdoczesnemu ministrowi spraw zagranicznych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 21 września. Najj. Pan wyjechał wczoraj wieczorem o godzinie pół do 9, na manewry do Węgier, udając się najpierw do miejscowości Zenta (w komitacie Baes nad Cisą).

Wiedeń, 21 września. *Wiener Ztg.* ogłasza obwieszczenie Ministerstwa obrony krajowej i Ministerstwa skarbu, według którego gminy Śniatyn i Horodenka zaliczone zostały dodatkowo do VII, a gmina Nadwórna do VIII klasy wojskowej taryfy czynszowej.

Wiedeń, 21 września. Według tutejszych dzienników, węgierski minister skarbu pragnąc zaradzić chwilowemu brakowi gotówki na targu pieniężnym, oddał budapeszteńskim instytucjom finansowym do dyspozycyi dziesięć milionów zł.

Zenta, 21 września. Przygotowania do dekoracyi miasta na przyjęcie Najj. Pana ukończono wczoraj. Miasto całe ubrane flagami. Ludność z radosnym zapałem oczekuje przybycia Monarchy.

Zenta, 21 września. Najjaśniejszy Pan przybył tu dzisiaj o godzinie 7 rano powitany na dworcu kolejowym przez szefa sztabu generalnego barona Becka, komendanta korpusu generała księcia Lobkowitza, deputacje komitetów i miast, wreszcie przez przedstawicieli duchowieństwa wszystkich wyznań. Nieprzeliczone rzesze ludności oczekiwały przybycia Monarchy i wydawały pełne zapału okrzyki na cześć Jego Ces. Mości. Na przemowę powitalną starszego żupana komitatu odpowiedział Najj. Pan, iż cieszy się, że spełniając obowiązki najwyższego Wodza armii, mógł przybyć do miasta w sławionego tyłoma pamiątkami historycznymi. Monarcha podziękował wreszcie za przyjęcie. Słowem Najj. Pana towarzyszyły gromkie okrzyki *eljen!* Monarcha zaszczycił wielu z obecnych na dworcu kolejowym łaskawymi słowy a między innymi arcybiskupa Czaszkę, poczem wsiadł na konia i wśród grzmiących okrzyków udał się przez bramę tryumfalną i wspaniale przyozdobionymi ulicami miasta na pole ćwiczeń. Monarcha był obecnym przy budowie mostu polowego. Wszędzie w podróży do Zenty witano Najj. Pana z entuzjazmem.

Rzym, 21 września. Podczas uroczystości odsłonięcia pomnika Garibaldi'ego, wy-

głosił Crispi mowę, w której rzekł: Uroczystość dzisiejszą napiętnują nieprzyjaciele jednności Włoch jako obelgę, wyrządzoną Papieżowi. Zdrowy rozsądek ludu odeprze jednak tę sztuczną insynuację, gdyż chrześcijaństwo nie potrzebuje do swego istnienia żadnej władzy świeckiej. W żadnym państwie nie zażywał Kościół katolicki takiej wolności i ustawami poręconego poważania, jak we Włoszech. Chroniona i poręczona przez nas wolność ducha ma być dla Papieża twierdzą, w której jest nietykalnym. Do niego należą dusze, on niemi rządzi w sposób, którego Mu wszystkie potęgi świata zazdroszą. Protestancy i inni nie wyznający Chrystusa władcy korzą się przed wyrokami Papieża. Papieżowi zapewniono w zakresie urzędu kapłańskiego wolność nieograniczoną, tak że ma on tylko Boga nad sobą, a żadna władza świecka dosięgać go nie może. Gdyby Papież był zarazem i księżciem świeckim, w takim razie posiadałby mniejszą niż dziś powagę, byłby bowiem zrównany z księżętami tego świata, a nie zajmował pierwszego przed nimi miejsca. Katolicy powinni być Włochom wdzięczni za usługę wyswiadczoną Papieżowi. Crispi zakończył tę mowę okrzykiem: niech żyje król! niech żyją Włochy!

Odsłonięciu pomnika sprzyjała wspaniała pogoda. Oboje królestwo włoscy byli przedmiotem entuzjastycznych owacyi. Kiedy pomnik odsłonięto rozległy się burzliwe wiewaty. Mowę Crispi'ego oklaskiwano, a królestwo winałoby owacy.

Król nadał generałowi Cadorna, który dowodził podczas zajęcia Rzymu przez wojska włoskie — order Annuncyaty.

Rzym, 21 września. Wczoraj odbyło się przy Porta Pia odsłonięcie wielkiej i tablicy pamiątkowej ku uwiecznieniu 20 września 1870 roku a to w obecności reprezentantów armji ze sztabarami pułków, które brały udział w kampanii r. 1870, dalek licznymi stowarzyszeń z przeszło 1000 sztabarami i orkiestrami. Zapał publiczności był ogromny.

Wieczorem odbył się w Kwirynale obiad galowy, w którym wzięli udział królestwo włoscy, następcą tronu, ministrowie, prezydenci Izby dep. i senatu, generałowie, reprezentanci władz i t. d. Iluminacya pałacu królewskiego i dzielnicy Porta Pia wspaniała. Pałac ambasady angielskiej był ozdobiony flagą i oświetlony.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 września 1895, godzina 10 minut 40. Akcje kredytowe 402-85, Akcje kolei państwowej 400-50, Akcje tytoniowe 236-50, Anglo-austriackie 174—, Unionbank —, Południowej 112-60, Renta papierowa —, Akcje banku dla krajów koronnych 285—, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 98-25, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 97-35, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 59-82— Usposobienie słabsze.

Wiedeń, 21 września 1895 r. godz. 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 101—, Węgierskie akcje kredytowe 487-25, Akcje anglo-austriackie 174-10, Akcje banku Union 351-50, Akcje kolei Południowej 112-25, Losy tureckie 78-40, Akcje kolei państwowej 399—, Akcje kolei Lwowsko-Czarnowieckiej 324—, 4-prc. galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97-25, Akcje tytoniowe 238—, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-35, Akcje kolei El-betal 282-50, Akcje banku dla krajów koronnych 284-30, 4-prc. węgierska renta złota 121-90, Akcje banku związkowego 168-60, Rubel papierowy 129-75, Węgierska renta papierowa 99-50, Kredytowe ziemskie 532-50, Kredyty 402-50, Rimamurania 239-50. Usposobienie słabsze.

Giełda zagraniczna, dnia 20 września 1895 r. godzina 4 minut 30 Paryż: 3-prc. renta 100-82, lombardy —. Usposobienie —. Berlin: Ruble rosyjskie 219-95, Akcje kredytowe 251-75, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Nowa rosyjska pożyczka 67-40, Austriackie banknoty 169-55, Lombardy 47-70. Usposobienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 20 września 1895 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter prompt 15-50 do 15-60 zł. Budapeszt: Pszenica na jesień — do — zł. Berlin: pszenica na czerwiec 138— zł. — zł., żyto — do — zł., spirytus 34-40 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 42-40 fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1895.
(czas środkowo-europejski).

Do Lwowa przychodzą	Pociągi				Ze Lwowa odchodzą				Pociągi			
	pospieszne	osobowe	pospieszne	osobowe	pospieszne	osobowe	pospieszne	osobowe	pospieszne	osobowe	pospieszne	osobowe
Z Berlina	1-22	5-10	7-00	9-06	9-00	Do Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia)	8-40	2-50	11-00	4-55	10-25	6-45
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	1-22	8-40	5-10	7-00	9-06	9-00	Do Warszawy	—	—	11-00	4-55	6-45
Z Warszawy	5-10	—	—	—	9-06	9-00	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/6 do włącznie 2/9)	—	—	—	—	6-45
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów (od 1/6 do włącznie 2/9)	—	—	—	—	—	9-00	Do Muszyny - Krynicy przez Tarnów	8-40	—	11-00	4-55	—
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów lub Rzeszów (od 2/9 do włącznie 1/6)	—	—	—	—	—	—	Do Chabówki przez Tarnów	—	—	11-00	—	—
Z Muszyny - Krynicy i Mszany dolnej przez Tarnów	—	—	—	—	9-06	—	Do Muszyny - Krynicy przez Rzeszów	—	—	11-00	—	—
Z Chabówki p. Tarnów lub Rzeszów	5-10	1-22	—	—	—	—	Do Chabówki przez Rzeszów	—	—	11-00	10-25	—
Z Rozwadowa i Nadbrzezia	—	—	—	—	7-00	—	Do Rozwadowa i Nadbrzezia	—	—	8-40	11-00	4-55
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	1-22	—	—	—	9-06	—	Do Rawy ruskiej przez Jarosław	2-50	—	—	4-55	—
Z Mező-Laborez (Pesztu, Miskolca) przez Przemysł	—	—	—	—	9-00	—	Do Mező-Laborez (Pesztu, Miskolca) przez Przemysł	—	—	4-55	6-45	—
Z Chabówki przez Przemysł	—	1-22	—	—	—	—	Do N. Zagórza przez Przemysł	—	—	4-55	10-25	6-45
Z Zagórza przez Przemysł	—	1-22	—	—	—	—	Do Chabówki przez Przemysł	—	—	—	10-25	—
Z Chyrowa przez Przemysł	—	1-22	—	—	—	9-00	Do Chyrowa przez Przemysł	2-50	—	4-55	10-25	6-45
Z Zawozowego (Pesztu, Miskolca, Munkacza)	—	—	—	—	9-00	—	Do Zawozowego (Pesztu, Miskolca, Munkacza)	—	—	5-25	7-38	—
Z Hrebenowa (od 10/7 do 21/8)	—	—	—	—	12-05	8-10	Do Hrebenowa (od 10/7 do 21/8)	—	—	—	9-33	—
Ze Skolego i Stryja	—	—	—	—	—	1-42	Do Skolego i Stryja	—	—	5-25	9-33	3-00 7-38
Z Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj	—	—	—	—	12-05	8-10 1-42 9-16	Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj	—	—	5-25	9-33	—
Z Suczawy, Husiatyna, Woronienki, Peczenizna, Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolunga, Bukaresztu i Jas	9-50	—	—	—	—	—	Do Chyrowa przez Stryj	—	—	5-25	—	—
Z Suczawy, Czortkowa, Woronienki, Kałuża, Słobody rung., Jas i Bukaresztu	—	—	—	—	1-32	—	Do Suczawy, Husiatyna, Woronienki, Peczenizna, Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolunga, Jas i Bukaresztu	6-15	—	—	—	—
Z Suczawy, Radowiec, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), i Sopowa	—	—	—	—	6-17	—	Do Suczawy, Słobody rung., Czudyna i Berhomethu (co poniedziałku) Radowiec	—	—	—	10-35	—
Z Suczawy, Husiatyna, Kałuża, Nowosielicy, Radowiec, Kimpolunga, Jas, Bukaresztu	—	—	—	—	7-37	—	Do Suczawy, Czortkowa, Kałuża, Woronienki, Kimpolunga, Jas i Bukaresztu	—	—	—	2-40	—
Z Sokala i Jarosławia p. Rawę ruską	—	—	—	—	8-00	4-40	Do Suczawy, Husiatyna, Kałuża, Nowosielicy, Radowiec, Jas i Bukaresztu	—	—	—	10-30	—
Z Bełcza	—	—	—	—	8-00	4-40	Do Sokala i Jarosławia przez Rawę ruską	—	—	—	9-15	7-10
Z Podwoleczysk i Brodów na dw. Podzamcze	2-09	9-44	—	—	8-02	4-33	Do Bełcza	—	—	—	9-15	—
Z Podwoleczysk i Brodów na dw. główny	2-25	10-00	—	—	8-25	5-00	Do Podwoleczysk i Brodów z dw. Podzamcze	2-10	6-00	—	10-14	10-44
Z Brzuchowie (od 12 maja do 10 września włącznie)	—	—	—	—	8-25	—	Do Podwoleczysk i Brodów z dw. głównego	1-56	5-46	—	9-50	10-20
Z Zimnejwody co święta i niedzieli aż do odwołania	—	—	—	—	8-15	—	Do Brzuchowie (od 12/5 do 10/9) w dni powszednie	—	—	—	3-20	—
							Do Brzuchowie (od 12/5 do 10/9) co niedzieli i święta	—	—	—	2-26	—
							Do Zimnejwody (od 12/5 do 10/9)	—	—	—	3-45	—

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 rano.
W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja l. 3 (Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.
Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 podług zegara lwowskiego.

Nadesłane.

Specjalista w chorobach żołądka, kiszek i wątroby
dr. Eugeniusz Kozierowski
po odbyciu specjalnych studiów w klinikach wiedeńskich, berlińskich, tudzież poliklinice profesora Martiusa w Rostoku, zamieszkał przy ul. Kopernika l. 3, I. piętro, i ordynuje od godz. 9 do 10 rano i od 3 do 5 po południu. 1116

Nadworny lekarz-dentysta
Wielkiego ks. Karola Badeńskiego
dr. Z. Reinhold
(Sykustska 21) **powrócił.** 1163

Adwokat krajowy
dr. Zygmunt Marynowski
otworzył kancelaryę we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej l. 12. 1169

Specjalista chorób uszu, nosa i gardła
dr. J. Reinhold
powrócił. 1096

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu. — Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Muzeum imienia Długoszy przy ulicy Teatralnej l. 18 otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, we środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

August Schellenberg i Syn

we Lwowie,
dom bankowy i kantor wymiany.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”. Prenumerata rocznie we Lwowie zł. na 1.70 prowincyi zł. 1.80 z dostawą

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 21 września 1895.

1. Akcje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	220 50
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. wa.	321 50
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.	435 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	210 —
Akc. garbarni, Rzeszów po 200 zł.	200 —
Akc. fabr. Lipińskiego po 500 kr.	50 —
2. List. zast. za 100 zł.	
Banku hip. 4 pr. kor. 5 pr. w. a.	97 —
wylosowane z 10 pr. premią	110 10
Banku hip. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	100 60
Banku kr. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	100 50
" 4 pr. w. a. " w 57 l.	98 10
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. I. emis.	98 50
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los w 41 1/2 lat	98 30
" 4 pr. w. a. los w 56 l.	98 —
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji (daw. 5 pr. 2 1/2 pr. w. a.)	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat	—
4. Oblig. za 100 zł.	
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	—
Gal. fundusz propin. 4 pr. w. a.	97 50
Bukowin. fund. propin. 5 pr. w. a.	102 —
Komunalne Banku kr. 5 pr. II. em.	102 —
Pożyczki kr. 6 pr. w. a.	105 —
" 4 1/2 pr. w. a.	100 50
" 4 pr. w. a.	97 60
" 4 pr. koronowej	97 60
Losy miasta Krakowa	36 —
" Stanisławowa	42 —
5. Monety.	
Dukat cesarski	5 64
Napoleonдор	9 50
Półimperyał	9 75
Rubel rosyjski srebrny	1 26
papierowy	1 29
00 marek niemieckich	58 70

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19 września 1895

Dług państwa. płać żądają	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	100 75
luty-sierpień	100 75
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	101 —
kwiecień-październik	101 —
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	151.25
" 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	153 —
" 1860 po 100 zł. 5 pr.	159.25
" 1864 po 100 zł.	196.50
" 1864 po 50 zł.	196.50
Renty Com. po 42 litr. austr.	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	158.25
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	121.95
Renta koronna 4 pr. za 200 k.	101.05
2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny	—
Galicji	—
Niższej Austrii	109.75
Siedmiogrodu	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	97.80
3. Akcje.	
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	174. —
Inst. kredyt. dla handlu po 160 zł.	402 90
Niższo-austr. Tow. eskont. po 500 zł.	920. —
Gal. banku hip. po 200 zł.	—
Gal. ban. d. h. i. prz. a. z. 200 wpl. 40 pr.	—
Gal. zakł. kred. ziem. 4 200 zł.	—
Bank dla krajów koron. a 200 zł.	284 50
Bank austro-węgierski a 600 zł.	1063. —
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	—
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk.	561. —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 3545. — 3555. —	
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k.	—
Lwów-Czer. kol. l. po 200 zł. a. w.	322.50
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. aw. 149.75	—
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	208 50
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Gal. i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w złoście w 50 l.	121.50
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	99.90
" 3 pr. em. 1889	117. —
G. zakł. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	118.50
" " " " " 3 pr. em. 1889	118.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. w 20 l. 7 pr.	—
" " " " " 36 l. 6 pr.	—
" " " " " 41 l. 1 pr.	—
" " " " " 4 1/2 pr. w 62 latach zwrotne	98.50
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. los w 51 1/2 l.	101. —
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101.40
Banku aust. węg. 4 1/2 pr. wyl. w 39 l.	100.30
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.	101.40
" " " " wyl. 4 1/2 pr.	101.40
" " " " wyl. 4 l. wyl.	99.50
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	—
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100. —
Kol. półn. po 100 zł. em. 1886 4/5 pr. po 100 zł. 1887	101.20
Kol. gal. Kar. Lud. em. z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	—
detto (Jarosław-Sokal)	—

Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. em. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	
z r. 1884	93.60
z r. 1886	98.60
z r. 1886	99.60
z r. 1872	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	—
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr.	148 25
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. aw.	203. —
Clarego po 40 zł. m. k.	59. —
Tow. żegl. na Dunaju po 100 zł. mk. 140.	146. —
Keglewiha po 10 zł. m. k.	—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. aw.	27. —
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	22.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. aw.	60.75
Palfiego po 40 zł. m. k.	57. —
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	17.35
węg. po 5 zł.	11. —
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. a. w.	23.50
Salma po 40 zł. m. k.	70.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	71.50
Paź. m. Stanisławowa (po 20 zł. aw.)	42.75
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k.	150. —
" " " " " po 50 zł. a. w.	72. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	53. —
Wiedziachgratza po 20 zł. m. k.	55. —
7. Weksle (za 3 miesiące).	
Augsburg za 100 w. p. n.	—
Berlin za 100 marek w. p. n.	—
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	—
Hamburg za 100 marek w. p. n.	—
Londyn za 10 ft. szt.	120 25
Paryż	47.60
Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5.71 — 5.73 —
" pełnej wagi	5.68 — 5.70 —
Korona	—
20-frankowa	9.54 5 — 9.56 —
Rosyjski półimperyał	—
Talar związkowy	—
Srebro	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 11578 (6513 3-3)
W celu zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zalickowego w Radziechowie w kwocie 110 zł. 68 ct. aw. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w sali rozpraw Nr. 8 na dniu 29 października i 17 grudnia 1895 o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż:
1. nieobjętej masy spadkowej Meilecha Lewites własnego całego ciała hipot. wyk. l. 163,
2. Salamona Landesa własnej połowy ciała hip. wyk. l. 178,
3. Berlta Letztera własnej połowy ciała hipotecznej wykazu l. 157 księgi gruntovej gminy Witków nowy objętych.

Cena wywołania ad l. 270 zł., ad 2. 135 zł., ad 3. 160 zł. w. a.
Wadyum 10 pr. ceny wywołania.
Resztę warunków, protokołów oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Zdzisław Więckowski. nieobjętej masy spadkowej Meilecha Lewites jest Piotr Bugiel obaj w Radziechowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 31 lipca 1895.
L. 3024 (6512 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie przeprowadzi celem wydobycia pretensyi Mojżesza Rager w kwocie 80 zł. z pn. publiczną sprzedaż realności objętej wyk. hip. 978 gmi-

ny Nadwórna, Iwana Andrijowicza własnej, na dniu 16 października i 27 listopada 1895 o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Dr. Bardach z Nadwórny.
Nadwórna, dnia 17 kwietnia 1895.
L. 7871 (6440 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia połowy wierzytelności w kwocie 21 zł. 70 ct. aw. z pn. przez Salki Gelerntera przeciw Zofii Wagramm urodzonej Issel wywalczonych w biurze I. Sądu tutejszego w dniach 5 listopada 1895 i 10 grudnia 1895 każde krotnie o godzinie 10 przed południem przymusową licytację

ciała hipotecznej objętego wyk. hip. l. 282 księgi gruntovej gminy Dobrzany Dornfeld dłużniczki Zofii Wagramm urodz. Issel własnego a protokołem de praes 30 marca 1894 l. 3765 oszacowanej.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 307 zł. w. a.
Wadyum wynosi 31 zł. w. a.
Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej sprzedaną zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono adv. Dr. Jana Litwńskiego ze Szczercu.
Szczercze, dnia 9 sierpnia 1895.

Ogłoszenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina w okręgach dzierzawnych w przyległym wykazie poszczególnionych na przeciąg czasu jednego roku lub trzech a t. j. na czas od 1 stycznia 1896 do końca grudnia 1896 lub na czas od 1 stycznia 1896 do końca grudnia 1898 rozpisuje się niniejszem pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym drukowanym ogłoszeniu publiczną licytacją, która odbędzie się w dniach 14 i 15 października 1895 do godziny 12 przed południem w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

L. licząca	Nazwa okręgu dzierzawnego	Przedmiot dzierzawny	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania na 1 rok				Wadyum		Licytacja odbędzie się dnia			
				od mięsa		d wina		razem	zł		ct		
				zł.	ct.	zł.	ct.						
1	Mikulicze	akcyza od mięsa i wina	III. klasa taryfy i taryfy C. ustawy z 18 maja 1875	3428	-	173	-	3601	-	360	10	14 października 1895	
2	Zbaraż			4746	-	204	-	4950	-	495	-		
3	Touste			665	60	20	10	685	70	68	57		
4	Trembowla			4221	-	250	-	4471	-	447	10		
5	Skałat	akcyza od mięsa	III kl. taryfy	4535	-	-	-	4535	-	453	50	15 października 1895	
6	Skałat			Taryfa C. ust. wy z 18 maja 1875	-	-	330	-	330	-	33		-
7	Tarnopol			akcyza od wina	-	-	1877	-	1877	-	187		70

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie w przyległym wykazie poszczególnionej. Przyjmuje się także nadaże pisemne.

Pisemne nadaże muszą być zaopatrzone w powyższe wadyum, mają zawierać wyraźną kwotę ofiarowanego czynszu dzierzawnego tak liczbami jakoteż słowami, mają być ułożone podług przepisanych formularzy i powinny być wniesione opieczetowane do Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu najpóźniej do 2 godziny po południu dnia poprzedzającego ustną licytację.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina obowiązany będzie na żądanie Wydziału krajowego we Lwowie razem z tymże podatkiem pobierać także 30 pre. dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina a za prawo poboru tego dodatku krajowego obowiązany będzie uiszczać 30 pre. umówionego z nim czynszu dzierzawnego za dzierzawę prawa poboru rządowego podatku spożywczego od wina.

Do okręgu dzierzawnego w Trembowli dołączone zostaną z dniem 1 stycznia 1896 następujące miejscowości mianowicie: z chorostkowskiego okręgu dzierzawnego miejscowość Iwanówka, a ze Złotnickiego okręgu dzierzawnego miejscowości Brykula nowa, Chmielówka, Mogielnica, Pantalicha i Romanówka.

Blizsze warunki licytacji mogą być podane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Tarnopol, 14 września 1895.

L. 20364

(6529 2-3)

O B W I E S Z C Z E N I E.

Celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrebu mięsa ust. 16 czerwca 1877 Dz. p. p. nr. 60 od wina, moszczu owocowego i winno-gust. z 17 lipca 1862 Dz. p. p. nr. 55 z 8 maja 1875 Dz. p. p. nr. 85 w okręgach niżej wykazanych na przeciąg roku 1896 albo na lata 1896, 1897 i 1898 z prawem wypowiedzenia lub też bezwarunkowo na lat trzy t. j. od 1896 do 1898 włącznie, ogłasza się niniejszem publiczną licytacją pod następującymi warunkami:

1. Do dzierzawy przypuszcza się każdego kto wedle ustaw od zawarcia kontraktów wykluczony nie jest;
2. mający chęć licytowania winni wykazać się przed komisją licytacyjną, kwitem kasowym na 10 pre. we wadyum złożone w gotówce lub efektach, kwalifikujących się do przyjęcia na kaucję;
3. zastępcy powinni się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub notaryalnie;
4. pisemne oferty zaopatrzone 10 pre. wadyum wniesić należy do Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie najdalej do dnia 6 października 1895 do godz. 1 po południu;
5. bliższe wiadomości o warunkach dzierzawy i miejscowościach w pojedynczych okręgach położonych, można zasięgnąć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie jakoteż we wszystkich Nadzorach straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

W Y K A Z

okręgów dzierzawnych lwowsk. okręgu skarbowego, w których prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina od 1 stycznia 1896 na nowo ma być zabezpieczone.

L. porz.	Przedmiot dzierzawny	Nazwa okręgu dzierzawnego	Cena wywołania	Wysokość wadyum	Licytacja odbędzie się	U W A G A.
			zł.	ct.		
1	Prawo poboru podatku spożywczego od mięsa	Lwów-rajon	9000	-	900	W myśl §. 2, 10 ustawy z 15 kwietnia 1894 Dz. u. kraj. nr. 33 obowiązany jest każdy dzierzawca pobierać na żądanie Wydziału krajowego dodatek krajowy do podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30 pre. jak długo ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30 pre. czynszu dzierzawnego umówionego za prawo poboru samego podatku Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.
2		Jaryczów	1881	50	139	
3		Janów	1615	-	162	
4		Żurawno	1530	-	153	
5		Dawidów	156	33	16	
1	Prawo poboru podatku spożywczego od wina	Winniki	110	-	11	w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie dnia 7 października od godziny 8-ej rano do 1 po południu.
2		Janów	26	-	3	
3		Szczerzec	105	-	11	

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 15 września 1895.

L. 8077

(6397 3-3)

W dniach 25 października i 29 listopada 1895 o godz. 9 rano odbędzie się w tut. sądzie licytacja realności Sary i Freidy Gruber, tudzież Chaji Gruber po połowie własnej, pod nk. 283 w Kutach, wyk. hip. 980 objętej, na 520 zł. wa. oszacowanej celem zaspokojenia pretensji c. k. Wysokiego Skarbu Państwa w kwocie 1260 zł. w. a. z przyn.

Cena wywołania 520 zł. wa. Wadyum 52 zł.

Kurator niewiadomych wierzycieli Stanisław Danek w Kutach.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Kuty, 24 sierpnia 1895.

L. 6693

(6457 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 25 października 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 listopada 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. l. 190 ks. gruntowej gminy Kulików, Tomasza Ferenz i mał. Anny Ferenz i Agnieszki Rutkowskiej własnej na rzecz c. k. prokuratorji skarbu im funduszu indemnizacyjnego pto 23 zł. 10 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 90 zł.

Wadyum 9 zł. aw.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd registraturze.

C. k. Sąd powiatowy

Kulików, dnia 30 września 1894.

L. 2313

(6465 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 60 zł. z pn. przymusowa sprzedaż 1/4 części niewydzielonej realności pod nk. 83 w Żurawcach położonej whl. 374 ks. gr. gm. kat. Żurawce objętej, dłużnika Filipa Wiszka własnej w tut. c. k. Sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Hirscha Izraela Hirschborna dnia 24 października i dnia 28 listopada 1895 każdym razem o godz. 10 rano przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 374 zł. 50 ct.

Wadyum wynosi 37 zł. 45 ct.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony Julian Celewicz ck. notaryusz w Uhnowie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Uhnów, 25 czerwca 1895.

L. 7909

(6435 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bolechowiu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 24 zł. 18 ct. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacją powyższej realności na hipotekę służącej realności pod lwh. 300 ks. gr. gm. kat. Hoszów Gerynia objętej, w Hoszowie położonej, dłużnika Dawida Adlersheima własnej w tym stanie, w jakim w protokole oszacowania do l. 4327/94 opisana została, na rzecz Katarzyny i Hrynia Chałackich, tudzież nieletnich Jewdochy, Rozalii, Matija i Anny Chałackich przez opiekunkę Maryannę Chałacką występujących w dniach 24 października 1895 i 27 listopada 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 150 zł. aw., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ust. z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano Jana Krupńskiego w Bolechowiu.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bole hów, dnia 20 sierpnia 1895.

L. 5308

(6485 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym Tuczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Matysa Wachsa w kwocie 198 zł. 90 ct. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod nk. 371 w Tuczynie położonej, whl. 737 ks. gr. gm. kat. Tuczyn objętej, na imię Szymona i Perli Hassów zainstalowanej w dniach 21 października i 18 listopada 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena wywołania 500 zł.

Wadyum 50 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

Tuczyn, dnia 20 sierpnia 1895.

L. 12262

(6453 3-3)

Zawiadamia się chęć kupna mających, że w tutejszym Sądzie powiatowym miej. del. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności

Apolonii Dobiasz własnej pod N. k. 162 w h. l. 162 gminy Niechobrz objętej na pokrycie wierzytelności Izaka Holloschütza pto 11 zł. 57 ct. z pn. w dniach 22 października 1895 i 26 listopada 1895 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze Nr. 1.

Cena wywoławcza 565 zł. 50 ct.

Wadyum 56 zł. 55 ct.

Resztę warunków licytacyjnych oraz wyciąg hipoteczny w Sądzie można przejrzeć. Rzeszów, dnia 24 sierpnia 1895.

L. 6856

(6481 3-3)

Dnia 22 października i 26 listopada 1895 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczną przymusową licytacją realności w Zrcetowcach położonych lwh. 106 i 208 tejże gminy objętych Michała Kowalika własnych celem zaspokojenia wierzytelności Antoniego Wolńskiego w kwocie 200 zł.

Cena wywołania dla realności lwh. 208 zł. 100 ct. 2 1/2, zaś dla realności 106, zł. 889 ct. 87 1/2.

Wadyum 100 zł. i 88 zł. 97 ct.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie niższą cenę jak taka, w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znalazły będą mogły.

Kuratorem niewiadomych lub nienależycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono tut. notaryusza Ignacego Kriegseisena.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Nizankowice, dnia 15 grudnia 1894.

L. 3664

(6511 3-3)

Sąd powiatowy w Milówce ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Jana Oczkowskiego przeciwko Michałowi Durajowi pto 50 zł. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności 1/8 części posiadłości lwh. 28, 3/144 części posiadłości lwh. 200, 3/72 części posiadłości lwh. 201, 13/288 części posiadłości lwh. 203 ks. gr. gm. Juszczyzny objętych Michała Duraja własnych na dzień 30 września i na dzień 30 października 1895 każdym razem o 10 godzinie rano.

Wadyum 9 zł. 78 ct.

Cena szacunkowa 97 zł. 84 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony Roman Gutowski c. k. notaryusz.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.

Milówka, dnia 23 czerwca 1895.

Ч 2999

(6519 3-3)

Ц. к. Сад повітовий в Тавстїм подє до відомости що в цілі заспокоєна вірительности Общого ролянничо-кредитового Заведеня в ліквідації в Львові, а именно 20 рат пожичкових по 18 зр. 89 кр. и одной в квоті 15 зр. 69 кр. епрн відєдє са дна 3 паздєрника 1895 и 4 листопада 1895 кождим разом о 10 годині з рана примѣсова ліцитація реалности під ч. к. 68 громади Кошнівці положена вик. гіп. ч. 61 тойже громади обнатої довжника Ивана Дятки сына Грина власної.

Ціна виканчна 1734 зр.

Бадюм 173 зр. 4 кр.

Блишин слова можна переглясти в тѣс. регистратѣри.

Тавсте, дна 14 червня 1895.

Ч. 2999

(6518 3-3)

Ц. к. Сад повітовий в Тавстїм подє до відомости що в цілі заспокоєна вірительности Общого ролянничо-кредитового Заведеня в ліквідації в Львові, а именно 20 рат пожичкових по 18 зр. 89 кр. и одной в квоті 15 зр. 69 кр. з прн. відєдє са дна 3 паздєрника 4 листопада 1895 кождим разом о 10 годині з рана примѣсова ліцитація реалности під ч. к. 68 громади Кошнівці положена вик. гіп. ч. 61 тойже громади обнатої довжника Ивана Дятки сына Гринца власної.

Ціна виканчна 1734 зр.

Бадюм 173 зр. 40 кр.

Блишин слова можна переглясти в тѣс. регистратѣри.

Тавсте, дна 4 вересня 1895.

L. 12495

(6514 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Wechle- ra i Leiby Brennera przeciw Mordkowi Ma- jerowi Laha o zapłatę kwoty 521 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 18 października 1895 i dnia 18 listopada 1895 każdym razem o godz. 10 rano w Sądzie publiczna sprzedaż części realności objętej whl. 704 3/4 gminy Sniatyna.

Cenę wywołania stanowi kwota 899 zł. 50 ct., zaś wadyum 10 pre. tejże.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adv. Dr. Rosenheck w Sniatynie; resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Sniatyn, dnia 12 sierpnia 1895.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. galicyjska krajowa Dyrekcja skarbu podaje do powszechnej wiadomości, że w Galicji wydzierżawione zostaną na rok 1896 względnie 1897 i 1898 przez niżej poszczególnione ek. Dyrekcje okręgu skarbowego następujące stacje mytnicze a to:

1. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie stacje myta drogowego: Bibice, Borek Fałęcki, Gaj, Gdów Nr. I. i Nr. II., Kolanów, Królówka, Krzyszkowice, Łapanów, Proszówki i Szarów.

2. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu stacje myta drogowego: Bednarka, Biela niżna, Biecz, Bogoniowice, Chełmiec, Cieniewa, Gorlice, Kasina wielka, Mszanka, Raba niżna, Siekierzyna, Sokół i Zamieście.

3. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie stacje myta drogowego: Jadowniki, Jaworze, Klecie, Ładna, Łukanowice, Pilzno, Tymowa i Zakliczyn.

4. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie stacje myta drogowego: Krasne, Sędziszów, Swilcza i Zawada.

5. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemysłu stacje myta drogowego: Dubiecko, Gnojnice, Hubice, Jaworów, Jazów nowy, Rzecznole, Laszki gościńcowe, Niżankowice, Przemysł Nr. I, II, III i IV, Sądowa wisznia, Starzawa i Szechynie.

6. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Lwowie stacje myta drogowego: Bartatów, Gródek, Grzybowice, Podbereźce, Rakowice, Rozwadów, Rzesna ruska, Sokolniki, Winniki, Zalesie, Zawidowice i Zimna woda.

7. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku stacje myta drogowego: Barwinek, Berehy dolne, Besko, Chodorówka, Dąbówka ruska, Domaradz, Dukla Nr. I i Nr. II, Iskrzynia, Jasło, Ułaszowice, Miejsce, Niegłowice, Olszanica, Postołów, Potok, Toki i Wesoła - Ujazydy.

8. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze na razie stacje myta drogowego: Borynia, Bronica, Gaje wyżne, Horodyszczce, Hurnie, Jasienica zamkowa, Klimiec, Koniuszki siemianowskie, Morszyn, Orawa, Polana, Raniowice, Sambor Powodowa, Sambor Zawidówka, Sianki, Stryj, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne, Turka (Osady-Słoboda), Terszów i Wolica, Pietniczany.

9. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyjach stacje myta drogowego: Borszczów, Czerhanówka, Dora, Horodenka, Jabłonica, Jamna, Iwanowce, Kołomyja, Kosów, Kułaczyn, Nadwórna, Orelce, Podhajczyki, Siemakowce, Soroki, Szewelówka, Tatarów, Torskie, Utoropy, Werbiaż wyżny i Zaleszczyki.

10. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie stacje myta drogowego: Berezówka, Dolina, Drohomirczany, Hołuj, Horocholina, Hosszów, Klubowice, Taborzysko, Lachowce, Łdziany, Mykietnyce, Niżniów, Pawełcze, Podhorki, Rosulna, Seredne i Wistowa.

11. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu stacje myta drogowego: Czortoryja, Krowinka i Zagrobella.

12. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie stacje myta drogowego: Czortków, Kopyczyńce, Mszaniec i Mudawka.

13. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach stacje myta drogowego: Brzeżany, Bursztyn, Firlajów, Hołhocze, Janczyn, Kurowice, Mużyłów, Narajów, Potutory, Przemysłany, Słowita i Wierzbolowce.

14. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach stacje myta drogowego: Brody, Folwarki wielkie, Jezierna, Lackie małe, Podhorce, Sassów, Zarwanica i Zborów.

15. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu stacje myta drogowego: Duńkowice, Głuchów, Munina i Przeworsk.

16. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach stacje myta drogowego: Babice ad Oświęcim, Barwałd dolny, Cisiec, Czaniec, Dolna wieś, Jawiszowice, Inwałd, Izdebnik Nr. I i II, Jordanów, Kańczuga, Kocierz ad Moszczanica, Komorowice, Kozy, Kuków, Lipnik-Leszczyn, Lipnik-Góra, Lubień, Maków, Monowice, Pietrzykowice, Okrajnik, Skomielnia biała, Spytkowice ad Zator, Spytkowice nadwiślańskie, Zelczyna i Zwardon.

17. W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi stacje myta drogowego: Bełzec, Hrebenne, Kamionka wołoska, Kulików i Wola wysoka.

Odnośne ustne rozprawy licytacyjne rozpoczną się w każdej z wyszczególnionych c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego dnia 21 względnie 22 względnie 23 października 1895 o godz. 9 przed południem.

Na poszczególne stacje mytnicze mogą być wniesione też pisemne oferty najpóźniej do dnia ustnej licytacji u Naczelnika dotyczącej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego, przyczem szczególnie zaznacza się, że oferty nadane na pocztę, któreby po powyższym

terminie do ek. Dyrekcji okręgu skarbowego weszły, będą bezskutecznie zwrócone.

Nadaże konkretalne wyklucza się.

Szczegółowe obwieszczenie co do bliższych warunków postępowania przy tych licytacjach może być przejrane w czasie zwykłych godzin urzędowych w wymienionych wyżej c. k. Dyrekcjach okręgu skarbowego i w dotyczących c. k. nadzorach straży skarbowej tudzież w magistraturze ek. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu. Lwów, dnia 12 września 1895.

Licitations-Kundmachung.

Die k. k. galizische Finanz-Landes-Direktion bringt zur allgemeinen Kenntniss, dass in Galizien bei den nachstehend bezeichneten k. k. Finanz-Bezirks-Direktionen folgende Ararial-Mauthstationen für das Kalenderjahr 1896 beziehungsweise auch für die Jahre 1897 und 1898 werden verpachtet werden:

1. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Krakau 11 Weg-Mauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Bibice, Borek Fałęcki, Gaj, Gdów Nr. I, Gdów Nr. II, Kolanów, Królówka, Krzyszkowice, Łapanów, Proszówki und Szarów.

2. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Neu-Sandez 13 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Bednarka, Biela niżna, Biecz, Bogoniowice, Chełmiec, Cieniewa, Gorlice, Kasina wielka, Mszanka, Raba niżna, Siekierzyna, Sokół und Zamieście.

3. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnów 8 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Jadowniki, Jaworze, Klecie, Ładna, Łukanowice, Pilzno, Tymowa und Zakliczyn.

4. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Rzeszów 4 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Krasne, Sędziszów, Swilcza und Zawada.

5. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Przemysł 15 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Dubiecko, Gnojnice, Hubice, Jaworów, Jazów nowy, Rzecznole, Laszki gościńcowe, Niżankowice, Przemysł Nr. I, Nr. II, Nr. III und Nr. IV, Sądowa wisznia, Starzawa und Szechynie.

6. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Lemberg 12 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Bartatów, Gródek, Grzybowice, Podbereźce, Rakowice, Rozwadów, Rzesna ruska, Sokolniki, Winniki, Zalesie, Zawidowice und Zimnawoda.

7. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok 17 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Barwinek, Berehy dolne, Besko, Chodorówka, Dąbówka ruska, Domaradz, Dukla Nr. I und Nr. II, Iskrzynia, Jasło, Ułaszowice, Miejsce, Niegłowice, Olszanica, Postołów, Potok, Toki und Wesoła-Ujazdy.

8. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Sambor vorläufig nur 21 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Borynia, Bronica, Gaje wyżne, Horodyszczce, Hurnie, Jasienica zamkowa, Klimiec, Koniuszki siemianowskie, Morszyn, Orawa, Polana, Raniowice, Sambor Powodowa, Sambor Zawidówka, Sianki, Stryj, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne, Turka (Osady-Pietniczany).

9. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Kolomea 21 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Borszczów, Czerhanówka, Dora, Horodenka, Jabłonica, Jamna, Iwanowce, Kolomea, Kosów, Kułaczyn, Nadwórna, Orelce, Podhajczyki, Siemakowce, Soroki, Szewelówka, Tatarów, Torskie, Utoropy, Werbiaż wyżny und Zaleszczyki.

10. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw 16 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Berezówka, Dolina, Drohomirczany, Hołuj, Horocholina, Hosszów, Klubowice, Taborzysko, Lachowce, Łdziany - Mykietnyce, Niżniów, Pawełcze, Podhorki, Rosulna, Seredne und Wistowa.

11. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol 3 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Czortoryja, Krowinka und Zagrobella.

12. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Czortków 4 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Czortków, Kopyczyńce, Mszaniec und Muchawka.

13. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Brody 8 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Brzeżany, Bursztyn, Firlajów, Hołhocze, Janczyn, Kurowice, Mużyłów, Narajów, Potutory, Przemysłany, Słowita und Wierzbolowce.

14. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Brzeżany 13 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Brzeżany, Bursztyn, Firlajów, Hołhocze, Janczyn, Kurowice, Mużyłów, Narajów, Potutory, Przemysłany, Słowita und Wierzbolowce.

15. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Jaroslaw 4 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Duńkowice, Głuchów, Munina und Przeworsk.

16. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Wadowice 26 Wegmauthstationen nämlich:

die Wegmauthstationen zu Babice ad Oświęcim, Barwałd dolny, Cisiec, Czaniec, Dolna wieś, Jawiszowice, Inwałd, Izdebnik Nr. I und Nr. II, Jordanów, Kańczuga, Kocierz ad Moszczanica, Komorowice, Kozy, Kuków, Lipnik Leszczyn, Lipnik (Góra), Lubień, Maków, Monowice, Pietrzykowice, Okrajnik, Skomielnia biała, Spytkowice ad Zator, Spytkowice nadwiślańskie, Zelczyna und Zwardon — endlich

17. Bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Żółkiew 5 Wegmauthstationen nämlich: die Wegmauthstationen zu Bełzec, Hrebenne, Kamionka wołoska, Kulików und Wola wysoka.

Die bezüglichlichen mündlichen Licitations-Verhandlungen beginnen bei jeder der genannten Finanz-Bezirks-Direktionen am 21 beziehungsweise 22 und 23 Oktober 1895 um 9 Uhr vormittags.

Es können auf einzelne Stationen auch schriftliche Offerte längstens bis zum Tage der mündlichen Versteigerung der betreffenden Mauthstationen jedoch vor dem Beginne dieser mündlichen Versteigerung bei dem Vorstände der betreffenden Finanz-Bezirks-Direktion überreicht werden, wobei ausdrücklich bemerkt wird, dass die auf die Post aufgegebenen Offerte, welche im obigen Termine bei der Finanz-Bezirks-Direktion nicht einlangen, als verspätet eingebracht erfolglos zurückgestellt werden.

Konkretal Anbothe sind ausgeschlossen. Die specielle Kundmachung über die näheren Bedingungen und über den Vorgang bei diesen Licitationen kann bei den genannten Finanz-Bezirks-Direktionen und den betreffenden Finanzwach-Kontrol Bezirks-Leitungen, sowie in der Registratur der k. k. Finanz-Landes-Direktion während der Amtsstunden eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion. Lemberg, am 12 September 1895.

Ogłoszenie licytacji.

Galicyjska c. k. krajowa Dyrekcja skarbu podaje do zażalnej wiadomości, że w Galicji przy niżej wymienionych c. k. powiatowych Dyrekcjach skarbu wypożyczają się brudzie na rok 1896 względnie 1897 i 1898 zarządza stacje mytne a to:

1. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie stacje myta drogowego: Bibicy, Borek Fałęcki, Gaj, Gdów Nr. 1, i Nr. 2, Kołomyje, Królówka, Krzyżowice, Łapanów, Proszowki i Szarów.

2. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowim-Soncu stacje myta drogowego: Bednarka, Biela niżna, Biecz, Bogoniowice, Chełmiec, Cieniewa, Gorlice, Kasina wielka, Mszanka, Raba niżna, Siekierzyna, Sokół i Zamieście.

3. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie stacje myta drogowego: Jadowniki, Jaworze, Klecie, Ładna, Łukanowice, Pilzno, Tymowa i Zakliczyn.

4. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Rzeszowie stacje myta drogowego: Krasne, Sędziszów, Swilcza i Zawada.

5. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemysłu stacje myta drogowego: Dubiecko, Gnojnice, Hubice, Jaworów, Jazów nowy, Rzecznole, Laszki gościńcowe, Niżankowice, Przemysł Nr. I, Nr. II, Nr. III i IV, Sądowa wisznia, Starzawa i Szechynie.

6. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Lwowie stacje myta drogowego: Bartatów, Gródek, Grzybowice, Podbereźce, Rakowice, Rozwadów, Rzesna ruska, Sokolniki, Winniki, Zalesie, Zawidowice i Zimnawoda.

7. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Sanoku stacje myta drogowego: Barwinek, Berehy dolne, Besko, Chodorówka, Dąbówka ruska, Domaradz, Dukla Nr. I i Nr. II, Iskrzynia, Jasło, Ułaszowice, Miejsce, Niegłowice, Olszanica, Postołów, Potok, Toki i Wesoła-Ujazdy.

8. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze stacje myta drogowego: Borynia, Bronica, Gaje wyżne, Horodyszczce, Hurnie, Jasienica zamkowa, Klimiec, Koniuszki siemianowskie, Morszyn, Orawa, Polana, Raniowice, Sambor Powodowa, Sambor Zawidówka, Sianki, Stryj, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne, Turka (Osady-Słoboda), Terszów i Wolica, Pietniczany.

9. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kolomei stacje myta drogowego: Borszczów, Czerhanówka, Dora, Horodenka, Jabłonica, Jamna, Iwanowce, Kolomea, Kosów, Kułaczyn, Nadwórna, Orelce, Podhajczyki, Siemakowce, Soroki, Szewelówka, Tatarów, Torskie, Utoropy, Werbiaż wyżny i Zaleszczyki.

10. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie stacje myta drogowego: Berezówka, Dolina, Drohomirczany, Hołuj, Horocholina, Hosszów, Klubowice, Taborzysko, Lachowce, Łdziany - Mykietnyce, Niżniów, Pawełcze, Podhorki, Rosulna, Seredne i Wistowa.

11. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu stacje myta drogowego: Czortoryja, Krowinka i Zagrobella.

12. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Czortkowie stacje myta drogowego: Czortków, Kopyczyńce, Mszaniec i Muchawka.

13. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach stacje myta drogowego: Brzeżany, Bursztyn, Firlajów, Hołhocze, Janczyn, Kurowice, Mużyłów, Narajów, Potutory, Przemysłany, Słowita i Wierzbolowce.

14. W c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brzeżanach stacje myta drogowego: Brzeżany, Bursztyn, Firlajów, Hołhocze, Janczyn, Kurowice, Mużyłów, Narajów, Potutory, Przemysłany, Słowita i Wierzbolowce.

в Чорткові станиці мита дорогового: Чортків, Коначинці, Мшанець і Мухавка.

13. В ц. к. повітовій Дирекції скарбу в Вережанах станиці мита дорогового: Бережани, Бурштин, Фирлів, Голгоче, Янчин, Курувичі, Музилів, Нарайв, Путорги, Перемишляни, Словита і Верболюці.

14. В ц. к. повітовій Дирекції скарбу в Вродах станиці мита дорогового: Вроди, Фільварки великі, Сьєрна, Лядке мале, Підгірці, Сассів, Зарваніця і Зборів.

15. В ц. к. повітовій Дирекції скарбу в Ярославі станиці мита дорогового: Дужківщина, Глухів, Мунича і Пшеворек.

16. В ц. к. повітовій Дирекції скарбу в Вадовицях станиці мита дорогового: Бабиці ад Осьвещім, Борвалд дольний, Цісец, Чанець, Дольне село, Явшовиці, Інвалд, Іздебник Нр. I і Нр. II, Јорданів, Канчуга, Коцерж ад Мошаниці, Коморовиці, Кози, Кукив, Ліпник-Лещини, Ліпник-гора, Любень, Маків, Моновиці, Петриковиці, Окрайник, Свомельна біла, Спитковиці ад Затор, Спитковиці надвіслянські, Зелчина и Звардонь.

17. В ц. к. повітовій Дирекції скарбу в Жовкві станиці мита дорогового: Белзень, Гребенне, Камінка волоска, Куликів і Воля.

Дотичні усні розправи ліцитаційні розпочнуть ся в кожній з згаданих ц. к. повітових Дирекцій скарбу дня 21 вгядно 22 вгядно 23 жовтня 1895 о годині 9 перед полуднем.

На поодинокій станиці митові можуть бути внесені також писемні офerti найпозніще до дня усної ліцитації, однаковож перед розпочатком усної ліцитації у Начальника дотичної ц. к. повітової Дирекції скарбу, при чім особливо звертає ся увагу на то, що офerti надані на пошту, котріби по повнішим терміні до ц. к. повітової Дирекції скарбу війшли, будуть яко співнені звернені без skutku.

Подажи конкретальні виключачє ся. Особенні оповіщення що до ближших условий і поступования при тих ліцитаціях можна переглянути в звичайних годинах урядових в згаданих ц. к. повітових Дирекціях скарбу і у дотичних ц. к. Надзорох сторожи скарбової, а також в регистриртурі ц. к. крєвої Дирекції скарбу у Львові.

Ц. к. крєвої Дирекції скарбу. Львів, дня 12 вересня 1895.

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Zbiorowej kasy sierocej przy c. k. Sądzie powiatowym w Pilźnie w kwocie 130 zł z pn. odbędzie się w tymże sądzie w dniach 15 października i 19 listopada 1895 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności wyk. hip. l. 294 ks. gr. Pilzno objętej na imię Markusa Dawida 2 im., Tauby Blechensów po 1/6 części a na rzecz Isaaka Neumanna w 4/6 częściach zabudowanej w pewnej fizycznej części także do gminy izraelickiej w Pilźnie należącej lecz na nią dotąd nieintabulowanej.

Cena wywołania 3930 zł. a wadyum 393 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzytelności jest Jędrzej Niemtuś z Pilzna.

Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny są do przewidzenia w magistraturze tegoż sądu. Pilzno. 8 sierpnia 1895.

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Aschera Brandmanna i Naftalego Goldberga jako cessionaryusza Zakładu kred. włość. we Lwowie w kwocie 788 zł. aw. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 18 października 1895 i dnia 22 listopada 1895 każdym razem o 10 przed południem egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 579 gminy Mielec.

Cena wywołania 1000 zł. aw.

Wadyum 100 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzytelności awd. dr. Brandt.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, akt oszacowania przejrzeć można w magistraturze sądownej.

Mielec, 23 sierpnia 1895.

Ces. król. Sąd powiatowy w Wojniłowie sprzeda w zabudowaniu sądowym 10 godzinie rano dnia 27 września 1895 za lub wyżej ceny szacunkowej 60 zł. a dnia 25 października 1895 także i niżej takowej niewydzienoną połowę realności lwh. 163 Wojniłów Michała Kuseń własnej, na rzecz pretensyi 154 zł. Beili Teichberg.

Wadyum 6 zł.; kurator Tomasz Drohomyrecki z Wojniłowa.

C. k. Sąd powiatowy. Wojniłów, dnia 30 czerweca 1895.

Obwieszczenie licytacji

c. k. krajowej Dyrekcji skarbu dla Galicyi i Wielkiego księstwa Krakowskiego.

Dostawa materiałów tytoniowych, przeznaczonych dla magazynów sprzedaży tytoniu w Galicyi i wielkiem Księstwie Krakowskiem i próżnych naczyń na okres czasu od 1 stycznia 1896 do ostatniego grudnia 1896 ze stacyi naładowania do stacyi składowania poniżej wymienionych i napowrót, zostanie powierzona w drodze pisemnej konkurencyi tym konkurentom, których oferty za najodpowiedniejsze uznane zostaną.

Mającym chęć ubiegania się o to przedsiębiorstwo oznajmia się dla zastosowania co następuje:

- Przedmiotami tej dostawy są:
 - materiały tytoniowe do sprzedaży przeznaczone, w które zaopatrzone być mają niżej wymienione składy tytoniu z c. k. fabrycznych lub innych składów tytoniu;
 - wszystkie materiały tytoniowe, które mają być zwrócone do stacyi naładowania onychże względnie do dworców kolei żelaznej;
 - materiały tytoniowe podpadłe pod postępowanie karne i
 - opróżnione z materiałów tytoniowych naczynia jakoteż: baryłki, skrzynie i wory.
- Następujące zestawienie uwidoczni rozmiar tego przedsiębiorstwa tak ze względu na ilość materiałów tytoniowych, które mają być w roku 1896 dowożona, jakoteż ze względu na odległość stacyi naładowania i składowania onychże, tudzież ze względu na zadatek, który oferenci dla każdej pojedynczej stacyi złożyły są obowiązani.

L. porządk.	Stacya naładowania	Stacya składowania	Ilość przedmiotów dostawy w przybliżeniu.		Kwota w zł.
			kilogr.	kilometrów	
1	Lwowski dworzec kolei żelaz.	Lwowski magazyn tytoniu	373.433	—	300
2	Winnicka fabryka tytoniu	Lwowski dworzec kol. żel.	1,300.525	7 585926	800
3	Winnicka fabryka tytoniu	Lwowski magazyn tytoniu	825.930	7 585926	400
4	Monasterzyska fabryka tytoniu	Tarnopolski Magazyn tytoniu	29.423	28.960912	300

2. Przedsiębiorca jednak bezwarunkowo będzie obowiązany każdą przekazaną mu ilość bez różnicy — czy w wyższej czy w niższej wadze — za uzgodzoną cenę dostawić: nie może zatem żądać żadnego odszkodowania, jeżeli oddana mu w przeciągu roku do dostawienia ilości materiałów będzie większa lub mniejsza od wykazanej wyżej ilości. Władza skarbowa zastrzega sobie prawo — w razie gdyby podczas trwania kontraktu, albo nawet pierwiej została spowodowana w celu dostawy materiałów tytoniowych użyć drogi żelaznej wypowiedzieć przedsiębiorcy zawartą z nim ugodę względnie tej dostawy — każdego czasu i bez względu na pozostający jeszcze czas ugody z tym skutkiem, że przedsiębiorca z tego powodu nie może rościć sobie żadnej pretensyi do jakiegokolwiek odszkodowania. Przedsiębiorcy nie przysługuje z tego powodu prawo wypowiedzenia zawartej ugody. Co do sposobu doręczenia wypowiedzeń zawartych kontraktów mają być zastosowane przepisy § 12 protokołu licytacji.

3. Konkretalne oferty, na jakiegokolwiek przestrzenie opiewające, nie mogą być uwzględnione i bezwarunkowo wykluczone zostaną.

4. Do tego przedsiębiorstwa przypuści się każdego, kto wedle ustaw od takich przedsiębiorstw nie jest wykluczony. — W każdym razie są wykluczeni ugodomani dzierżawcy dochodów skarbowych, tudzież w ogóle ci, którzy od zawartego z wysokim skarbem kontraktu z powodu ugodomstwa lub z jakiej innej przyczyny zostali uchyleni, lub którzy za zbrodnie byli karani; lub którzy za przekroczenie lub przestępstwo przeciw bezpieczeństwu mienia, jakoteż ci, którzy za przemytnictwo lub ciężkie przestępstwo dochodowe na karę zasądzeni zostali, lub z powodu przemytnictwa lub ciężkiego przestępstwa dochodowego zostawali w śledztwie i nie zostali uznani niewinnymi.

5. Przy tej licytacyjnej rozprawie przyjmuje się tylko pisemne opieczętowane oferty wniesie się mające do prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu, najdalej do włącznie 25 października 1895 godz. drugiej po południu.

6. Każda oferta zawierać ma nazwę stacyi, z której i do której, tudzież okres czasu, na który, dalej cenę dostawy z dokładnem wyrażeniem sumy walutą austryacką tak w cyfrach jakoteż w słowach, za którą dostawa stu kilogramów sporeo na całej przestrzeni ma być uskuteczniiona, oraz i oświadczenie oferenta, że się wszystkim dokładnie mu znanym warunkom licytacji bezwarunkowo poddaje. — Do oferty ma być także przyłączony kwit kasowy, opiewający na złożony zadatek, na który się wyraźnie powołać należy. Każdy oferent jest obowiązany przedłożyć świadectwo rzetelnego prowadzenia podobnych przedsiębiorstw i swego niezachwianego stanu majątkowego. Świadectwo to ma być przez władzę polityczną, której oferent podlega wydane, a przez naczelnika dotyczącej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego potwierdzone.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu zastrzega sobie wyłącznie żadnemu zaprzeczeniu nie podlegające prawo orzekania, czy oferta niezaopatrzona w przepisany zadatek, lub nieposiadająca jakichkolwiek z wymogów w §. 6. poszczególnionych, ma być przyjęta lub nie, albo czy nie zachodzi jakikolwiek z wyrażonych w §. 4. powodów, wykluczających oferenta od przedsiębiorstwa.

Złożony przez nabywcę zadatek uważać się będzie za kaucyę kontraktową. Oferent musi na ofercie podpisać własnoręcznie swoje imię i nazwisko lub zrobić własnoręcznie znak, za który także podpisy hebrajskie się poczytuje, w którym to ostatnim razie oferta prócz tego znaku podpisaną być musi przez dwóch świadków, z których jeden ma imię i nazwisko oferenta podpisać, i że to uczynił przez przypisek „jako świadek podpisujący“ wyrazić. — Dalej powinna oferta oznaczać miejsce pobytu i sposób zatrudnienia oferenta, nakoniec zewnątrz zaopatrzoną być w napis oznaczający przedmiot podania.

Dla zapobieżenia wszelkim zbroczeniom pod względem wymaganej treści takiej oferty załącza się formularz B. wedle którego takowa na arkuszu papieru (znaczkami stemplo wym na 50 ct. zaopatrzoną) wystawioną być winna.

Formularz A.

(Stempel na 50 ct.)

Ja niżej podpisany obowiązuję się materiały tytoniowe przeznaczone do sprzedaży z . . . do stacyi . . . i z tej stacyi na odwrót w przeciągu czasu od 1 stycznia do ostatniego grudnia 1896 po (kwota walutą austryacką cyframi), mówię (kwota pieniężna walutą austr. słowami) za sto kilogramów sporeo i za całą przestrzeń przewozić, przezem zapewniam, że postanowienia w obwieszczeniu licytacji z dnia 10 września 1895 l. 83988 i w protokole licytacyjnym zawarte, dokładnie znam i wypełnić chęć.

Jako zadatek załączam kwit c. k. . . . kasy w dnia 189 . . . l. . . . wykazujący złożenie kwoty . . . zł. wal. austr. (Oznaczenie miejsca) dnia 189 . . . (Własnoręczny podpis z oznaczeniem mieszkania i sposobu zatrudnienia)

7. Oferta obowiązuje oferenta od chwili wniesienia tejże, wysoki skarb zaś dopiero od dnia doręczenia potwierdzonego kontraktu albo zawiadomienia o przyjęciu oferty. Oferent przeto od swej oferty odstąpić nie może.

8. Komisya z grona c. k. krajowej Dyrekcji skarbu otwierać będzie wniesione oferty dnia następującego po upływie terminu wyznaczonego do wniesienia takowych. Za nabywcę uznany będzie oferent, którego c. k. krajowa Dyrekcja skarbu co do osoby i ofiarowanej ceny wedle swego zdania uzna za najodpowiedniejszego.

Lizitations- Ankündigung

der k. k. Finanz-Landes-Direction für Galizien und Grossherzogthum Krakau.

Die Verfrachtung der für den Bedarf der galizischen Tabakverschleissmagazine erforderlichen Tabak Verschleissgüter und leeren Geschirre aus den in der nachstehenden Uebersicht aufgeführten Aufładungsstationen in die darin benannten Abladungsstationen und zurück, wird für die Zeit vom 1 Jänner bis Ende Dezember 1896 an den geeignetsten Erkannten im Wege der schriftlichen Concurrenz überlassen.

Den Unternehmungslustigen wird zu ihrem Benehmen Folgendes bekannt gegeben:

- Die Transportirung hat zum Gegenstande:
 - jene Tabakverschleissgüter, welche die benannten Tabakverschleissmagazine aus den bezüglichen Fassungsorten beziehen werden;
 - alles in die Verladungs-Stationen, beziehungsweise. Bahnhöfen zurückgehende Tabakmateriale;
 - das in Strafanspruch gezogene Tabakmateriale;
 - das leere Tabakgeschirr, als Kübel, Kisten und Säcke.

Das beiläufige im Sommerjahr 1896 zu transportierende Frachtquantum, die Wegstrecke zwischen den Auf- und Abladungsstationen, dann der Betrag des Angeldes, welches die Off-renten für jede einzelne Station zu erlegen haben ist aus der nachstehenden Uebersicht zu entnehmen.

Post-Nr.	Auflade-Station	Ablade-Station	Beiläufiges Fracht-Quantum	Entfernung	Angeld
			Kilogramm	Kilometr	fl.
1	Bahnhof Lemberg	Tabakmagazin Lemberg	373433	—	300
2	Tabakfabrik Winnik	Bahnhof Lemberg	1.300525	7.585926	800
3	Tabakfabrik Winnik	Tabakmagazin Lemberg	825930	7.585926	400
4	Tabakfabrik Monasterzyska	Tabakmagazin Tarnopol	29423	28.960912	300

§. 2. Der Unternehmer wird jedoch unbedingt verpflichtet sein, jede Gewichtsmenge ohne allen Unterschied, gleichviel ob mehr oder weniger, um den im Verträge bedungenen Frachtlohn zu überführen und kann derselbe daher keine Entschädigung ansprechen wenn die im Laufe des Jahres zur Verfrachtung übergebene Menge von Material grösser oder geringer sein sollte als die oben ausgewiesene Menge.

Sollte während der Vertragsdauer oder auch früher die Finanzverwaltung sich bestimmt finden, bezüglich der Verfrachtung der Tabakgüter die Eisenbahn zu benutzen, so behält sie sich das Recht vor, dem Unternehmer den Zufuhrsvertrag zu jeder Zeit u. ohne Rücksicht auf die noch übrige Zeitdauer zu kündigen, ohne dass dem Ersteher aus diesem Anlasse ein wie immer gearteter Schaden-Ersatz-Anspruch erwachsen kann.

Dem Ersteher steht jedoch aus diesem Anlasse das Recht der Aufkündigung nicht zu. Bezüglich der Art der Zustellung der Aufkündigung haben die Bestimmungen des §. 12 des Versteigerungs-Protokolles in Anwendung zu kommen.

§. 3. Konkretal-Anbote, sie mögen auf was immer für Routen lauten, bleiben unbedingt ausgeschlossen und werden daher nicht berücksichtigt werden.

§. 4. Zu der Unternehmung wird Jedermann zugelassen, welcher nach dem Gesetze hievon nicht ausgeschlossen ist. Für alle Fälle sind ausgeschlossen: contractbrüchige Gefällspächter, dann überhaupt diejenigen, welche von einem mit dem Aerar eingegangenen Verträge als contractbrüchig oder aus einem anderen Grunde entfernt wurden, ferner Personen, welche wegen eines Verbrechens gestraft wurden, wie auch Personen, welche wegen einer Uebertretung oder eines Vergehens wider die Sicherheit des Eigenthums, sowie jene, welche wegen Schleichhandels, oder wegen einer schweren Gefällsübertretung gestraft, oder wegen des Schleichhandels, oder der schweren Gefällsübertretung in Untersuchung gezogen und nicht schuldlos erklärt wurden.

§. 5. Bei dieser Lizitations-Verhandlung werden nur versiegelte schriftliche Offerte angenommen, welche bis einschliesslich 25 October 1895, 2 Uhr Nachmittags bei der Präsidial-Kanzlei der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction einzureichen sind.

§. 6. Das Offert hat den Namen der Station aus und zu welcher, die Zeitdauer, für welche, und den in einer bestimmten Summe ausgedrückten Frachtlohn in österreichischer Währung, um welchen die Verfrachtung nach je 100 Kilogramm Sporeo und für die ganze Wegestrecke übernommen werden will, dann die darin vorkommenden Beträge mit Ziffern und Buchstaben geschrieben, endlich die Erklärung zu enthalten, dass sich der Offertent allen ihm wohlbekannten Lizitationsbedingungen unbedingt unterzieht. Dem Offerte ist die Quittung über das bei einer k. k. Kasse erlegte Angeld beizuschliessen und ist sich auf dieselbe ausdrücklich zu beziehen.

Jeder Offertent ist gehalten ein von der politischen Obrigkeit seines Wohnortes ausgefertigtes und von dem zuständigen Finanz-Bezirks-Direktor bestätigtes Zeugnis über seine Soliditäts als Geschäfts-Unternehmer und über seinen aufrechten Vermögenstand beizubringen.

Ob ein Anbot, welcher mit dem vorgeschriebenen Angelde nicht belegt ist, oder dem sonst ein im §. 6 angeführtes Erforderniss mangelt, angenommen werde oder nicht oder ein im §. 4 angeführter Ausschlussgrund vorhanden sei oder nicht, darüber behält sich die Finanz-Landes-Direction die nicht zu bestreitende Entscheidung vor.

Das Angeld vertritt bei dem Ersteher zugleich die Stelle der Vertrags-Caution.

Der Anbot muss von dem Offertenten eigenhändig mit dem Vor- und Zunamen oder mit seinem Handzeichen, wozu auch die hebräi-schen Unterschriften gerechnet werden, unterfertigt im letzteren Falle aber nebstdem von zwei Zeugen mitgefertigt sein, deren einer den Vor- und Zunamen des Offertenten zu schreiben, und dass er diess gethan, durch den Beisatz: als Zeuge und Namensfertiger, auszudrücken hat, ferner muss der Wohnort und die Beschäftigung des Offertenten angegeben, endlich das Offert von Aussen mit der den Gegenstand des Angebotes beziehenden Aufschrift versehen werden.

Zur Vermeidung von Abweichungen von den Erfordernissen eines solchen Offertes folgt ein Formulare A, nach welchem dasselbe auf einem mit Stempelmarke im Werthe von 50 kr. versehenen Bogen auszufertigen ist.

Formulare A.

(Stempel 50 kr.)

Ich Endesgefertigter verpflichte mich die Tabakverschleissgüter aus in die Station und aus derselben zurück, vom 1 Jänner 1896 bis letzten Dezember 1896 um den Frachtlohn von (Geldbetrag in österreichischer Währung in Ziffern) Sage: (Geldbetrag in österreichischer Währung in Buchstaben) für je 100 Kilogramm Sporeo und für die ganze Wegestrecke zu transportieren, wobei ich die Versicherung beifüge, dass ich die in der Lizitations- Ankündigung vom 10 September 1895 Zl. 83988 und in dem Versteigerungs-Protokolle enthaltenen Bestimmungen genau kenne und befolgen wolle.

Als Angeld schliesse ich die den Erlag von fl. österr. Währung nachweisende Quittung der k. k. Casse in ddto. Nr. bei.

(Ortsausfertigung den 18)

(Eigenhändige Unterschrift mit Angabe des Erwebszweiges und Aufenthaltsortes).

§. 7. Für den Offertenten ist der Anbot von dem Augenblicke der erfolgten Ueberreichung des Offertes, für das Aerar aber erst vom Tage der Zustellung des ratifizirten Vertrages oder der Verständigung von der Annahme des Angebotes verbindlich. Es findet daher von Seite des Offertenten kein Rücktritt statt.

§. 8. Die kommissionelle Eröffnung der Offerten wird am Tage nach dem Termine zu Ueberreichung der Offerten bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg vorgenommen. Als Ersteher wird derjenige angesehen werden, welcher und dessen Anbot nach dem Befunde der k. k. Finanz Landes-Direction als der geeignetste erkannt wird.

Również zastrzegam sobie c. k. kraj. Dyrekcya skarbu prawo orzeczenia, która z dwóch lub więcej zupełnie równych ofert jako najodpowiedniejsza ma być zatwierdzoną.

9. Oferty po oznaczonym terminie wniesione, nie będą uwzględniane.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zastrzega sobie zresztą prawo odrzucenia bądź całkowitego, bądź częściowego wyniku licytacji i rozpisanja ponownej licytacji na te przedmioty kontraktu, na które nie zostały ofiarowane takie ceny dostawy, któreby przyjąć można.

10. Wysoki skarb wypłaca umówioną cenę dostawę podług wagi sporeo za 100 kg. w ratach miesięcznych z dofu.

11. Jeżeli kilku w spóźnie objeili dostawę, natenczas odpowiadają wszyscy za jednego i jeden za wszystkich do niepodzielnej ręki, tak za dokładne wypełnianie podjętych zobowiązań, jakoteż za każdą wysokiemu skarbowi wyrządzoną szkodę.

12. Dalsze warunki kontraktowe mogą być przejrane w każdej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego, w którym c. k. magazynie tytoniu, jakoteż w registraturze c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, podczas zwyczajnych godzin urzędowych.

13. Tu podaje się także wzory pełnomocnictw dla tych pełnomocników, o których mowa w §§. 12, 16, i 23. protokołu licytacyjnego, mianowicie wzór B. dla pełnomocników bez upoważnienia do podnoszenia pieniężnej płacy, przewidzianych w §§. 12, i 16 kontraktu; formularz C. li tylko na podnoszenie pieniężnej płacy w myśl §. 23. kontraktu i formularz D. dla pełnomocników wedle §§. 12. i 16., jeżeli im także udzielono prawo podnoszenia płacy pniężnej w myśl §. 23 kontraktu.

**Formularz B.
Pełnomocnictwo.**

Niżej podpisany (podpisani), objawszy — wedle protokołu licytacyjnego, względnie wedle kontraktu z dnia . . . dostawę materiałów tytoniowych oznaczonych w obwieszczeniu licytacji z dnia 10. września 1895 l. 83988 z . . . do . . . oświadczam (oświadczamy) na podstawie §. 12. i 16. tego protokołu licytacyjnego względnie kontraktu, że (wymienić należy imię i nazwisko miejsce zamieszkania) mianuję (mianujemy) moim (naszym) pełnomocnikiem i upoważniam (upoważniamy) go (we własnym i moich (naszych) spadkobierców i prawonabywców imieniu do przyjmowania wszystkich tej przezemnie (przez nas) objętej dostawy dotyczących się obstalunków i zawezwań, rezolucyi i innych pism wydanych przez rządowe władze, urzędy i organa zarządu państwowego za jego w moim (naszym) imieniu uskuteczniom potwierdzeniem doręczenia i z takim samym skutkiem, jakby takowe mnie (nam) do rąk własnych bezpośrednio doręzione były.

W tym charakterze jako mego (naszego) pełnomocnika, upoważniam (upoważniamy) oraz N. N., aby obecnym był przy nakładaniu i składaniu, tudzież aby rzetelność nakładania i odważania lub obliczania i stan oględzin objętych do dostawy i obliczonych przedmiotów potwierdzał na listach przewozowych czyli fatturach i na wykazach, również upoważniam (upoważniamy) go do ustanowienia substytutu z takim samym upoważnieniem, jakie ja (my) N. N. udzielam (udzielamy).

Data . . . N. N.
Podpisany przyjmuje to pełnomocnictwo.
Data . . . N. N.
(Tu ma nastąpić sądowa lub notaryalna legalizacya.)

**Formularz C.
Pełnomocnictwo.**

Niżej podpisany (podpisani), objawszy — wedle protokołu licytacyjnego, względnie wedle kontraktu z daty dostawę materiałów tytoniowych wymienionych w obwieszczeniu licytacji z dnia 10. września 1895 l. 83988 z . . . do . . . oświadczam (oświadczamy) na podstawie §. 23. tego licytacyjnego protokołu względnie kontraktu, że we własnym i moich (naszych) spadkobierców i prawonabywców imieniu upoważniam (upoważniamy) N. N. aby zarobione przy tej dostawie płace za przewóz w moim (naszym) imieniu kwitował i podnosił.

Równocześnie upoważniam (upoważniamy) N. N. aby na swoje miejsce innego równie albo z ograniczeniem upoważnionego pełnomocnika ustanowił.

Data . . . N. N.
Podpisany przyjmuje to pełnomocnictwo
Data . . . N. N.
(Tu ma nastąpić sądowa lub notaryalna legalizacya.)

**Formularz D.
Pełnomocnictwo.**

Niżej podpisany (podpisani) objawszy — wedle protokołu licytacyjnego, względnie wedle kontraktu z daty . . . — dostawę materiałów tytoniowych wymienionych w obwieszczeniu licytacji z dnia 10. września 1895 l. 83988 z . . . do . . . oświadczam (oświadczamy) na podstawie §. 12. i 16. tego licytacyjnego protokołu względnie kontraktu, że (imię, nazwisko i miejsce zamieszkania pełnomocnika) ustanawiam (ustanawiamy) we własnym moim (naszym) i moich (naszych) spadkobierców i prawonabywców imieniu, moim (naszym) pełnomocnikiem do przyjmowania w moim (naszym) imieniu wszystkich tej dostawy dotyczących obstalunków, zawezwań, rezolucyi i innych pism wydanych przez rządowe władze, urzędy i organa zarządu państwowego za jego potwierdzeniem doręczenia z takim samym skutkiem jakby takowe mnie (nam) bezpośrednio do rąk własnych doręczone były.

W tym charakterze jako mego (naszego) pełnomocnika upoważniam (upoważniamy) N. N. zarazem, aby był obecnym przy każdym nakładaniu i składaniu i aby rzetelność nakładania i odważania lub obliczania przedmiotów przewozu potwierdzał na listach przewozowych czyli fatturach i wykazach.

Również upoważniam (upoważniamy) pana N. N. w myśl §. 23 kontraktu do tego aby zarobione płace za dostawę w mem (naszym) imieniu kwitował i podnosił.

Upoważniam (upoważniamy) nakoniec pana N. N., aby w swoim zastępstwie innego pełnomocnika z równem lub ograniczonym upoważnieniem mianował.

Data . . . N. N.
Podpisany przyjmuje to pełnomocnictwo.
Data . . . N. N.
(Tu ma nastąpić sądowa lub notaryalna legalizacya.)

Lwów, dnia 10. września 1895.

Unter zwei oder mehrere vollkommen gleichen Anboten wird sich ebenfalls die Entscheidung vorbehalten.

§. 9. Offerte, welche nach dem festgesetzten Termine einlangen, werden nicht berücksichtigt werden.

Die Finanz-Landes-Direktion behält sich übrigens das Recht vor, das Resultat der Litzitation ganz oder zum Theile zu verwerfen und zu einer neuerlichem Versteigerung jener Vertrags-Objekte zu schreiten, für welche keine annehmbaren Frachtpreise gestellt wurden.

§. 10. Das Aerar zahlt den bedungenen Frachtlohn nach dem Gewichte für je 100 Kilogramm Sporeo und monatlich dekursive in österreichischer Währung.

§. 11. Wenn mehrere in Gesellschaft die Zufuhr erstehen, so haften Alle für Einen und Einer für Alle zur ungetheilten Hand, sowohl für die genaue Erfüllung der eingegangenen Verbindlichkeiten, als auch für jeden dem Aerar verursachten Schaden.

§. 12. Die übrigen Kontrakts-Bedingnisse können bei jeder Finanz-Bezirks-Direction, jedem Tabakmagazine, sowie auch bei der Registratur dieser k. k. Finanz-Landes-Direction, in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

§. 13. Die Formulare zu den Vollmachten für die Versteigerung Protokolle § 12, 16 und 28 vorgesehener Bestellten sind hier angeschlossen und zwar das Formulare B. für die in den §§ 12 und 16 des Vertrages gedachten Bestellten ohne Bevollmächtigung für die Geldbehebung, das Formulare C. für die Geldbehebung allein nach Absatz 23 des Vertrages und das Formulare D. für Bestellte der §§. 12 und 16, wenn zugleich das Recht der Geldbehebung nach dem §. 23 zugestanden wird.

**Formulare B.
Vollmacht.**

Nachdem der Gefertigte (die Gefertigten) gemäss Versteigerungs-Protokolls, respective Vertrages ddto . . . am . . . 18 . . . die Verfrachtung der in der Litzitations-Ankündigung ddto Lemberg am 10 September 1895 Zl. 83988 bezeichneten Tabakverschleissgüter aus dem . . . in das . . . übernommen hat (haben), so erklärt derselbe (erklären wir) im Grunde §§ 12 und 16 dieses Versteigerungs-Protokolls, respective Vertrages, dass er (wir) den (Vor und Zunamen und Wohnort) im eigenen, als auch seiner (unserer) Erben und Rechtsnehmer Namen zu seinen (unseren) Bestellten ernenne(n) und denselben ermächtigte(n) alle die erstandene Verfrachtung betreffende Bestellungen und Aufforderungen, Bescheide und sonstigen Schriften der Behörden, Aemter und Organe der Staatsverwaltung gegen seine Empfangs-Bestätigungen in meinem (unseren) Namen und mit derselben Wirkung, als wäre selbe mir (uns) unmittelbar zu eigenen Händen zugestellt worden, anzunehmen.

In dieser Eigenschaft als meinen (unseren) Bestellten ermächtigte(n) ich (wir) den N. N. zugleich jeder Auf- und Abladung beizuwohnen und die Richtigkeit der Ein- und Auswage oder der Abzahlung und des Befundes der zur Verladung übernommenen, oder der abgezählten Frachtstücke auf den diessfälligen Frachtbriefen oder Fatturen oder Verzeichnissen zu bestätigen, auch räume(n) ich (wir) demselben das Recht ein, einen Substituten mit derselben Befugniss, die ich (wir) dem N. N. einräume(n) zu bestellen.

Datum . . . N. N.
Gefertigter nimmt diese Vollmacht an.
Datum . . . N. N.
(Folgt die gerichtliche oder notarielle Legalisirung.)

**Formulare C.
Vollmacht.**

Nachdem der (die) Gefertigten gemäss Versteigerungs Protokolls, respective Vertrages ddto . . . am . . . 18 . . . die Verfrachtung der in der Litzitations-Ankündigung ddto. Lemberg am 10 September 1895 Zl. 83988 bezeichneten Güter aus dem . . . übernommen hat (haben), so erkläre(n) ich (wir) im Grunde des § 23 dieses Versteigerungs-Protokolls respective Vertrages, dass ich (wir) den N. N. im eigenen, meiner (unserer) Erben und Rechtsnehmer Namen ermächtigte(n), die durch diese Verfrachtung ins Verdienen gebrachten Fuhröhne in meinem (unseren) Namen zu quittiren und zu beheben,

Gleichzeitig wird dem N. N. das Recht eingeräumt, an seiner Statt einen anderen Bevollmächtigten mit gleicher oder beschränkter Macht zu bestellen.

Der mitgefertigte N. N. nimmt die Vollmacht an
Datum . . . N. N.
(Folgt die gerichtliche oder notarielle Legalisirung.)

**Formulare D.
Vollmacht.**

Nachdem der Gefertigte (die Gefertigten) gemäss Versteigerungs Protokolls, respective Vertrages ddto . . . am . . . 18 . . . die Verfrachtung der in der Litzitations-Ankündigung ddto. Lemberg am 10 September 1895 Zl. 83988 bezeichneten Tabakverschleissgüter aus dem . . . in das . . . übernommen hat (haben), so erklärt derselbe (erklären wir) im Grunde §§. 12 und 16 dieses Versteigerungs-Protokolls, respective Vertrages, dass er (wir) den (Vor und Zunamen und Wohnort) im eigenen, als auch seiner (unserer) Erben und Rechtsnehmer Namen zu seinem (unseren) Bestellten ernenne(n) und denselben ermächtigte(n), alle diese erstandene Verfrachtung betreffende Bestellungen und Aufforderungen, Bescheide und sonstigen Schriften der Behörden, Aemter und Organe der Staatsverwaltung gegen seine Empfangsbestätigungen in meinem (unserem) Namen und mit derselben Wirkung, als wären selbe mir (uns) unmittelbar zu eigenen Händen zugestellt worden; anzunehmen.

In dieser Eigenschaft als mein (unseren) Bestellten ermächtigte (n) ich (wir) den N. N. zugleich jeder Auf- und Abladung beizuwohnen und die Richtigkeit der Ein- und Auswage oder der abgezählten Frachtstücke auf den diessfälligen Frachtbriefen oder Fatturen und Verzeichnissen zu bestätigen.

Desgleichen bevollmächtige ich (bevollmächtigen wir) im Grunde des §. 23. des obigen Vertrages den Herrn N. N., die durch diese Verfrachtung ins Verdienen gebrachten Fuhröhne in meinem (unseren) Namen zu quittiren und zu beheben.

Herr N. N. wird endlich auch ermächtigt, an seiner Statt einen anderen Bevollmächtigten mit gleicher oder beschränkter Vollmacht zu ernennen.

Gefertigter nimmt diese Vollmacht an.
Datum . . . N. N.
(Folgt die gerichtliche oder notarielle Legalisirung.)
Lemberg, am 10. September 1895.

L. 2733 (6480 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Miklása w kwocie 30 zł. a. w. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 25 października i 29 listopada 1895 o godzinie 9 z rana egz. licytacya realności lwh. 202 ks. gr. gm. kat. Gdów objętej Sebastyana i Joanny Malinowskich własnej na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub powyżej tejże, na drugim zaś nawet poniżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd. Registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Gläser, zastępcą c. k. notaryusza, w Dobczycach.
Dobczyce, dnia 5 lipca 1895.

Ч. 5482 (6423 3—3)
Въ двахъ 22 października 1895 и 26 листопада 1895 о години 10 передъ полднимъ отбудеться въ третіймъ ц. к. судѣ повѣтвомъ примѣсова лица-

цйна продажъ реальности въ повѣтк староства Дрогобыцького положеной выт. ипот. ч. 19 гр. км. Кат. Оугартсбергъ обнатой должника Филипа Бамбергера власной на заспокоене вкрительности отцого рѣальною кредитного Заведена для Галиции и Бжковины въ ликвидаци въ Львовѣ въ сумѣ 680 злр. 80 кр.
Цѣна выкупна 5050 злр., вадіумъ 505 злр.
Реальность на двѣмъ термѣнкъ тоже нижше цѣны выкупной проданою будетъ.
Ближшій условія до переглядъ въ судѣ. Квраторомъ невѣдомыхъ вкрителей есть Евстагий Рышынскій въ Мединцахъ.
Ц. к. Сѣдъ повѣтвомъ.
Мединчи, 25 Юна 1895.

L. 8801 (6506 2—3)
W dniach 25 października i 29 listopada 1895 o godz. 9 rano odbędzie się w tut. sądzie licytacya niewydzielonej połowy realności Juryja Starożytaika własnej, whl. 1238 gm. Kutu objętej na 100 zł. ocenionej celem zaspokojenia pretensyi Aleksandra

Tanasijczuka w kwocie 100 zł. z pn.
Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli Stanisław Danek w Kutach.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne do przejrzenia w tusąd. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Kuty, 29 sierpnia 1895.

L. 13973 (6415 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnopolu podaje do wiadomości że na zaspokojenie pretensyi Banku krajowego we Lwowie w sumie 133 zł. 36 ct., 133 zł. 12 ct., 132 zł. 91 ct. i 2770 zł. 46 ct. aw. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie dnia 30 października 1895 i dnia 27 listopada 1895 zawsze o 10 godzinie rano przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 101, 203, 228, 322, 352, 354, 355, i 371 gminy katastralnej Stupki objętych, Teodora Kubów i Samuela Józefa adv. im. Spiegelgłasa własnych.
Cena wywołania wynosi 7000 zł. w. a.
Wadyum 700 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Tarnopol, dnia 31 lipca 1895.
L. 12195 (6536 1—3)
W c. k. Sądzie delegowanym miejskim w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Mojtesza Anisf-lda w kwocie 2500 zł. z pn. w dniach 21 października i 21 listopada 1895 o godzinie 10 rano w biurze nr. 23 przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacyę realności lwh 13 i 14 ks. gr. gm. Olsza objętych, będących własnością Józefa Kulęszy.
Cena wywołania a zarazem szacunkowa wynosi co do realności lwh. 13 gm. Olsza 21 018 zł., zaś co do realności lwh. 14 gm. Olsza 8160 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Łepkowski w Krakowie, tegoż zastępcą adwokat dr. Benis w Krakowie.
Z c. k. Sądu miej. deleg.
Kraków, 24 sierpnia 1895.

AUSZUG.

Die k. und k. Intendantz des 11 Corps in Lemberg hat den Einkauf von Roggen und Hafer für die Militär-Verpflegs(Filial) Magazine in Lemberg, Stanislaw, Czernowitz, Zloczow, Tarnopol und Zolkiew ausgeschrieben. Die näheren Bedingungen sind aus dem vollinhaltlichen Aviso in unserem Blatte Nr. 213 vom 17 September 1895 zu ersehen. Lemberg, am 10 September 1895.

UWIDOMIENIE.

Dla zapewnienia dzierzawnej dostawy chleba i owsa dla wojsk i zakładów wojskowych do 11 korpusu należących na czas od 1 stycznia 1896 do 31 grudnia 1896 odbędą się w następujących c. i k. zakładach prowiantowych odpowiednie rozprawy a mianowicie:

- 1 października 1895 w c. i k. wojskowym zakładzie prowiantowym we Lwowie dla stacyj: Brzany, Mosty Wielkie, Kreczów i Rohatyn.
2 października 1895 w c. i k. wojskowym zakładzie prowiantowym w Czerniowcach dla stacyj: Bojan, Nowa Zuczka (z konkurencją Sadagóra i Rohoźna) Radowca i Suczawa.
14 października 1895 w c. i k. wojskowym zakładzie prowiantowym w Zloczowie dla stacyj: Brody, Strussów i Trembowla.
16 października 1895 w c. i k. wojskowym zakładzie prowiantowym w Stanisławowie dla stacyj: Czortków, Horodenka, Kołomyja, Monasterzyska, Nadwórna, Sniatyn i Tłumacz.

Dotyczące szczegółowe ogłoszenie zostało w Nr. 215 z dnia 19 września 1895 tegoż dziennika pomieszczane, jakoteż w dotyczących zakładach prowiantowych, wojskowych komendach stacyjnych, izbach handlowo-przemysłowych, urzędach politycznych i gminnych wywieszono. Spis warunków kontraktowych zawierający bliższe warunki, można przejrzeć w kancelaryach wyżej wymienionych zakładów prowiantowych i we wszystkich starostwach powiatowych w obrębie 11 korpusu położonych. Lwów, 1 września 1895.

Stosownie do polecenia c. k. Sądu Powiat. miejsko-delegowanego w Krakowie z dnia 30 sierpnia 1895 r. L. 27.692 sprzedana zostanie biblioteka obejmująca około 10000 dzieł religijnej i historycznej treści tudzież inne dotąd niesprzedane ruchomości w spadku po s. p. ks. Ignacym Polkowskim pozostałe. Sprzedaż nastąpi w drodze ofert, które stemplem za 50 kr. a. w. opatrzone należy nadsyłać na ręce podpisanego c. k. notaryusza jako komisarza sądowego (w Krakowie przy ulicy Poselskiej l. 17) najpóźniej do dnia 1 października 1895 do godziny 12 tej w południe.

Do ofert, które opiewać mogą już to na pojedyncze pozycje inwentarza, już też na więcej pozycji należy dołączyć w gotówce całą oferowaną cenę kupna. Oferty spóźnione, jakoteż oferty bez dołączonej w gotówce ceny kupna, która winna się równać co najmniej cenie szacunkowej nie będą uwzględnione. Inwentarz biblioteki i innych sprzedanych się mających w powyższy sposób przedmiotów można przeglądać w godzinach urzędowych w biurze podpisanego, gdzie również udzielone będą bliższe wyjaśnienia sprzedaży dotyczące. W Krakowie dnia 2 września 1895. Karol Rudolphi, c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 4 zł. 96 ct. z pn. od będzie się dnia 21 października 1895 i dnia 25 listopada 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację 1/2 realności pod lk. 15 lwh. 224 w Komorowicach położonej dłużnika Franciszka Rosnera własnej. Cena wywołania 577 zł. 50 ct. Wadyum 58 zł. Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Maury Aronsohn adwokat w Białej. Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Białá, 9 sierpnia 1895.

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 700 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności obj. wyk. hip. l. 311 ks. gr. gm. kat. Drohobycz dzielnica Zagrody miejskie Izraela Liebermana własnej na rzecz Ludwiki Berskiej, Stanisławy Paździerskiej i Maryi z Berskich Hornun-

gowej w dniach 16 października 1895 i 18 listopada 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyższej ceny wywołania 4496 zł. 40 ct. wa., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ust. z 10 czerwieca 1887 l. 74 dz. u. p. Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adv. dr. Kmicikiewicza w Drohobyczu. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, 8 lipca 1895.

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 8 października 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 8 listopada 1895 nawet poniżej takiej licytacja 2/3 części realności wyk. hip. 99 gm. Kołodziejów objętej Julianny Rudej i Justyny Dmytryków własnej, na rzecz Jilka Carewiczka pto 25 zł. 8 ct. z pn. Cena wywołania 170 zł. Wadyum 17 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze. Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych, ustanawia się dr. Tytusa Przesmyckiego c. k. notaryusza w Haliczu. Halicz, 29 marca 1895.

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyj Emilii Schmelzowej odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację sumy hipotecznej 30 000 zł. w. a. z pn. in. tabulowanej na dobrach tabularnych Nidek górny, dolny i średni lwh. 12, 13 i 14 a to w dniu 30 października 1895 o 10 przed południem tylko za, zaś w dniu 13 listopada 1895 także poniżej wartości nominalnej Wadyum wynosi 10 pr. Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze. Wadowice, dnia 31 sierpnia 1895.

Konkursa.

L. 1148 (6551 2—3) Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs na następujące posady: I. Przy szkole 5-klasowej mieszanej w Cieszanowie a) nauczyciela starszego z płacą roczną 450 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie, b) młodszego nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie. II. Przy szkole 4-klasowej w Narolu miasteczku dwie posady starszych nauczycieli (lek) z roczną płacą po 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie. III. Przy szkołach 1-klasowych z roczną płacą 300 zł., wolnem mieszkaniem i ogrodem 1. Borowej Górze, 2. Bruśnie starem, 3. Chotylubiu, 4. Dzikowie nowym, 5. Futurach, 6. Goraju, 7. Krówczy lasowej, 8. Lublińcu starym, 9. Łówczy, 10. Miłkowie, 11. Moszczanicy, 12. Narolu wsi, 13. Niemstowie, 14. Opacie, 15. Podemsczyźnie, 16. Rudzie różanieckiej, 17. Suchej woli, 18. Żółtuzi.

IV. Przy szkole 1-klasowej w Freifeldzie z płacą 300 zł., w czem naturalia wartości 78 zł. W szkołach w Staremsiole i pod 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 17, 18 język wykładowy ruski, we wszystkich innych polski. Na posadę nauczyciela starszego w Cieszanowie wymaga się kwalifikacji do szkół wydziałowych z II grupy, zaś na młodszego oraz przy szkołach w Narolu m. i Freifeldzie uzdolnienia do uczenia języka niemieckiego. Kandydaci lub kandydatki ubiegające się o powyższe posady winni wnieść podania należycie udokumentowane za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie w terminie do końca października 1895. Podania spóźnione lub nienależycie udokumentowane nie będą uwzględnione. C. k. Rada szkolna okręgowa Cieszanów, dnia 16 września 1895. Przewodniczący c. k. Starosta.

Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs: 1. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej przy szkołach męskich i żeńskich w Podgórzcu z roczną płacą 600 zł. i 60 zł. dodatku na pomieszkanie. 2. Na posadę starszego nauczyciela przy szkole 5 klasowej męskiej w Podgórzcu z płacą 600 zł. i 60 zł. dodatku na pomieszkanie.

3. Na posadę młodszego nauczyciela przy szkole 4 klasowej w Gdowie z płacą 300 zł. rocznie.

4. Na posadę nauczyciela młodszego przy szkole 3 klasowej w Świątnikach górnych z płacą 300 zł. rocznie.

5. Na posadę nauczyciela kierującego przy szkole 2 klasowej w Sieprawiu z płacą 300 zł., 50 zł. dodatku za kierownictwo i wolnem mieszkaniem.

6. Na posady młodszych nauczycieli przy szkołach 2 klasowych w Dziekanowicach, Mogilanach, Raciechowicach i w Sieprawiu.

7. Na posady nauczycieli przy szkołach ednoklasowych w Bugaju, Kunicach, Nowej wsi, Podstolicach, Raciborsku, Rybitwach, Sidzinie, Stańnikach, Strzyskowej, Wiśniowej i Zakliczynie ad Siepraw, wszędzie z płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem. Nauczyciel religii mojżeszowej obowiązany będzie uczyć w 4 klasowych szkołach żeńskiej i męskiej i w 5 klasowych szkołach żeńskiej i męskiej w Podgórzcu. O posadę nauczyciela religii mojżeszowej ubiegać się może tylko kandydat, który ukończył szkołę rabinów i złożył egzamin na rabiną z dobrym postępowaniem, lub też który ma kwalifikację na nauczyciela szkół ludowych, a posiada kwalifikację przepisana do udzielania nauki religii.

Posady osobnego nauczyciela religii nie można piastować równocześnie z posadą duszpasterską.

Ubiegający się o jedną z powyżej wymienionych posad nauczyciela i nauczycielki winni wnieść podanie należycie udokumentowane za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej ek. rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 6 tygodni od dnia pierwszego ogłoszenia tego konkursu w „Gazecie Lwowskiej.“ C. k. Rada szkolnej okręgowej. Przewodniczący c. k. starosta. Wieliczka, 15 września 1895.

Na posady ekspedyentów przy nowo utworzonych się mających c. k. urzędach pocztowych w Nizborgu nowym w powiecie Husiatyńskim i w Podegrodziu w powiecie Nowo Sendeckim, za kontraktem służbowym i kaucją po 200 zł. wa. Płaca rocznych po 150 zł., ryczałt kancelaryjny po 40 zł. i wynagrodzenie dla Nizborga 150 zł. na posłańca pieszego do Kopcyczyniec i napowrót, zaś dla Podegrodzia 200 zł. na posłańca pieszego dwa razy dziennie do Starogo Sącza i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 7 października do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie. Lwów, dnia 16 września 1895.

Poszukuje się rutynowanego w manipulacji i do prowadzenia ksiąg gruntowych uzdolnionego dyetaryusza za miesięcznym wynagrodzeniem 30 zł. Zgłoszenia zaopatrzone w wiarygodne świadectwa należy wnieść do 28 września 1895. Naczelnictwo ek. sądu powiatowego. Jaworów, 18 września 1895.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich: I. Przy 5 klasowej szkole męskiej w Bóbrce: a) posady katechety rzym. kat., b) posady katechety gr. kat., c) z posady starszych nauczycieli, wszytkie z płacą po 450 zł. i dodatkiem na pomieszkanie 45 zł., d) posady młodszego nauczyciela z płacą 300 zł. i dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 30 zł.

Pierwszeństwo na jedną posadę starszego nauczyciela będą mieć kompetenci z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy III, na drugą uzdolnieni do udzielania nauki śpiewu choralnego.

II. Przy szkołach 4 klasowych mieszanych: 1. w Brzozdownach a) 2 posady starszych nauczycieli (lek), b) jedna posada młodszego nauczyciela (iki), 2. w Strzeliskach nowych a) jedna psada starszego nauczyciela (iki), b) jedna posada młodszego nauczyciela.

Posady starszych nauczycieli z płacą po 450 zł. i dodatkim na pomieszkanie po 45 zł., posady młodszych nauczycieli z płacą po 300 zł. i 30 zł. na pomieszkanie.

Przy obu szkołach pożądanym byłby kandydat uzdolniony do udzielania nauki śpiewu, a w Brzozdownach (i do udzielania nauki slójin)

III. Przy szkołach 2 klasowych posady młodszych nauczycieli (lek) 1) w Wybranówce z płacą 300 zł. i 30 zł. na pomieszkanie, 2. w Boryniczach, 3. w Hlebowicach wielkich, 4. w Horodysławicach, 5. w Łanach, 6. w Podhorodyszczu, 7. w Podjarkowie, 8. w Staremsiole, wszędzie z płacą po 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

IV. Przy szkołach jednoklasowych z

płacą po 300 zł., wolnem mieszkaniem, ogrodem i użytkiem z 1 morga pola: 1. w Berteszowie, 2. Borodczycach, 3. Drohowyczu, 4. Horodyszczu cetnarskim, 5. Juszko-wcach, 6. Kniesiole, 7. Laszkach dolnych, 8. Lubeszcze, 9. Łopusznie, 10. Mühlbachu, 11. Mokodynczu, 12. Nowosielskach, 13. Otyniowicach, 14. Olchowcu, 15. Orzyzkowcach, 16. Pietniczanych, 17. Podhorecach, 18. Repechowcie, 19. Sarnikach, 20. Stankowcach, 21. Stokach, 22. Strzałkach, 23. Szolomyi, 24. Suchorowie, 25. Trybuchowcach, 26. Wołczatyczycach, 27. Wierzbycy, 28. Wołowem, 29. Zaleszczach, 30. Żabokrukach.

Uwaga. Przy szkołach ad 6, 7, 8, 9 i 23 są już czynne siły nadetatowe.

Ubiegający się o jedną z tych posad winni okazać uzdolnieni do udzielania nauk w szkole ludowej w obu językach wykładowych, a przy szkole w Mühlbachu uzdolnienie do udzielania nauk w języku wykładowym niemieckim.

Podania należycie udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do 31 października 1895 do tutejszej ek. rady szkolnej okręgowej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Przewodniczący ek. starosta. Bóbrka, 13 września 1895.

Upadłości.

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu otwiera i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się na cały nieruchomy, w krajach, w których ustawa konkursowa z d. 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Leona Grünera nieprotokółowanego kupca w Jarosławiu, mianuje c. k. Radę Sądu krajowego i sędzię powiat. w Jarosławiu p. Bojomira Żarskiego komisarzem konkursowym i poleca c. k. not. p. Karolowi Bartoszewskiemu w Jarosławiu jako komisarzowi sądowemu opieczętowanie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. Juliana Ruczkę adw. kraj. w Jarosławiu i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 30 września 1895 ogodz. 10 rano, z dowodami swych wierzytelności, dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli, u komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej, ustanawia się termin do 3 listopada 1895, w którym terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swoje, chociażby się nawet o nie spór już toczył, w Sądzie tutejszym albo też w sądzie powiat. w Jarosławiu a to tem pewnie zgłosić mają, ile że ich w razie przeciwnym skutki prawne, ustawą konkursową zagrożone, osiągną.

Na terminie zaś dnia 15 listopada 1895 o godzinie 10 przed południem u komisarza konk. w gmachu sąd. w Jarosławiu odbyć się mającym, winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzytelności, oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjść mają, wyказаć.

Na tymże terminie będzie usiłowaną ugoda, także wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej, nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Przemyśl, 16 września 1895.

Rozmaite obwieszczenia.

C. k. Sąd powiatowy w Makowie w sporze ustnym gminy Żarnówka przeciw Józefowi Bekasowi i spółnikom o własność gruntów whl. 67 ks. gr. gm. kat. Żarnówka objętych z pn. pozwem de praes. 24 lutego 1888 l. 936 rozpoczętym zawiadania z miejsca pobytu niewiadomych współpозwanych Józefa Rusina, Józefa Czarniaka i Jana Kantego Czarniaka, że dla nich ustanowiono kuratora ad actum w osobie Wincentego Niteckiego z Makowa, któremu dla nich przeznaczone odpisy napisów powołanego pozwu i napisy uzupełnienia pozwu de praes. 9 stycznia 1895 l. 120 doręczono i że do rozprawy ustnej termin na dzień 23 października 1895 godzinie 9 przed południem wyznaczono.

Wzywa się zatem współpозwanych Józefa Rusina, Józefa Czarniaka i Jana Kantego Czarniaka, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli lub innego pełnomocnika sobie obrali i o tem sądowi donieśli, w przeciwnym bowiem razie skutki z zaniebdania wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy. Maków, 15 sierpnia 1895.

L. 8559 (6484 3-3)

Niewiadomego z miejsca pobytu i zamieszkania Markusa Baumwolla zawiadamia się, że dnia 1 kwietnia 1895 do l. 3559 wniósł Feliks Biliński pozew przeciw Markusowi Baumwollowi niewiadomemu z miejsca pobytu i zamieszkania i nieobjętej masie Feigi z Baumwollów Luftowej, Lemłowi Baumwollowi, Mojżeszowi Baumwollowi i Sarze Reisel 2 im. z Baumwollów Tadauer o zeznanie prawnej formie kwitu extabulacyjnego wolnego do extabulacji prawa zastawu dla kwoty 300 zł. z pn. w stanie biernym majątku Huta Obedyńska ciężącego, wskutek czego do rozprawy ustnej wyznaczony został termin na dzień 31 października 1895 o godz. 9 rano.

Wzywa się go zatem, by na tym terminie albo osobiście albo przez wykazać się mającego pełnomocnika stanął, albo ustanowionemu kuratorowi Ascherowi Luftowi środki do obrony dostarczył.

C. k. Sąd powiatowy.

Rawa, 10 maja 1895.

L. 7172 (6376 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w sprawie o in-
tabulację prawa własności do wyk. hip. 554
gminy Kołodróbki ustanawia dla niewiado-
mego z miejsca pobytu Semena Wirstiuka
kuratorom c. k. notaryusza Grossa w Za-
leszczykach i Semena Wirstiuka wzywa, aby
się do ustanowionego kuratora zgłosił lub
innego pełnomocnika sądowi podał.

C. k. Sąd powiatowy.

Zaleszczyki, 5 czerwca 1895.

L. 44409 (6324 3-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych
we Lwowie ogłasza niniejszem, że wskutek
wniesionej pod dniem 5 sierpnia 1895 l.
44409 prośby dr. Jakóba Mahla przeciw
Zygmuntowi recte Schmelkiem Elster i Zofii
Wandzie 2 im. z Mozarowskich Boberskiej
o dozwolenie egzekucyjnej sekwestracji docho-
dów realności pod l. k. 160, 161, 162 2/4
Zygmunta vel Schmelke Elstera i realności
pod lk. 1239 2/4 Zofii Wandzy 2 im. z Moza-
rowskich Boberskiej własnej celem zaspoko-
jenia sumy pożyczkowej 8000 zł. z pn. pro-
ponowany przez egzekucję prowadzącego dr.
Maurycy Chiger sekwestrem dochodów wyż
wymienionych realności ustanowionym został,
zaś dla niewiadomego z życia i miejsca po-
bytu Zygmunta vel Schmelke Elstera kura-
torem adw. dr. Bałabana a tegoż zastępcą
dr. Greka ustanowiono.

O czem Zygmunta vel Sahmelkę Elstera
niniejszym edyktem się zawiadamia.
Lwów, dnia 10 sierpnia 1895.

L. 9763 (6502 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie za-
wiadamia nieznaną z miejsca pobytu Ma-
ryannę z Frankowskich Klausową, że prze-
ciw niej i spółnikom wniósł do tutejszego
sądu Wolf Wurzel ze Szczuczina pozew de
praes. 23 lipca 1895 l. 8042 o własność re-
alności w bl. 44 gminy Szczuczyn z pn., na
który wyznaczono termin do rozprawy ustnej
na dzień 17 października 1895 o godzinie
9 rano.

Wzywa się zatem Maryannę z Fran-
kowskich Klausową, aby ustanowionemu dla
niej kuratorowi dr. Szanzerowi, adwokatowi
w Dąbrowie, środków obrony wcześniej do-
starczyła lub sobie innego pełnomocnika u-
stanowiła i o tem sądowi doniosła, inaczey
szkodliwe skutki swego zaniebdania sama
sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.

Dąbrowa, 8 września 1895.

L. 1771 (6476 3-3)

Pan Prezydent c. k. Sądu krajowego
wyższego we Lwowie zamianował dla czar-
tej z dniem 11 listopada 1895 o godz. 9 rano
się rozpoczynającej zwyczajnej kadencji
posiedzeń sądów przysięgłych przy c. k. są-
dzie obwodowym w Stanisławowie Prezydenta
tegoż c. k. sądu Przewodniczącym sądu
przysięgłych, zaś zastępcami przewodniczącego
radców sądu krajowego: Michała Hofmorka,
Kamila Krafta, Władysława Łuckiego, Kon-
stantego Starosolskiego, Emila Komarnickie-
go, Juliana Plutyńskiego i Juliusza Tur-
teltauba.

Stanisławów, 14 września 1895.

L. 27410 (6444 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. I
we Lwowie czyni wiadomo, że 23 lipca 1894
zmarł we Lwowie bez pozostawienia osta-
tniej woli rozporządzenia Konstanty Emanuel
bin. Arzt.

Gdy spadkobiercami tegoż Serafina z
Arztów Baumgartem z życia i miejsca po-
bytu tut. sądowi nie jest wiadoma, przeto wzy-
wa się ją, by w przeciągu roku od dnia
dzisiejszego do sądu, tut. zgłosiła się i o-
świadczenie swe do spadku wniosła, inaczey
pertrakcacya spadku z oświadczonejmi spad-
kobiercami i z kuratorem dla niej usta-
nowionym adw. dr. Margaszem przeprowadzo-
ną będzie.

Lwów, 30 kwietnia 1895.

L. 63691 (6443 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del-g. S. I
we Lwowie uwiadamia wszystkich, tutejszo
krajowych spadkobierców legataryusza tu-
dzież wierzycieli, jakoteż zagranicznych spad-
kobierców i legataryusza Hindy Malki vel
Heleny Feinberg zam. Brodzkiej zmarłej 10
marca 1880 w Kijowie żony bankiera, tu-
dzież jej syna Michała Brodzkiego, zmar-
łego 3 października 1890 w Kijowie a to o-
bojga bez pozostawienia ostatniej woli roz-
porządzenia, ażeby swe pretensje do tych
spadków tem pewniej do trzech miesięcy od
ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu
zgłosili, ileże w razie przeciwnym spadek
przyznanym i wydany im będzie zgłaszają-
cemu się Leonowi Israelowiczowi Brodzkiemu
mężowi względnie ojeu spadkodawców.

C. k. Sąd pow. miej. deleg. S. I.

Lwów, 31 sierpnia 1895.

C. k. Rada Sąd krajowego.

L. 12223 (6419 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie
w sprawie egzekucyjnej Sary Kubert przeciw
Berłowi Kubert pto 500 zł. w. a. ustanawia
dla nieznanego z miejsca pobytu listami goń-
czymi za zbrodnię oszustwa ściganego Berla
Schiffmana z Jezierzan celem doreczenia mu
tus. uchwały z 20 lipca 1895 l. 10774 i
dalszych uchwał w tej sprawie wydać się
mających, kuratora w osobie adwokata
dr. Michała Dorundiaka w Borszczowie i o
tem kuranda z tem wezwaniem zawiadamia,
ażeby temuż kuratorowi potrzebnych do obrony
swoich praw informacji udzielił lub w jego
miejsce innego sądowi przedstawił, gdyż z
powodu zaniebdania wynikające mogące złe
skutki, własnej winie przypisać będzie musiał.
Borszczów, dnia 25 sierpnia 1895.

L. 4759 (6460 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu za-
wiadamia niewiadomego z życia i miejsca
pobytu Marcina Rybińskiego, że Jan Bawoł
wytoczył przeciw niemu pozew de praes. 26
maja 1895 l. 4759 pto 100 zł., na który do
rozprawy sumarycznej termin na 28 listopada
1895 przed południem wyznaczono.

Wzywa się Marcina Rybińskiego, ażeby
ustanowionemu dla kuratorowi ad actum
Józefowi Bawołowi z Rudy swych obron u-
dzielił, albo też innego zastępcę sądowi wy-
mienił.

C. k. Sąd powiatowy.

Radomyśl, 27 maja 1895.

L. 13671 (6320 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu wzywa
niewiadomego posiadacza kwitu depozytowego
Nr. 4189 wystawionego przez Węgiersko-
Francuskie To arzystwo akcyjne aseкура-
cyjne „Franco Hongroise“ w Budapeszcie na
zastawioną u tegoż Towarzystwa przez Abra-
hama Borucha Nebenzahla polię aseкура-
cyjną na życie Nr. 21512, aby kwit ten w
ciągu roku w tutejszym sądzie złożył, gdyż
inaczey takowy na ponowne żądanie Abra-
hama Borucha Nebenzahla za umorzony u-
znany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, 24 grudnia 1894.

L. 5757 (6398 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Muszynie za-
wiadamia niewiadomego z życia i miejsca
pobytu Andrzeja Kostyka, że Hryć Kostyk
wniósł przeciw niemu pozew do postępowania
sumarycznego de praes 16 sierpnia 1895 l.
5757, który udzielono Tymkowi Milaniczowi
jako ustanowionemu dla niego kuratorowi i
że w tym sporze termin do obrony na dzień
15 października 1895 o godzinie 9 rano wy-
znaczony został.

Wzywa się zatem niewiadomego z ży-
cia i miejsca pobytu Andrzeja Kostyka, aby
temuż kuratorowi swych obron udzielił lub
sobie innego zastępcę ustanowił i o tem tu-
tejszemu sądowi doniósł, gdyż w razie prze-
ciwnym skutki sam sobie przypisać będzie
musiał.

Muszyna, 25 sierpnia 1895.

L. 49580 (6381 3-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych
we Lwowie ustanawia w sprawie Mojżesza
Sigal przeciw masie spadkowej Wolfa Hoch-
berg pto 3000 zł. wa. z pn. celem doreczenia
tus. uchwały z dnia 6 lipca 1895 l. 32481
dla nieznanego z miejsca pobytu Izaka Hoch-
berga i Jakóba Hochberga adw. dr. Jakóba
Diamanda z zastępstwem adwok. dr. Adolfa
Rosmarina i dorecza pierwszemu uchwałę z
dnia 6 lipca 1895 l. 32481.

Zarazem wzywa się niniejszym edyktem
Izaka Hochberga i Jakóba Hochberga, aby
w należywym czasie u ustanowionego kura-
tora lub też w sądzie osobiście, albo przez
innego zastępcę się zgłosili i celem prze-
strzeżenia swoich praw, stosownych środków
użyli, ileże z zaniebdania wynikające mogące
niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.
Lwów, dnia 31 sierpnia 1895.

L. 15374 (6360 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy u-
wiadamia niewiadomych z życia i miejsca

pobytu Franciszkę Kwiatkowską i małżonków
Leona i Sydonię Schillerów de Schildenfeld
iż Jan Sękowski wniósł przeciw nim pod
dnem 17 lipca 1895 do l. 15374 pozew o
uznanie pretensji 3000 zł. polskich w sta-
nie biernym dóbr Żuraki wyk. hip. l. 349 i
Starunia wyk. hip. l. 366 zainstalowanej
za zgłasz., który ustanowionemu dla nich ku-
ratorowi adw. dr. Hauslichowi z zastępstwem
adw. dr. Michała Fisehlera doręczono i ter-
min 90 dniowy do wniesienia pisemnej obro-
ny wyznaczono

Wzywa się tedy pozwanych, by usta-
nowionemu kuratorowi potrzebną informację
do obrony udzielił, lub sobie innego zastępcę
obrali i takowego sądowi wymienili, inaczey
bowiem skutki prawne z ich zaniebdania wy-
nikłe sami sobie przypiszą.

Stanisławów, 17 sierpnia 1895.

L. 7551 (6439 3-3)

Zawiadamia się niewiadomego z życia
i miejsca pobytu Aadama Gębala, że w spo-
rze drobiazgowym Mojżesza Broda przeciw
niewiadomemu z życia i miejsca pobytu A-
damowi Gębali pto 10 zł. wa. ustanowiono
dla niego kuratora w osobie p. Ludwika
Miasika c. k. notaryusza w Rozwadowie i
temuż kuratorowi doręczono pozew z termi-
nem do rozprawy na dzień 2 października
1895 o godzinie 9 rano wyznaczonym.

C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów, 24 sierpnia 1895.

L. 2821 (6541 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu
zawiadamia Katarzynę Ścisłowicz "Protak"
zamężną Cyrusową, że Aron Roszbach
wniósł przeciw niej skargę pod dniem 1
marca 1895 l. 2821 o zapłacenie sumy 3 zł.
17 ct. aw. wskutek czego do rozprawy dro-
biazgowy wyznacza się termin w tutejszym
c. k. sądzie na dzień 15 października 1895
o godzinie 9 rano, na który się wzywa stro-
ny sporne pod rygorem prawa.

Dla pozwanej ustanowiono kuratorem
dr. Marcina Kozleckiego adw. z Nowego
Targu i temuż ma pozwana dostarczyć śro-
dów dowodowych do obrony, inaczey skutki
szkodliwa przypisze własnej opiekałości.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy Targ, 6 września 1895.

L. 2454 (6546 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Skolem zawi-
adamia nieznanego z życia i miejsca pobytu
Wacława (Wenzla) Ullmana, że przeciw nie-
mu wnieśli spadkobiercy Perli Rotterowej
dnia 17 marca 1895 do l. 2454 pozew o wy-
kreślenie ze stanu dłużnego realności l. k.
265 lw. 866 w Skolem sumy 120 zł. mon.
konw. że na ten pozew termin do rozprawy
na dzień 30 września 1895 o godzinie 9 rano
wyznaczono i dla niego adwokata Dr.
Gabla ze Skolego kuratorem ad actum usta-
nowiono.

Sąd wzywa Wacława Ullmana, by u-
stanowionemu dla kuratorowi udzielił infor-
macji do sporu, lub Sądowi innego swego
pełnomocnika wymienić, gdyż inaczey złe skut-
ki z zaniebdania tego wynikające mogące
sam sobie przypisze.

Skole, dnia 12 sierpnia 1895.

L. 2453 (6545 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Skolem zawi-
adamia z życia i miejsca pobytu nieznanego
Mojżesza Priesand względnie jego nieznanego
Sądowi z nazwiską i miejsca pobytu spad-
kobierców, że przeciw niemu wnieśli dnia
17 marca 1895 do l. 2453 spadkobiercy
Perli Rotterowej pozew o wykreślenie sum
26 zł. 45 ct. i 5 zł. 6 ct. mon. konw. real-
ności l. kons. 265 lw. 866 w Skolem na
który do rozprawy termin na dzień 30 wrze-
śnia 1895 godzinie 9 rano wyznaczono.

Wzywa Sąd zatem pozwanego, by usta-
nowionemu dla kuratorowi adwokatu Dr.
Gablowi ze Skolego wczas przed terminem
udzielił informacji lub innego zastępcę Sąd-
dowi wymienić, gdyż inaczey niepomysłne
skutki z zaniebdania wynikające sobie przypisze
będzie musiał.

Skole, dnia 12 sierpnia 1895.

L. 14350 (6561 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delego-
wany w Rzeszowie zawiadamia niniejszem z
życia i miejsca pobytu nieznanego Ozyasza Lauba iż
Natan Feld z Rzeszowa wytoczył przeciw
niemu pozew drobiazgowy pto 50 zł. w. a
z pn. i że termin na dzień 24 września 1895
na godzinie 9 rano wyznaczono, kuratorem
dla pozwanego Dr. S. Reicha ustanowiono.
Rzeszów, dnia 14 września 1895.

L. 29975 (6266 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han-
dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego
z życia i miejsca pobytu Ignacego Węglarskiego
ze przeciw niemu wniósł Zygmunt Pisiewicz
pozew de praes. 8 sierpnia 1895 l. 29975
o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej
45 zł. w. a. z pn. i że wydany wskutek te-
go pozwu nakaz zapłaty z dnia 9 sierpnia
1895 l. 29975 doręczony został ustanowio-
nemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Sein-

felowi ze substytucją adw. dr. Benisa w
Krakowie i poleca Ignacemu Węglarskiemu,
aby temuż kuratorowi potrzebnych środków
obrony dostarczył lub innego pełnomocnika
sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w prze-
ciwnym bowiem razie skutki z tego zanie-
bdania wynikające mogące sam sobie przypisze.
Kraków, 9 sierpnia 1895.

L. 9418 (6374 3-3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika
Chrobaka zawiadamia się, iż Abraham Hut-
man wytoczył pko niemu skargę o 10 zł.
28 ct. wa z pn. i że do rozprawy drobiaz-
gowej w tym sporze wyznaczono termin na
dzień 9 października 1895.

Kuratorem dla niego ustanowiono adw.
dr. Kozleckiego w Nowymtargu.

Jest tedy rzeczą pozwanego, dostarczyć
kuratorowi informacji względnie przedstawić
sądowi innego zastępcę.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowy Targ, dnia 4 września 1895.

L. 7385 (6332 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za-
wiadamia Gittlę Fuchs i Sarę Schütz z miejsca
pobytu nieznanego, że celem doreczenia im
tusad. uchwały z dnia 31 grudnia 1894 l.
21594, adw. dr. Landau kuratorem, zaś adw.
dr. Parnass zastępcą kuratora ustanowiony
został.

Tarnopol, dnia 15 czerwca 1895.

L. 3889 (6338 3-3)

Oleski Sąd powiatowy zawiadamia z
życia i miejsca pobytu niewiadomego Stefana
Hawryszków, że celem prawidłowego dorę-
czenia jemu tusadowej uchwały tabularnej
z 13 listopada 1894 l. 6980 ustanowiono dla
niego kuratorem ad actum Jakima Łuciów
z Boleżynowa.

Olesko, 3 czerwca 1895

L. 6698 (6330 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu
na prośbę Maryi Zengtellerowej wdraża po-
stępowanie amortyzacyjne odnośnie do ksią-
żeczki wkładowej Kasy Oszczędności miasta
Nowego Sącza Nr. 8851 na imię dr. Lucy-
ana Zengtellera i kwotę 21 zł. 97 ct. w. a.
opiewającej, która w papierach zmarłego dr.
Zengtellera odszukana być nie mogła i praw-
dopodobnie zaginęła i wzywa obecnego po-
siadacza takowej, ażeby w ciągu 6 miesięcy
od dnia ogłoszenia tego edyktu zgłosił w
sądzie swe prawa do posiadania rzeczonyj
książeczki, gdyż po upływie tego terminu
książeczka ta za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy.

Nowy Sącz, dnia 10 sierpnia 1895.

L. 17367 (6361 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy
zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą
M. Margolin, że na prośbę Józefa Fliega
wydano przeciw niej dnia 13 lipca 1895 l.
14494 nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 zł.
z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla
niej kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr.
Lorschowi ze substytucją dr. Gelehrtera z
wezwaniem, aby w czasie należywym udzielił
ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zar-
zutów informację lub innego zastępcę sobie
obrał i takowego sądowi wymienić, inaczey
bowiem skutki prawne z jej zaniebdania
wynikłe, sama sobie przypisze.

Stanisławów, 24 sierpnia 1895.

L. 18934 (6362 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy za-
wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Ma-
kusa Schleimera, że na prośbę K. Kieslera
wydano przeciw niemu i innym dnia dzisiej-
szego nakaz zapłaty sumy wekslowej 350 zł.
wa. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu
dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi
dr. Buczyńskiemu z wezwaniem, aby w czasie
należywym udzielił ustanowionemu kuratorowi
potrzebną do zarzutów informację lub innego
zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wy-
mienić, inaczey bowiem skutki prawne z jego
zaniebdania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, dnia 31 sierpnia 1895.

L. 8778 (6388 3-3)

Zawiadamiamy niewiadomego z życia i
miejsca pobytu ks. Kobielskiego, że przeciw
niemu wytoczyli W. P. Kaźmiera z Keller-
manów br. Bahidy i Józef Kellerman pozew
de praes. 23 sierpnia 1895 l. 8778 o orze-
czenie, że prawo żądania zapłaty sumy 100 zł.
czyli 466 zł. 40 ct z indemnizacyi podda-
niczej majątku Kańczuga wskutek prze-
dawienia zgasło, że kuratorem dla tegoż u-
stanowiony został adw. dr. Uiberall w Rze-
szowie.

Poleca się zatem ks. Kobielskiemu, aby
kuratorowi środki do obrony wskazał, lub
innego pełnomocnika sobie obrał i o tem
sąd zawiadomił, gdyż skutki zaniebdania tego
samemu sobie przypisze.

Rzeszów, dnia 29 sierpnia 1895.

L. 4300 (6400 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Mularza, że Aron Józef Steinmaier wniósł przeciwko niemu dnia 11 sierpnia 1894 l. 4300 podanie o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 2 zł. 30 ct. wa. z pn. w stanie biernym 1/5 części realności lwh. 201 gminy Godowa objętej na rzecz proszącego, kuratorem ad actum w osobie p. Zygmunta Holcera c. k. notaryusza w Strzyżowie którego pozwany informację udzielił lub też innego pełnomocnika sobie obrał jest winien. Strzyżów, 20 maja 1895.

L. 47453 (6429 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie na prośbę Tadeusza hr. Dzieduszyckiego de praes. 3 sierpnia 1895 l. 44155 wzywa posiadacza książeczki udziałowej lwowskiej filii Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie Nr. 202 na 2210 zł. 3 ct. wa. opiewającej, na imię „Tadeusza hr. Dzieduszyckiego“ wystawionej, ażeby takową w przeciągu jednego roku, sześciu miesięcy i trzech dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu tut. sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasu, książeczka ta na ponowną prośbę Tadeusza hr. Dzieduszyckiego za umorzoną uznana zostanie. Lwów, dnia 31 sierpnia 1895.

L. 6188 (6385 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. delegow. w Przemyslu ustanawia w sprawie spadkowej po śp. Janie Jurdza z Wyszatyce dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Aleksandra Jurdzy kuratorem ad actum w osobie adwokata dr. Głanza z substytucją adw. dr. Hillela i wzywa Aleksandra Jurdzę, by się porozumiał z kuratorem co do dalszego zastępstwa lub doniósł sądowi miejsce swego pobytu. Przemysł, 31 marca 1895.

L. 6834 (6520 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadania nieznanego z miejsca pobytu Wojciecha Dzidę, że przeciw niemu wniósł Tomasz Urbanik pozw o 300 zł., który do rozprawy sumarycznej na dzień 18 października 1895 zadekretowano, a dla pozwanego ustanowiono kuratorem p. Franciszka Aywasa z Wieliczki. Wzywa się Wojciecha Dzidę, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji do obrony udzielił, lub sobie innego zastępcę obrał, gdyż inaczej skutki ztąd wynikłe sam sobie przypisze. Wieliczka, dnia 8 września 1895.

L. 39970 (6493 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany cywilny w Krakowie zawiadania z miejsca pobytu niewiadomą Zofię Kiermaszową, że Franciszka Ksawera 2 im. Żychowicz przeciwko niej skargę dnia 10 września 1895 l. 39970 o zapłaceniu 90 zł. wniosła, na którą to skargę termin do rozprawy sumarycznej na dzień 18 października 1895 o godzinie 9 przed południem wyznaczono, a dla Zofii Kiermasz kuratorem adw. dr. Łepkowski ustanowiono. Wzywa się zatem Zofię Kiermasz, by ustanowionemu kuratorowi służące do obrony środki dostarczyła lub innego zastępcę sobie obrała i o tem tutaj sąd zawiadomiła, inaczej bowiem szkodliwe skutki z tego wyniknąć mogące sama sobie przypisze. C. k. Sąd powiat. miej. del. Kraków, 11 września 1895

L. 5532 (6581)
Sprostowanie.
Sanocki c. k. Sąd obwodowy ogłasza dodatkowo do umieszczonego w nr. 170 „Gazety Lwowskiej“ obwieszczenia do l. 4166, że właścicielem firmy „Adolf Frey“ jest Adolf Frey. Sanok, 10 września 1895.

Nie należy łapać myszy i szczurów
aleniszczyć je dzia-V, Kobbego Heleolina
Nieszkodliwe dla ludzi i zwierząt, w puszkach po 50 i 90 ct.
Do nabycia: 1171
Główny skład: J. Grolich Berno.
Lwów: A. Hübner, droguerya.
Rzeszów: A. Karpiński, apteka.
Stanisławów: Dr. Beill, apteka.
Tarnopol: M. Krzyżanowski, apteka.

Staruszka, J. Drabnicka, 80 lat, wdowa, pozbawiona środków do utrzymania, prosi o łaskawą pomoc, Lwów, Łyczaków 22.

Najsmaczniejsze śniadania, obiady i kolacje
w nowo odrestaurowanym lokalu
urządziel
salę jadalną 1157
i gabinety do śniadań.
Kuchnia prowadzona przez pierwszorzędną kucharkę. — Bufet suto wyposażony w same przysmaki.
Wielki wybór detikatesów, marynat, ryb, ptaków i prosiąt, różne majonesy, auzpiki, pasztety.
Piwo pilzneńskie z browaru akcyjnego wprost z beczki.
Wino na miary i flaszki, porter, wódki i likiery, owoce świeże.
Ceny niskie, usługa skrzętna.
Z głębokim szacunkiem

Jan Baczyński
ul. Akademicka l. 3.

Popierajmy przemysł krajowy
Główny skład fabryczny
chińskiego srebra
(Neusilbera)
grubo srebrzonego czystym srebrem
pierwszej krajowej fabryki
JAKUBOWSKI & JARRA
Lwów, Rynek 37.
polecą: Naczynia stołowe, kuchenne, naczynia galanteryjne dla domów prywatnych, restauracji, cukierni, hoteli itd. — Dla kościołów i cerkwi: Monstrancje, relikwiarze, kielichy, kadzielnice, puszki dla komunikantów, krzyże na ołtarz i procesyjne, berła, lichtarze mosiężne, z brązu, złoczone i srebrzone, pająki i kinkiety dla salonów i sal towarzysztw. — Przyjmuje reparaacje, złoci i srebrzy.
Ceny fabryczne, niskie, stałe
Za wyroby swoje otrzymała fabryka najwyższą nagrodę dyplom honorowy rządowy na Wystawie krajowej lwowskiej 1894 r., a na Wystawie budowlanej lwowskiej w 1892 medal srebrny rządowy. 1183

Ogłoszenie. 1162

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Alfonsowi Ulenieckiemu, właścicielowi dóbr Kurów, powiat Bochnia, kapitały 19.119 zł. 60 ct. i 9.559 zł. 83 ct wal. a. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 20.000 zł. i 10.000 zł. wal. a. na hipotece dóbr Kurów w powiecie bocheńskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 31 grudnia 1895 jeszcze pozostałe,
Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Alfonsa Ulenieckiego, jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przy musowej sprzedaży rzeczonych dóbr. We Lwowie, dnia 12 września 1895.

Rejestra gospodarcze
najpraktyczniejsze jakie dotychczas istniały, wydaniem J. W. hr. Mieczysława Dunina Borkowskiego w Mielnicy, są do nabycia u nakładców
Gergowicz & Bauer
handel papierów 1147
Lwów, ul. Halicka 16.
Cena Rejestru w oprawie dla jednego folwarku gorzelnicy i lasu 2 zł.

Zmiana lokalu.
Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych
BENEDYKTA KOPERNICKIEGO
pod „Kopernikiem“
przeniesiony został do nowego lokalu przy placu Halickim l. 1.

Po cenach najtańszych w wielkim wyborze okulary, cwikiery, lornety, barometry, ciepłomierze. —
Reparacje najszybciej i najtaniej. Urządzenie dzwońków elektrycznych. Zamówienia z prowincyi odwrotnie. Adres: Optyk Kopernicki Lwów, plac Halicki 1 naprzeciw Banku hipotecznego.

Odznaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu
Lwowska fabryka asfaltu i tektur ulepszonych ogniotrwałych
S. Szeligi Łyszkiewicza
we Lwowie, ul. św. Marcina l. 29,
polecą
asfaltową masę w gorącym stanie do izolowania murów od wilgoci, tekturę ulepszoną ogniotrwałą do krycia dachów wysokich gatunków, rala 10 metrów kwadr. od zł. 2 do 3.50,
asfaltowe elastyczne płyty izolacyjne,
Lak asfaltowy świecący do konserwacji dachów tekturowych, żelaza i drzewa.
Smole angielską bezwodną.
Fabryka osusza asfaltem jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najbardziej zawiłgecone ściany w mieszkaniach.
Niszczy gorącym asfaltem zastarzały grzybek drzewny.
Fabryka wykonywa w całym kraju swoimi ludźmi pokrycia dachowe i tekturowe, oraz reparaacje tychże. Metr kwadratowy po 45 do 75 ct. — Długoletnią trwałość poręcza się.

Galicyjskie akcyjne Towarzystwo przemysłu cukrowniczego w Przeworsku.

Stosownie do §§. 7 i 9 statutów naszych wzywamy niniejszem naszych PP. Akcyonaryuszów do uskutecznienia wpłaty raty czwartej na akcyje subskrybowane w wysokości 25% subskrybowanego kapitału czyli **zł. 125** na każdą akcyję **franko** na ręce Żivnosteńcka Banka pro Cechy a Morawu w Pradze
aż do dnia 15 grudnia 1895.
Gal. akc. Towarzystwo przemysłu cukrown. w Przeworsku.
Przeworsk, 18 września 1895.
Jan hr. Mycielski. W. Jurek.

Magazyn futer
Braci Wrońskich
we Lwowie, ulica Teatralna l. 5
(naprzeciw kościoła katedralnego)
polecają po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzone magazyn futer, tak gotowych jak też i skóry pojedynczo, oraz i materje na pokrycia futer w wielkim wyborze.
Cenniki na żądanie franko. 1057

Do l. 99/pr. ex 1895. (6580)
Sprzedaz kilku dóbr i posiadłości funduszowych państwa Uszewskiego.
C. k. Administracya dóbr funduszu religijnego zamierza sprzedać kilka dóbr i posiadłości funduszowych w państwie Uszewskim, które są położone w poszczególnionych poniżej gminach katastr. i podzielone na grupy jak następuje:

Grupa	Powierzchnia			w powiecie politycznym
	gruntów ekonomicznych	nienżytków	lasów wysoko i niskopiennych	
I Łomowy	68.345	0.579	56.512	125.436
II Doły	51.850	—	—	51.850
III Jaworsko	8.093	—	—	8.093
IV Zertów	6.400	—	—	6.400
V Biesiadki	56.905	0.123	—	57.028
Razem	191.593	0.702	56.512	248.807

Oferty, które zawierać mają wadyum w wysokości 10 pre. ofiarowanej ceny kupna, tudzież oświadczenie, że oferent pozostawia c. k. Administracyi dóbr funduszowych czas trzymiesięczny dla powzięcia decyzji co do przyjęcia oferty wnosić można bądź na cały przedmiot sprzedaży, bądź na pojedyncze grupy i części, bądź tylko na pojedyncze parcele do c. k. Dyrekcji dóbr skarbowych, oddział l. we Lwowie (ulica Kopernika l. 20) gdzie zasięgnąć można bliższych wyjaśnień.
Do wniesienia ofert wyznacza się termin do 15 listopada 1895.
C. k. Administracya dóbr zastrzega sobie zupełną wolność decyzji co do wniesionych ofert.
Lwów, dnia 14 września 1895.

Doniesienia prywatne.

Przez wys. c. k. Władzę konees.
prywatna szkoła handlowa
we Lwowie,
Jednoroczny kurs zawodowy
z pełnym programem takiegoż kursu Akademii handlowych rozpoczyna się z dniem 1 października b. r. — Wpisy codziennie od godziny 2 do 3 po południu. — Ulica Krakowska l. 7, III piętro.
L. E. Veltze.
1050

Wstrzykiwania i kapsułki z rośliny „Matico“
polecą **apteką K. Krzyżanowskiego we Lwowie** jako najlepszy i najpewniejszy środek w słabościach męskich.
Ze względu naśladowań należy tylko wyroby tej firmy żądać. 1150
Cena wstrzykiwań 40 ct, kapsułki 80 ct., wraz z dokładnym opisem.

Św. Kazimierz
Król Polski, patron młodzieży.

piękna fotografia w metalowych ramach, wielkość 14/11, cena 50 ct., w wielkim formacie zł. 2 ct. 50.
Do nabycia w składzie ksiązek do nabożeństwa i przedmiotów treści religijnej

Winc. Kuczabińskiego

Lwów, ul. Kopernika 1. 2.
Na porto dołącza się 15 ct. 1110

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym, petitem dwa centy.

Garderobe wszelką zakupuje, sprzedaje i wypożycza — broń i rekwizytów poszukuje Zakład Jaszczyszyna, Teatr, Lwów. 1164

Pożyczka i sprzedaje bundy, kocy krajowe, stroje polskie do fotografii, broń do polowania, futra różne, Zakład Jaszczyszyna, Lwów. 1165

Pod Lwowem do sprzedania: Dom, staw, młyn, 30 morgów gruntu. Wiadomość: O. M. ulica S-arbkowska 27, piętro II. 1167

Nauki buchalterii podwójnej udziela osobno za porozumieniem, zbiorowo w kursach specjalnych (dla pań odrębnie), zakłada księgi, przeprowadza skontra, informuje L. E. Veltze, ul. Krakowska 1. 7. 884

Przeszło 2000 sztuk dębów i sekiya lasowa 20-morgowa do wyrębu, na sprzedaż Miejscowość odległa od Lwowa o 3 mile, od stacji kolejowej mla. Zgłoszenia pod L. Z przyjmuj z grzeczności biuro dzienn. i ogł. L. Płohna. 1166

„Syriusz“ Artur Kościelki

Lwów, ul. O-solińskich 1. 11, filia ul. Trzeciego Maja 1. 2 poleca najwyborniejsze kawy pół kilo po zł. 1.60 do 2.00 zł. Herbaty chińskie, rosyjskie, angielskie pół kilo od 1.50 do 6.00 zł, Okruchy pół kilo 1.60 i 2.00 zł. 756

Handel herbaty Wohla

1137
w Grand Hotelu
pasaż Hausmanna, Lwów.

Jedynie nieszkodliwe są tutki wyrobu S. W. Niemojowskiego odznaczone medalami, które wszędzie nabyć można. 2

HOTEL VICTORIA

Lwów, ul. Hetmańska.
Pokoje z pościelą od 80 ct. na dobę i wyżej. — **Restauracja** w tymże hotelu we własnym zarządzie. Polecam się łaskawym względem
J. Voise,
110 właściciel hotelu i restauracji.

366 obiadów 366

Mała kuchnia
krakowska
przez M. Gruszecką

Cena egzemplarza eleg. opr. zł. 1.
Do nabycia w celn. księgarniach. Za nadaniem za przekazem pocztowym 1 zł. 10 ct. wysła powyższe dzieło franko księgarnia nakładowa

366 J. M. Himmelblaua 366

w Krakowie. 1143 obiadów.

Winogrona

z Vöslau, szczepu włoskiego, kuracyjne poleca co dnia świeży transport

Karol Ballaban

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą.

BIURO EQUITABLE

ulica Czarnieckiego 1. 4 534
udziela wyjaśnień co do ubezpieczeniowej przez żadne inne Towarzystwo tonyzny zysków przy ubezpieczeniach żywotności

Tutki nieklejone

„LA COMETE“

1000 sztuk zł. 1.20,

wyrób znakomity fabryki

Braci Elster

Lwów, ul. Akademicka 1. 12. 1134

Wszystki już są do nabycia we wszystkich księgarniach i u wydawcy Filipa Schwarza w Nowym Sączu następujące dziełka:

„Ordynacya wyborcza gminna“ za ct. 80,
„Mąż a żona“ w teorii i praktyce zł. 1.50.
„Ustawy o lichwie“ zł. 1.—
Dziełka te są opatrzone judykaturą najwyższych władz, oraz wszelkimi przepisami objaśniającymi. — Zamawiając wszystkie powyższe trzy dziełka razem wprost od wydawcy za przekazem pocztowym, otrzymuje się je za 2 zł. 50 ct. wa. opłatnie. 1168

Handel założony w r. 1789.

Największy skład

HERBATY chińsko-rosyjskiej FR. SCHUBUTHA

we Lwowie, Rynek 1. 45

poleca
herbaty czarne, aromatyczne silnie naciągające
1/2 kłgr. Congo Nr. I zł. 1.90
" Souchong Nr. II. " 2.30
" Souchong zbioru maj. " 3.—
" Congo Kajzow najprzedn. " 4.—
Najlepsze okruchy herbaciane po zł. 1.50,
1.80 i 2.30 w paczkach 1/2, 1/4 i 1/8 kłgr.
Zamówienia z prowincyi uskuteczniom
odwrotną pocztą, opakowania nie zaliczam. 1136

Celem położenia tmy nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

składają na składki tylko następujące firmy:

Naftula Toepfer, ulica Trybunalska 1. 12,
Józef Ehrlich, kawiarnia Teatralna,
Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79,
Jan Ludwig, ulica Krakowska 1. 7,
Narodna Torholla, ulica Ormiańska,
Antoni Rudziński, restauracya kolejowa,
H. Salzberg, ulica Kollataja róg Kazimierzowskiej,
Max Wixel, ulica Ormiańska 1. 5,
Szymon Goldberg, ul. Batorego 18,
Karol Przybylski, ulica Teatralna naprzeciw kościoła Jezulickiego.
Ludwik Gardoliński, ul. Kopernika.
Bernard Fuchsberg, ul. Kopernika róg Szajnochy.
Józef Flieg, ul. Jagiellońska 1. 23.
Szymon Post, ul. Krakowska.
Piwiarnia okocimska, Henryka Voisego, ul. Sykstuska róg Słowackiego.
S. Stoff, ulica Sobieskiego.
S. B. Tünser, Chorążczyzna.
Antoni Herold, Sykstuska 14.
Jerzy Kirsch, ul. Solarni 1. 6.
Wolf Halpern, pl. Akademicki 1. 3.
Filip Weiss, Chorążczyzna 1. 2.
Jan Ważny, ul. Czarnieckiego.
Engelkreis, ul. Kopernika 1. 32.
Apisdorf, ul. Sobieskiego 14.

Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego u p. **Ozyasza Wixla** i Syna, ul. Bogusławskiego 1. 13, telefon nr. 6. 46

Skład piwa flaszkowego u p. S. Wiesera, Sykstuska 14, telefon 149.

Na przyszłość ogł-szać będę każdej nie dzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod marką okocimskiego.

Jan Götz,
browar w Okocimie.

Ważne dla szkół i zakładów naukowych.

Zaszczycony uznaniem wys. c. k. Rady szkolnej krajowej

Zakład przyrodniczy F. M. Zlotnickiego

Lwów, ulica Jagiellońska 1. 8.

poleca wszelkie środki naukowe, przyrodnicze, preparata naturalne, modele, wizerunki, przyrządy fizyczne i t. p. 1086

NA NALEWKI

spirytus najczyściejszy bezwonny

poleca c. k. uprzyw.

Refinerya spirytusu

J. A. Baczewskiego

c. i k. nadwornego dostawcy we Lwowie,

Pocztą 5-kilowe posyłki o pojemności 5 litr. 824

Centralny Bazar krajowy

ul. Karola Ludwika 1. 5, I. p.

poleca gotowe

kompletne mundurki szkolne

dla uczniów c. k. szkół średnich, zatwierdzone uchwałą c. k. Rady szkolnej krajowej. 1010



Węgiel kamienny

salonowy, pierwszorządnej jakości, przewyższający bez porównania tak co do gatunku jak i ceny oferowany zwykle węgiel pruski.

Z kopalni szląskich Arcyks. Albrechta (Fryderyka)

kostkowy, orzechowy, drobny, kowalski, na życzenie płukany. Zamówienia także kartą korespondencyjną.

Skład główny:
Dworzec kolei czerniowieckiej, ulica Gródecka.



Miejsca sprzedaży:
F. M. Zlotnicki, ul. Jagiellońska 1. 8,
J. Justian, ul. Krakowska 1. 1152
Zastępstwo kopalni węgla Arcyksięcia Albrechta (Fryderyka).

„HAYA“ puder antyseptyczny dla niemowląt i dzieci, jedyny niezawodny środek przeciw wyprzianom i wypryskom.

Nabyć można we wszystkich aptekach, pudełko 35 ct.

prawdziwy tylko z godłem „Opatrzność“.

Główny skład w aptece K. Krzyżanowskiego, Lwów, ulica Kazimierzowska 26. 1056



Superfosfaty, siarkan amonowy i żuźle Thomasa

poleca fabryka sztucznych nawozów Spółki komandytowej 1142

JULIANA WANGA we Lwowie, ulica Akademicka 1. 5.

P O M P Y W A G I

wszelkiego rodzaju do celów domowych i publicznych, do gospodarstwa, dla budowli i przemysłu.

Nowość: inoksydacyjne postępowanie według patentu Bower-Barff.
Pompy inoksydowane nie rdzewieją.

Katalogi

gratis i franko.

A. GARVENS, Wiedeń,

I. Wallfischgasse 14.

I. Schwarzenberggasse 6.

Katalogi

gratis i franko.